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AUKCJA Nr 20

MIEJSCE AUKCJI

W¢GIERSKI INSTYTUT KULTURY
Warszawa, ul.Marsza∏kowska 80



Przedmioty wystawione na aukcj´ b´dà udost´pnione do oglàdania z chwilà wydania katalogu aukcyjnego w

biurze spó∏ki przy ulicy Ho˝ej 43/49 w Warszawie od 17 stycznia do 11 lutego 2000 w godzinach od 10.00 do

18.00 oraz wyjàtkowo dla osób spoza Warszawy w dniu aukcji t.j. 12 lutego 2000 r. od godziny 8.00 w siedzi-

bie W´gierskiego Instytutu Kultury w Warszawie.

Tabela stanów zachowania

Polska Niemcy Wielka Brytania

St. Lustrz. Polierte Platte (PP) Proof

I Stempelglanz (Stgl) Uncirculated (Unc)

II Vorzüglich (Vzgl) Extremely Fine (EF)

III Sehr Schön (SS) Very Fine (VF)

IV Schön (S) Fine (F)

V Sehr Gut Very Good (VG)

Opis przedmiotów, wycena i uk∏ad katalogu:

Robert Buczak, Ryszard Kondrat, Jan W´c∏awski i Krystyna Zieliƒska

Zdj´cia monet wykona∏ Pawe∏ Bohdanowicz

Sk∏ad komputerowy:

Daniel Maksymiuk i Marek Kondrat

Zapraszamy na kolejnà Profesjonalnà Gie∏d´ Numizmatycznà, która odb´dzie si´ w niedziel´ 13 lutego 2000

w sali gimnastycznej Liceum Ogólnokszta∏càcego im. Klementyny Hoffmanowej ul. Emilii Plater 29 w godzi-

nach od 9.30 do 14.00. Wystawców prosimy o wczeÊniejszà rezerwacj´ stolików.

Kolejna 21 aukcja odb´dzie si´ 3 czerwca 2000 r. Przedmioty na aukcj´ przyjmujemy stale w biurze spó∏ki 

ul. Ho˝a 43/49, Warszawa, w terminie do 1 kwietnia 2000 r. JesteÊmy obecni na wszystkich wi´kszych gie∏dach

kolekcjonerskich w Polsce, gdzie równie˝ mo˝na przekazaç nam przedmioty na aukcj´.

Wszelkie prawa zastrze˝one

NaÊwietlanie i druk Semafic- ul. Borzymowska 28, Warszawa



REGULAMIN AUKCJI

Warszawskiego Centrum Numizmatycznego

1. Aukcja odbywa si´ na zlecenie i rachunek w∏aÊcicieli i w imieniu licytujàcych.

2. Warunkiem uczestniczenia w aukcji jest posiadanie katalogu oraz wykupienie numeru licytacyjnego stanowiàcego wadium. WCN mo˝e

odstàpiç od ˝àdania wp∏acenia wadium.

3. Fakt przystàpienia do licytacji jest równoznaczny z akceptacjà niniejszego regulaminu.

4. Opisy w katalogu sà podane w dobrej wierze a autentycznoÊç przedmiotów jest zagwarantowana chyba, ˝e stwierdzono i˝ jest inaczej.

5. Ceny w katalogu sà cenami szacunkowymi a licytacja b´dzie si´ zaczynaç o 20% ni˝ej.

6. Udzia∏ w aukcji mo˝na braç równie˝ poprzez z∏o˝enie pisemnej oferty w WCN przes∏anej wraz z kopià dowodu wp∏aty wadium w 

wysokoÊci 25% ceny szacunkowej, dokonanej na konto WCN.

7. Uczestniczàcy w aukcji jest zobowiàzany po wygraniu przetargu op∏aciç wylicytowany przedmiot w z∏otych obiegowych lub czekiem

potwierdzonym z gwarancjà zap∏aty.

Klienci znani WCN mogà dokonaç op∏aty w terminie 3 dni od daty zakoƒczenia aukcji. Niedotrzymanie tego terminu spowoduje, ˝e 

WCN b´dzie pobieraç odsetki za ka˝dy dzieƒ zw∏oki

8. Uczestniczàcy w aukcji b´dà traktowani tak jakby widzieli i studiowali stan przedmiotów. Wszelkie zastrze˝enia dotyczàce okreÊleƒ 

podanych w katalogu mogà byç przyjmowane przez WCN wy∏àcznie na piÊmie w dniach przeznaczonych na oglàdanie przedmiotów.

Z chwilà rozpocz´cia aukcji reklamacje nie b´dà przez WCN uwzgl´dniane.

9. Miejscem rozstrzygania wszelkich sporów jest Sàd Rejonowy dla miasta st. Warszawy.

10. Aukcj´ prowadzi licytator w/g nast´pujàcych stopni przebicia:

do  50 z∏ o 2 z∏

50 z∏   — 200 z∏ o 5 z∏

200 z∏   — 500 z∏ o 10 z∏

500 z∏   — 2.000 z∏ o 20 z∏

od  2.000 z∏   — o 50 z∏

Zakoƒczenie licytacji nast´puje po trzykrotnym wywo∏aniu ceny i jej przybiciu.

Do wylicytowanej ceny WCN dolicza 7% op∏aty aukcyjnej.

W kwestiach wàtpliwych licytator ma prawo jeszcze raz wywo∏aç cen´.

11. Przedmioty wyprodukowane przed 9 maja 1945 roku mogà byç wywiezione za granic´ po uzyskaniu zezwolenia Ministerstwa

Kultury i  Sztuki.

12. Moc prawnà ma polski tekst regulaminu.

13. Wszelkie nale˝noÊci prosimy wp∏acaç na nasz rachunek:

Warszawskie Centrum Numizmatyczne

ul. Ho˝a 43/49   00-681 Warszawa

Powszechny Bank Kredytowy SA IX Oddzia∏/Warszawa 11101040-803803-2700-1-81.



TERMS OF AUCTION

Warsaw Numismatic Centre

1. The auction is conducted on order and for the account of the proprietors and on the behalf of the bidders.

2. Only persons interested in the auction who are in the possession of the catalogue and who payed the registration card, that constitues a deposit,

will be admitted. WCN can abandon requirements of deposit payment.

3. Bidding in the auction constitutes full acceptance by the bidder of the foregoing terms of sale.

4. The descriptions in the catalogue are set out in all good faith and authenticity of items is guaranted, if not otherwise stated.

5. Catalogue prices are our estimates, we shall start bidding at prices 20% lower.

6. Written orders are accepted on the condition of paying the deposit of 25% of estimates on the account of WCN.

7. The successful bidders present at the auction are obliged to make their payment immediately in current Polish zlotys or by the secured 

cheque. Purchaser known to WCN are due to make payment within 3 day after the end of the auction. Payment received after this date 

will be charged for every day of delay.

8. Bidders will be considerate as having seen the items. Any complains concerning the description of the items will be accepted by WCN

only in writing during public viewing of items.

9. The District Court in Warsaw has jurisdiction in the case of any claims.

10. The auctioneer will apply the following bidding procedure:

for bids up to 50 z∏ by 2 z∏

50 z∏   — 200 z∏ by 5 z∏

200 z∏   — 500 z∏ by 10 z∏

500 z∏   — 2.000 z∏ by 20 z∏

above  2.000 z∏   — by 50 z∏

An item will be knocked down after the highest bid has been called out three times. A charge of 7%, payable by the purchaser, will be 

added on the knock-down price. In the case of any doubts on knocking-down, the item will be called down once more.

11. Items produced before 9th May 1945 can be exported only after obtaining the permission of the Ministry of Culture and Art.

12. Only the Polish text has legal force; this free translation is included only for guidance.

13. Payment should done to our account:

Warszawskie Centrum Numizmatyczne

ul. Ho˝a 43/49   00-681 Warszawa

Account:  Powszechny Bank Kredytowy SA IX Oddzia∏/Warszawa 11101040-803803-2700-1-81.



GRECJA
*1. Egipt- Ptolemeusz I Soter 323- 305 pne, mennica Aleksandria, Aw: G∏owa Ptolemeusza w prawo, Rw: Orze∏

siedzàcy na piorunach i napis w otoku: ΠTOΛEMAIOY BAΣIΛEΩ.., monogram ΓAP i P, Svoronos 255,  
14.41 g., lekkie rysy na rewersie III+ 800,-

*2. Królestwo Macedonii- tetradrachma z imieniem Aleksandra III bita w latach 316/297 pne; po Êmierci Aleksan-
dra, mennica Amphipolis, Aw: G∏owa Heraklesa w skórze lwa w prawo, Rw: Zeus z or∏em w d∏oni siedzàcy na
tronie w lewo, napisy z prawej AΛE�AN∆I, z lewej Λ, pod tronem gwiazda,  Price 474, 17.12 g. III 1.000,-

*3. Zeugitana- Kartago, AE-16, koniec IV w. pne, Aw: G∏owa Tanit w wieƒcu w lewo, Rw: Koƒ w prawo na tle 
palmy,  Szaivert-Sear 6580, 3.60 g., pi´kna g∏´boka patyna III+ 100,-

REPUBLIKA RZYMSKA
*4. L. Postumius Albinus 131 pne, denar, Aw: G∏owa Apollina w prawo, za nià gwiazda, poni˝ej ROMA i z pra-

wej X, Rw: Dioskurowie z koƒmi stojàcy w lewo i napis w odcinku: A. ALBINVS S., Sear Postumia 5, 
Craw.335/10a, 3.87 g. III 200,-

*5. M. Herennius 108-107 pne, denar, Aw: Pietas w prawo i napis z lewej srony PIETAS, Rw: Amphinomus nio-
sàcy swego ojca i napis pionowy: M. HERENNI, Sear Herennia 1a, Craw.308/1b, 3.90 g. III 250,-

*6. Q. Titus oko∏o 90 pne, denar, Aw: G∏owa m∏odego Bachusa w wieƒcu z bluszczu, w prawo, Rw: Pegaz ska-
czàcy w prawo, ni˝ej napis na tablicy Q. TITI, Sear Titia 2, Craw.34/2, 3.77 g. III+ 250,-

*7. C. Vibius C. f. Pansa oko∏o 90 pne, denar, Aw: G∏owa Apollina w prawo, z ty∏u napis PANSA, pod brodà li-
tera, Rw: Minerwa w kwadrydze w prawo i napis w otoku: VIBIVS C.F., Sear Vibia 2, Craw.342/5b, 4.02 g. III 250,-

*8. L. C. Memmius L.F. 87 pne, denar, Aw: G∏owa Saturna w wieƒcu w lewo i napis EX SC, Rw: Wenus w bidze,
w odcinku L.C. MEMIES L.F. GAL., Sear Memmia 8, 3.88 g. III- 250,-

*9. L. Censorinus 82 pne, denar, Aw: G∏owa Apollina w wieƒcu w prawo, Rw: Satyr Marsjasz z buk∏akiem wina
na plecach stojàcy w lewo; z prawej kolumna i napis z lewej L. CENSOR, Sear Marcia 24, Craw.363/1d, 3.83 g. II- 250,-

*10. Rutilus Flaccus 77 pne, denar, Aw: G∏owa Romy w skrzydlatym he∏mie w prawo; za nià napis FLAC, Rw: 
Victoria w bidze w prawo i napis w odcinku: L. RVTILI, Sear Rutilia 1, Craw.387/1, 3.73 g. II 250,-

*11. L. Rustius oko∏o 76 pne, denar, Aw: G∏owa m∏odego Marsa w prawo, z ty∏u litery S.C., Rw: Kozio∏ stojàcy w
prawo i napis L. RVSTI, Sear Rustia 1, Craw.389/1, 3.85 g., rzadki III 250,-

CESARSTWO RZYMSKIE
August i Agryppa 2 pne- 14 ne

*12. Galia- Nemausus, AE-26, Aw: G∏owy Augusta i Agryppy zwrócone do siebie ty∏em i napis poziomy IMP DI-
VI F,  Rw: Krokodyl w prawo przy palmie i napis poziomy COL NEM, Coh.179, Sear 157, patyna III- 200,-
Tyberiusz 14- 37

*13. denar, Aw: G∏owa cesarza w wieƒcu w prawo i napis w otoku: AVG F AVGVSTVS, Rw: Liwia jako Pax 
siedzàca w prawo i napis PONTIF MAXIM, Sear 16a, BMC 48, 3.64 g. III 250,-
Neron 54- 68

*14. Egipt- tetradrachma bilonowa 67/68 r., Aw: Popiersie Nerona w koronie radialnej w lewo i napis: NEPΩ..,
poziomo LI∆, Rw: Popiersie Hery Argei w prawo i napis: HPA, Förschner 142, Dattari 236, 12.24 g. III 180,-

5

1 2 3

4 5 6 7

8 9 10 11

12
13 14



*15. Syria- Antiochia ad Orontes, AE-20, Aw: Popiersie cesarza w wieƒcu w prawo, przed nim wà˝ i napis w oto-
ku IM NE CLAV.., Rw: Dwie du˝e litery SC w wieƒcu laurowym, Sear 619 (ale wi´ksza), 7.47 g., patyna III+ 150,-
Domicjan 81- 96

*16. denar, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis w otoku IMP CAES DOMIT AVG GERM PM TR P VIII,
Rw: Herold w czapce z piór i tarczà w lewo i napis COS XIIII LVD SAEC FEC, Sear 76/77, RIC 117, 3.20 g. III+ 150,-
Trajan 98- 117

*17. dupondius, Aw: Popiersie w koronie radialnej w prawo i napis IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM 
PM, Rw: Abudancja siedzàca na krzeÊle z dwóch rogów obfitoÊci i napis TR POT COS II, w odcinku SC,
13.24 g., patyna III+ 250,-

Hadrian 117- 138
*18. sesterc, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis w otoku IMP CAES TRAIAN HADRIANVS AVG, Rw:

Stojàca w lewo Minerwa z tarczà i w∏ócznià i napis PM...OS III, Coh.1066, RIC 611a, 28.46 g. III+ 400,-
Antonin Pius 138- 161

*19. sesterc, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis..VS AVG PIVS PP TR P XII, Rw: Aequitas stojàca w lewo i
napis COS IIII i litery SC, 23.4 g., pi´kna zielona patyna II 700,-
Marek Aureliusz 161- 180

*20. denar, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis M ANTONINVS TR P XXIII, Rw: Stojàca na wprost Felici-
tas z g∏owà w lewo z kaduceuszem i ber∏em, napis: FELICITAS AVG COS III, Sear 178, RIC 203, 3.15 g. II/III 200,-

Lucjusz Werus 161- 169
*21. sesterc, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis L VERVS AVG ARM PARTH MAX, Rw: Fortuna siedzàca 

w lewo, po bokach SC, 26.52 g., patyna III+ 300,-
Didius Julianus 193

*22. denar, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis w otoku IMP CAES M DI.. IVLIAN AVG, Rw: Stojàca na
wprost Concordia ze sztandarami legionowymi i napis CONCORD.. Sear 2, RIC 1, 2.25 g., bardzo rzadki denar
bity przez cesarza, który panowa∏ jedynie 66 dni IV 500,-
Karakalla 198- 217

*23. denar, Aw: Popiersie w prawo w wieƒcu i napis ANTONINVS PIVS AVG GERM, Rw: Eskulap stojàcy na 
wprost, g∏owa zwrócona w lewo trzymajàcy lask´ z owini´tym w´˝em, z prawej glob, Sear 302, 3.91 g. II- 150,-

Plautilla- ˝ona Karakalli
*24. denar, Aw: Popiersie w prawo i napis PLAVTILLA AVGVSTA, Rw: Concordia stojàca w lewo i napis

CONCORDIA AVGG, Sear 1, RIC 363a, 3.36 g. III+ 250,-
Maksymin 235- 238

*25. denar, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis w otoku IMP MAXIMINVS PIVS AVG, Rw: Stojàca Pax z  
ga∏àzkà i ber∏em, napis: PAX AVGVSTI, Sear 31, RIC 12, 3.26 g. I/II 150,-
Gordian III 238- 244

*26. antoninian, Aw: Popiersie w koronie radialnej i napis w otoku IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, Rw: Her-
kules stojàcy w prawo, oparty na maczudze i napis VIRTVTI AVGVSTI, Sear 404, RIC 95, 4.41 g. II 75,-
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*27. Tracja- Odessos, AE-26, Aw: Popiersia Gordiana i Sarapisa zwrócone do siebie i napis w otoku ANTΩNIOC
ΓOP∆I AVT KM, Rw: Stojàcy Sarapis z ber∏em zwrócony w lewo i napis w otoku O∆HCCEITΩN,
Imhoof-Blumer 2333, 11.84 g. patyna II+ 200,-

*28. Tracja- Odessos, AE-22, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis w otoku AVT KM ANTΩ ΓOP∆IANOC,
Rw: Stojàce naprzeciwko siebie Demeter i Kora i napis w otoku O∆HCCEITΩN, Sear-, Imhoof-Blumer
2321, 8.03 g., patyna II- 150,-

*29. Tracja- Anchialos, AE-26, Aw: Popiersia Gordiana i Trankiliny zwrócone do siebie i napis w otoku..ANOC
AVΓ CAB, poziomo TPANKVΛΛ-INA, Rw: Orze∏ na piorunie i napis AΠIANΩN AΓVXIAΛEΩN,
Imhoof-Blumer 678, 10.10 g. II 150,-

Filip II 247- 249
*30. antoninian, Aw: Popiersie w koronie radialnej w prawo i napis w otoku IMP M IVL PHILIPPVS AVG, Rw: 

Sol z podniesionà r´kà kroczàcy w lewo i napis w otoku AETERNIT IMPER, Sear 6, RIC 226, 4.25 g. II- 75,-
Trebonianus Gallus 251- 253

*31. antoninian, Aw: Popiersie w koronie radialnej w prawo i napis IMP CAE C VIB TREB GALLVS AVG, Rw:
Junona siedzàca w lewo i napis IVNO MARTIALIS, Sear 46, RIC 69, 3.38 g. II 125,-
Aurelian 270-275

*32. antoninian (po reformie), Aw: Popiersie w zbroi i koronie radialnej i napis AVRELIANVS AVG, Rw: Sto-
jàcy Sol; z lewej siedzàcy jeniec i napis ORIENS AVG, Coh.145, Sear 3261, RIC 63, pi´kna ciemna patyna II+ 80,-

Arkadiusz 383- 408
*33. AE 2, Aw: Popiersie w zbroi i diademie, napis w otoku DN ARCADIVS PF AVG, Rw: Cesarz stojàcy na 

wprost; z lewej siedzàcy jeniec; napis w otoku GLORIA ROMANORVM, w odcinku CONΓ, Sear 4229,
RIC 41, 6.64 g. III 75,-

CESARSTWO NICEI
Jan III Ducas- Vatatzes 1222- 1254

*34. hyperpyron, Aw: Chrystus na tronie, Rw: Cesarz koronowany przez Matk´ Boskà, Sear 2073, z∏oto 2.58 g. III- 300,-
*35. hyperpyron, Aw: Chrystus na tronie, Rw: Cesarz koronowany przez Matk´ Boskà, Sear 2072, z∏oto 4.47 g. III 750,-

ÂREDNIOWIECZE
ANGLIA

*36. Henryk II 1154- 1189, pens typ “cross and crosslet”, Aw: Popiersie króla w p∏aszczu z ber∏em na wprost, napis
w otoku.. HE.., Rw: Krzy˝ z klinami na koƒcach ramion, w polu ma∏e skoÊne krzy˝yki, North 956, 1.40 g. III- 250,-

AUSTRIA
*37. Karyntia, Herman 1161-1181, denar Friesacher, mennica St. Veit, Aw: Nieczytelny, Rw: Krzy˝ z poprzeczkami

na koƒcach ramion i kulki w polach, Bonhoff 2140, 1.21 g. III 100,-
*38. Arcybiskupstwo Salzburg, Eberhard I von Hilpoltstein 1147- 1164, mennica Friesach, denar Friesacher, Aw: 

Popiersie arcybiskupa na wprost, Rw: Zdobiony pere∏kami mur, na nim trzy wie˝e, ka˝da zwieƒczona krzy˝em z 
trzech kulek, Luschin 5, 1.26 g. III+ 250,-

*39. Arcybiskupstwo Salzburg, interregnum 1164-1183, mennica Friesach, denar Friesacher, Aw: Pó∏postaç biskupa
na wprost, w otoku od prawej napis doÊrodkowy ER\\CEИSIS, Rw: Fasada koÊcio∏a z dwoma wie˝ami, 
Luschin 6, 1.21 g., egzemplarz znakomicie zachowany II 200,-
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*40. Arcybiskupstwo Salzburg, interregnum 1164-1183, mennica Friesach, denar Friesacher, Aw: Pó∏postaç biskupa
na wprost, w otoku napis w lustrzanym odbiciu ERI\CENSIS, Êlady czwórbicia, Rw: Fasada koÊcio∏a z dwoma
wie˝ami, Luschin 6, 1.08 g. III+ 250,-

DORPAT- ARCYBISKUPSTWO
*41. Dietrich von Damerow, szyling oko∏o 1400 r., Aw: G∏owa biskupa na wprost i napis w otoku, Rw: Herb rodowy

i herb miasta, napis w otoku, Fedorow 5, 0.91 g. III- 125,-

LITWA
*42. Kazimierz Jagielloƒczyk, pieniàdz litewski, Aw: Jeêdziec w prawo, Rw: Kolumny Gedymina, litera K, Kiers-

nowski typ III, 0.45 g. III+ 450,-
*43. pieniàdz litewski, Aw: Jeêdziec w prawo, Rw: Kolumny Gedymina, dwa haki uznawane przez niektórych za

liter´ O, Kiersnowski typ III, 0.33 g. II- 450,-

MO¸DAWIA
*44. Aleksander I 1400- 1432, wasal W∏adys∏awa Jagie∏∏y, pó∏grosz, Aw: G∏owa byka, Rw: Herb w∏adcy, 0.41 g. III 125,-

NIEMCY
Anhalt

*45. Bernard I Saski 1170- 1212, brakteat bity po roku 1180 w mennicy w Köthen; Ksià˝e w zbroi stojàcy na 
wprost z mieczem i cienkà w∏ócznià z ma∏ym proporcem; u do∏u z boków wielokondygnacyjne wie˝e zwieƒ-
czone baniastymi he∏mami; w otoku od lewej BERNA’ DVX, Thormann 104, 1.02 g., pi´kny egzemplarz pe-
∏en szczegó∏ów II 600,-
Magdeburg

*46. denar, Aw: Kapliczka i napis:..ATEAM, Rw: Krzy˝, w polu kliny i kó∏ka; napis w otoku REX..D..A.., 1.21 g. III 100,-
*47. Wichmann 1152- 1192, brakteat, mennica Halle; Arcybiskup w infule zasiada na wprost na arkadzie, trzy-

ma w d∏oniach otwartà ksi´g´ Ewangelii i pastora∏; po bokach dwie wie˝e zwieƒczone kopu∏ami, w otoku 

napis:  VVIC\\NNV\oA\\HIEPISCOPVSoDEH , Suhle-Wichmann 28:44, Slg. Löbbecke 289, 1.01 g., zakoƒczenie 
legendy Suhle traktuje jako DE HALLE, wyszczerbiony III+ 400,-

*48. Wichmann 1152- 1192, brakteat, mennica Magdeburg; Nad arkadà wype∏nionà palmetà popiersie Êw. Mau-
rycego z go∏à g∏owà, z krzy˝em w prawej z palmà w lewej r´ce, z boku dwie wie˝e zwieƒczone kopu∏ami,
w otoku: SC-S. MAVRICIVS, Suhle-Wichmann 21:55, 0.76 g.m, podobny by∏ w skarbie ratajskim III 500,-

*49. Wichmann 1152- 1192, brakteat, mennica Halle; Popiersie Êw. Maurycego z lewej i biskupa w infule z pra-
wej, mi´dzy nimi krzy˝, z lewej skoÊnie miecz, z prawej pastora∏; nad nimi na ∏uku wie˝a, beznapisowy,
Suhle-Wichmann 29:61, Slg. Friedensburg 1202, 0.78 g., czytelny okaz II- 800,-

*50. Wichmann 1152- 1192, brakteat, mennica Halle: Pó∏postaç biskupa na wprost z palmà i pastora∏em, w otoku
napis W-IG.MAN9, Suhle-Wichmann 29:54, 0.43 g., nienotowana odmiana legendy, poszczerbiony na kra-
w´dziach i nad∏amany III 400,-

*51. Wichmann 1152- 1192, brakteat, mennica Halle; Biskup na wprost z krzy˝em i pastora∏em, po bokach dwie
wie˝e; ca∏oÊç w cztero∏ukowym medalionie w otoku napis od lewej strony: WI-CH-M-A, Suhle-Wichmann
29:57, 1.02 g., przyklejone resztki innych monet II 400,-

*52. brakteat z prze∏omu XII/XIII w. ; Popiersie Êw. Maurycego na wprost, na nim wsparta na dwóch kolumnach
arkada z trzema kopulastymi wie˝ami, w otoku legenda od prawej MAV-RICI’, Bahrfeldt-Zeitschrift für
Numismatik XIII, 1885 nr 36, 0.82 g. III 800,-
MiÊnia

*53. Otto Bogaty 1156-1190, brakteat; Niska wie˝a zwieƒczona kopu∏à, na niej proporzec nad popiersiami m´˝-
czyzn, Schwinkowski 271, Slg. Bonhoff 1001, Slg. Gaettens 711, 0.60 g. III 500,-
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*54. Otto Bogaty 1156-1190, brakteat; Margrabia w he∏mie i p∏aszczu na wprost zasiadajàcy na arkadzie, w d∏o-
niach miecz i proporzec, po bokach kopulaste wie˝e, Schwinkowski 180, 0.71 g. III 600,-

*55. Otto Bogaty 1156-1190, brakteat; Popiersie margrabiego w he∏mie i p∏aszczu na wprost, z lewej miecz, z 
prawej krzy˝ na d∏ugim trzonku, nad ca∏oÊcià trój∏uk, Slg Friedensburg 1639, 0.90 g. III 300,-

*56. Otto Bogaty 1156-1190, brakteat; Margrabia w he∏mie i zbroi na wprost, w prawej r´ce trzyma miecz do gó-
ry, w lewej krzy˝ na d∏ugiej lasce; w otoku promienisty ormanent, Schwinkowski 176, 0.92 g. III 400,-
Norymberga

*57. Fryderyk I 1152-1190, fenig, Aw: Fragment postaci cesarza na majestacie z globem i ber∏em w d∏oniach,
Rw: Litera S w kole, wokó∏ 6 ∏uków z oÊmiopromiennymi gwiazdkami, na zewnàtrz ornament z ∏uków z 
kulkami w Êrodku, Slg Gaettens 1502, zaokràglony czworobok 22.6 x 21.9 mm, 0.92 g., Êlady przyklejenia
drugiej monety, rzadki III 300,-

POLSKA
Mieszko I 960- 992

*58. denar, Aw: Kapliczka lub korona z pa∏àkami, napis w otoku: (M)IDI(CO), Rw: Krzy˝ krokwiasty i na zew-
n´trznym pierÊcieniu cztery krzy˝yki, Suchodolski WN R.XI 40-41, typ II.3, 1,59 g., moneta pochodzi praw-
dopodobnie ze skarbu ze Stryjewa Wielkiego (dawne woj. ciechanowskie), opisana w BN 7-9, 1987, BN 1-3,
1988, bardzo rzadka pierwsza moneta polska, patyna II/III 14.000,-

*59. denar krzy˝owy X-XI w., Aw: Krzy˝ równoramienny, w polu cztery kulki, w otoku kreski, krzy˝ i kó∏ko z
kropkà, Rw: Kapliczka, CNP 315, 1.40 g. II 300,-

*60. denar krzy˝owy X-XI w., Aw: Krzy˝ z kulkami na koƒcach ramion, kulki w polu, Rw: Krzy˝ maltaƒski, 
CNP 985 III+ 80,-
Boles∏aw III Krzywousty 1102-1138

*61. denar, Aw: Dwaj stojàcy rycerze, Rw: Krzy˝ krokwiowy, w polu kulki i napis w otoku: DVS DA BI..
Str.38, 0.34 g. III 250,-

W∏adys∏aw Wygnaniec 1138-1146
*62. denar, Aw: Dwaj walczàcy rycerze i napis w otoku: SAV ZOA, Rw: Rycerz walczàcy z lwem, Str.40, Gum.82 III 450,-

Mieszko III 1138-1202
*63. denar jednostronny; W trójdzielnym polu trzy g∏ówki, Str.XX.5 (anonimowy), B. Paszkiewicz przypisuje go

Mieszkowi III, 0.13 g., rzadki III+ 1.500,-
*64. brakteat hebrajski; Postaç z palmà i napis hebrajski (galach ?), Str.115, GumHebr.212(213), rzadki III 1.500,-

Boles∏aw Wysoki 1171-1201
*65. denar, Wroc∏aw 1185/1190-1201, mennica Wroc∏aw, Aw: Krzy˝ dwunitkowy, Rw: Dwaj ksià˝´ta z proporcem,

z prawej litera, Such.3c III 200,-

*66. denar jednostronny oko∏o 1185/1190-1201, mennica Wroc∏aw; Krzy˝ dwunitkowy i w polu BOLI, Such.3c III 200,-
*67. denar jednostronny oko∏o 1185/1190-1201, mennica Wroc∏aw; Krzy˝ dwunitkowy i w polu BOL., Such.3c III 125,-

Dolny Âlàsk-  Henryk I lub II 1201-1241
*68. brakteat ratajski; Popiersie m´skie z go∏à g∏owà ze wzniesionymi do modlitwy r´koma; przedstawia zapewne

Êw. Jana, Fbg 73(531) podobny, 18.4 mm, 0.21 g. pierwszy znany brakteat tego typu III 400,-
*69. brakteat ratajski; Popiersie Êw. Jana w pozie oranta, Fbg 73(531) III 300,-
*70. brakteat ratajski; G∏owa pomi´dzy wie˝à i kulkowym ber∏em, Fbg 66(522) II 300,-

9

57565554

58 59 60 61

62 63 64 65

66 67 68 69 70



*71. Polska- dzielnica nieokreÊlona, mo˝e byç Dolny Âlàsk lata 30-te XIII w.; G∏owa m´ska bez nakrycia, wokó∏
obwódka pere∏kowa i ciàg∏a; wokó∏ pseudolegenda +NOUSNIUNH (S. Johannes ?), typ znany w jednym 
egzemplarzu ze skarbu z Rataj 1850 r., 19.6 mm, 0.23 g. II 600,-
Dolny Âlàsk- Henryk II Pobo˝ny lub Boles∏aw I ¸ysy 1237-1278

*72. brakteat lata 30-te lub 40-te XIII wieku; Popiersie m´skie w p∏aszczu na wprost z krzy˝em w prawej d∏oni, 
nad ramieniem krzy˝ czwórlistny, Fbg 85, 18.8 mm, 0.18 g. II 600,-
Przemys∏aw I 1247-1257

*73. denar, Aw: Stojàca postaç z ga∏àzkami, Rw: Anio∏ na ∏uku z kulek, Gum.239 III+ 400,-

Kazimierz I 1211-1267
Przedstawiony zespó∏ monet od poz. 74 do poz. 91 zawiera nieznane, unikalne brakteaty. Monety te wystà-
pi∏y w jednym zespole (znalezisku) i stanowià ewidentnie prac´ z tego samego warsztatu (mennicy), a nawet
jednej r´ki. Emitenta monety poz. 74 nale˝y upatrywaç w osobie ksi´cia kujawsko-∏´czycko-sieradzkiego 
Kazimierza I- syna Konrada Mazowieckiego, ojca W∏adys∏awa ¸okietka, zdj´cia w skali 2:1

*74. brakteat; Pó∏postaç biskupa zwrócona w prawo z przykrytà szatà wyciàgni´tà r´kà z pastora∏em, na g∏owie
mitra; wokó∏ napis DVX i napis czytany w lewo +AZIMIR, 14.8 mm, 0.10 g. II+ 3.000,-

*75. brakteat; Pod trój∏ukiem popiersie Êwi´tego z promienistà aureolà, z r´koma w górze w geÊcie oranta, 14.7 mm,
0.10 g. II- 2.000,-

*76. brakteat; Popiersie w profilu zwrocone w prawo z liliowatym ber∏em w wyciàgni´tej r´ce; za postacià pierÊ-
cieƒ, 15.6 mm, 0.08 g. wyszczerbiony II 2.000,-

*77. brakteat; Ksià˝e w zbroi i he∏mie na wprost z mieczem i w∏ócznià; z lewej ukoÊnie wie˝a, nad nià krzy˝yk z
pierÊcieniem w Êrodku, z prawej trzy pierÊcienie, 16.2 mm, 0.11 g. II 2.000,-

*78. brakteat; Ksià˝e w zbroi i he∏mie na wprost z mieczem i w∏ócznià; z lewej ukoÊnie wie˝a, nad nià krzy˝yk z
pierÊcieniem w Êrodku, z prawej trzy pierÊcienie, 16.5 mm, 0.15 g.,ciemna patyna III 1.500,-

*79. brakteat; Nad ∏ukiem popiersie biskupa z krzy˝em w kszta∏cie trójliÊcia w prawej r´ce i z pastora∏em w lewej;
na g∏owie mitra, pod ∏ukiem wie˝e, 16.8 mm, 0.09 g., wyszczerbiony II 2.000,-

*80. brakteat; Pod trój∏ukiem popiersie z palmà w lewej r´ce, za prawym ramieniem cztery kulki, nad ∏ukiem wie˝e,
16.1mm, 0.09 g. II 2.000,-

*81. brakteat; Popiersie ksi´cia na wprost ze sterczàcymi w∏osami i w udrapowanym p∏aszczu, nad nim dwie wie˝e,
na których imitacja napisu hebrajskiego DICI-CΓCΓ (mia∏o byç po hebrajsku ‘b∏ogos∏awieƒstwo’), 15.0 mm, 
atrakcyjna moneta II 2.000,-

*82. brakteat j.w., 15.4 mm, 0.13 g.,ciemna patyna III 1.500,-
*83. brakteat; zwrócone w prawo popiersie w ˝ydowskiej szpiczastej czapce z zaznaczonà brodà i bokobrodami,

ze z∏o˝onymi r´kami; napis hebrajski B’RACHA TOBK, 14.8 mm, 0.10 g. II 2.000,-
*84. brakteat; Trzy wie˝e zwieƒczone kopu∏ami; na Êrodkowej najwy˝szej krzy˝, 15.9 mm, 0.13 g. II 2.000,-
*85. brakteat; Pod podwójnym ∏ukiem w lewo lew z uniesionà przednià ∏apà, poni˝ej kula, 14.8 mm, 0.09 g. II 2.000,-
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*86. brakteat; Krzy˝ utworzony przez cztery ∏uki; wewnàtrz ka˝dego ∏uku jeleƒ, w Êrodku promieniste kó∏ko,
15.8 mm, 0.09 g. II 2.000,-

*87. brakteat; Lew w okr´gu zwieƒczonym siedmioma hakami, 14.5 mm, 0.07 g. II 2.000,-
*88. brakteat; Orze∏ w g∏owà zwróconà w lewo, 14.4 mm, 0.09 g. II 2.000,-
*89. brakteat; Smok kroczàcy w lewo z g∏owà zwróconà w prawo, 14.6 mm, 0.11 g. II 2.000,-

*90. brakteat; Gryf zwrócony w lewo; jedno skrzyd∏o opuszczone, drugie podniesione, 14.3 mm, 0.07 g. II 2.000,-
*91. brakteat; Pod du˝ym liliowatym ∏ukiem dwie mniejsze lilie i napis hebrajski B’RACHA, 14.8 mm, 0.06 g. II 2.000,-

Jadwiga 1384-1386
*92. denar, Kraków, Aw: Herb andegaweƒski; powy˝ej litera h, Rw: Orze∏, Gum.404, rzadki III 200,-

W∏adys∏aw Jagie∏∏o 1386-1434
*93. pó∏grosz, Aw: Korona i pod nià F i podwójny krzy˝, Rw: Orze∏, Kubiak typ V.28 II 125,-
*94. trzeciak, Aw: Krzy˝ podwójny w tarczy, nad nim litera W, Rw: Orze∏, w otoku napis, Kubiak XIV.81 III 125,-

W∏adys∏aw Warneƒczyk 1434-1444
*95. denar, Aw: Korona, Rw: Orze∏, Kubiak XVI.105 III 70,-

Kazimierz Jagielloƒczyk 1447-1492
*96. pó∏grosz, Kraków, Aw: Orze∏, Rw: Korona a pod nià litery TM, Gum.450, bardzo rzadki III+ 400,-

*97. pó∏grosz, Kraków, Aw: Orze∏, Rw: Korona, Gum.451, bardzo dobrze zachowany II 60,-
*98. szelàg, Elblàg, Aw: Orze∏ Ziem Pruskich i napis: KASIMIRVS:R:POLO, Rw: Herb Elblàga i napis MONETA:

CIVIT: ELVI, Bahr.9201 III 80,-
*99. szelàg, Gdaƒsk, Aw: Orze∏ Ziem Pruskich i napis, Rw: Herb gdaƒski i napis, Bahr.7878 III 100,-

*100. brakteat, Elblàg; Herb Elblàga, Gum.465, Bahr.9209 III+ 100,-
*101. brakteat, Elblàg; Herb Elblàga, Gum.465, Bahr.9209 III 75,-

*102. brakteat, Toruƒ; Podwójny krzy˝ jagielloƒski, Gum.457, Bahr.8971 III 125,-
*103. brakteat, Toruƒ; Podwójny krzy˝ jagielloƒski, Gum.457, Bahr.8971, odmiana- szeroki krzy˝ III 80,-

Jan Olbracht 1492-1501
*104. pó∏grosz, Kraków, Aw: Korona, Rw: Orze∏, Gum.467 II- 50,-

Aleksander 1501-1506
*105. denar, Wilno, Aw: Pogoƒ, Rw: Orze∏, Gum.471 II 75,-

POMORZE
Sambor II 1227-1278

*106. brakteat, Tczew; Gryf, Dbg 55, 0.26 g. II- 150,-
*107. brakteat, Tczew; Gryf, Dbg 55, 0.19 g. II- 150,-
*108. brakteat, Tczew; Gryf, Dbg 55, 0.28 g. III 125,-
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ROSJA- Nowogród-Republika
*109. dieƒga 1420-1456, Spasski 66.2 II 150,-

ÂLÑSK
Ksi´stwo Cieszyƒsko- OÊwi´cimskie

*110. halerz, Cieszyn, Aw: Gotycka litera T, Rw: Orze∏ w tarczy, Fbg 496 III 80,-
Ksi´stwo G∏ogowskie

*111. Henryk III 1273-1309, kwartnik, G∏ogów, Aw: G∏owa na wprost, Rw: Tarcza herbowa; w otoku ma∏o czytelny 
napis: CLIPEUS BAWARIE, Fbg 212, 1.64 g. IV 1.000,-

*112. Jan I ˚agaƒski 1397-1439, halerz, Ko˝uchów, Aw: Litera M, Rw: Wie˝a, Fbg 265 III 150,-
*113. Jan I ˚agaƒski 1397-1439, halerz, G∏ogów, Aw: Madonna, Rw: Orze∏, Fbg 282 III 150,-

Ksi´stwo Legnicko-Brzeskie
*114. Wac∏aw I 1352-1364, floren, Legnica, Aw: Lilia, w otoku napis WENCESL.DVX.P., Rw: Âwi´ty Jan, w otoku

napis: S. IOHA-NNES.B, Fbg 168, Fr.3136, z∏oto 3.51 g., bardzo rzadki III+ 5.500,-
*115. halerz, Legnica, Aw: Popiersie Êw. Piotra, Rw: Orze∏, Fbg 177 III 80,-

Ksi´stwo Opolskie
*116. halerz brakteatowy, Opole; Orze∏, Fbg 483 II/III 80,-

Ksi´stwo Âwidnicko-Jaworskie
*117. Bernard i Bolko II 1312-1322, kwartnik, Âwidnica, Aw: Litera S, w otoku ornament z trójliÊci i czwórliÊci,

Rw: Strza∏a (?) z orlimi skrzyd∏ami, w otoku:... NKLYAMB.. Fbg 336, 1.62 g. III 1.000,-

*118. Bernard, Henryk i Bolko II 1301-1314, kwartnik, Lwówek, Aw: He∏m z piórami, w otoku ma∏oczytelny
napis GALEA DVCVM SLESIE, Rw: Orze∏ w tarczy, w otoku ma∏o czytelny napis IVVENVM BOLKO-
NVM, Fbg 328, 1.39 g. IV 1.000,-

TATARZY
*119. moneta tatarska kontrasygnowana znakiem Bia∏ogrodu nad Dniestrem III 150,-

W¸OCHY
*120. Ankona, grosso, Aw: Krzy˝ i napis w otoku: DE ANCONA, Rw: Stojàcy Êwi´ty z podniesionà r´kà i krzy-

˝em w drugiej, w otoku napis: PP.S. QVIRIACVS, Gnecchi 11, 1.84 g. III 300,-
*121 Lukka- cesarz Henryk II 1004-1024 lub Henryk III 1039-1050, denar, Aw: Litera H w polu i napis w otoku

INPERATOR, Rw: W polu napis LV  i napis w otoku HENRICVS, CNI t.XI tab.4.27, 1.01 g.
CA III 150,-

ZAKON KRZY˚ACKI
*122. brakteat; Orze∏ w tarczy, Voss.2, Neumann 1.i., rzadki III 100,-
*123. brakteat; Orze∏ w tarczy, Voss.2, Neumann 1.i., rzadki III 100,-
*124. brakteat; Tarcza krzy˝acka, Voss.22, Neumann 1.d., rzadki III 100,-
*125. brakteat; Tarcza krzy˝acka, Voss.27, Neumann 1.d. III 75,-
*126. brakteat; Tarcza krzy˝acka, w polu z trzech stron ornamenty z trójliÊci, Voss.9, Neumann 1.d.- podobny III 75,-
*127. brakteat; Krzy˝, w wolnych polach cztery kule, Voss.47, Neumann 1.p.- podobny III 75,-
*128. brakteat; Brama, Voss.69, Neumann 1.t. III 75,-
*129. brakteat; Brama, Voss.67, Neumann 1.t. III 75,-
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*130. Winrych von Kniprode 1351-1382, kwartnik, Aw: Tarcza Wielkiego Mistrza, Rw: Krzy˝, Voss.120,
Neumann 5 III+ 100,-

*131. Konrad von Jungingen  1393-1407, szelàg, Aw: Tarcza Wielkiego Mistrza, Rw: Tarcza krzy˝acka, Voss.161,
Neumann 7.a II- 100,-

*132. Micha∏ Küchmeister von Sternberg  1414-1422, szelàg, Aw: Ma∏a tarcza z or∏em na krzy˝u jerozolimskim,
Rw: Tarcza na d∏ugim krzy˝u, Voss.791, Neumann 17, rzadki III 200,-

*133. Pawe∏ von Russdorf 1422-1441, szelàg, Aw: Tarcza Wielkiego Mistrza, Rw: Tarcza krzy˝acka, Voss.826,
Neumann 20 III 100,-

*134. Pawe∏ von Russdorf 1422-1441, szelàg, j. w., Voss.826, Neumann 20 III 100,-
*135. Pawe∏ von Russdorf 1422-1441, szelàg, j. w., Voss.827, Neumann 20 III 100,-

POLSKA
Zygmunt I Stary 1506-1548

*136. trojak 1537, Gdaƒsk, Kurp. 505 R1, Gum. 570. III+ 250,-
*137. trojak 1538, Gdaƒsk, Kurp. 511 R1, Gum. 571, patyna. II- 400,-
*138. trojak 1539, Gdaƒsk, Kurp. 518, Gum. 572. III 250,-

*139. trojak 1539, Gdaƒsk, drugi egzemplarz ale odmiana interpunkcji, Êlad po zawieszce. III 125,-
*140. trojak 1540, Elblàg, Kurp. 624 R1, Gum. 586. III 300,-
*141. grosz 1526, Kraków, Kurp. 37 R3, Gum. 481, ∏adna i rzadka moneta. II/III 400,-

*142. grosz 1526, Kraków, drugi egzemplarz, rzadki. III- 75,-
*143. grosz 1528, Kraków, Kurp. 47 R, Gum. 483, centralnie lekko niedobita, patyna. III+ 75,-
*144. grosz 1529, Kraków, Kurp. 49 R, Gum. 484. II/III 100,-

*145. grosz 1529, Toruƒ, Kurp. 264 R, Gum. 525. III+ 100,-
*146. grosz 1530, Toruƒ, ciekawsza odmiana - r´ka z mieczem z lewej strony Or∏a ziem pruskich, typ awersu 

Kurp. 282, rewers - nieopisana odmiana napisu GROSS COMV TER PRVS, patyna. II- 150,-
*147. grosz 1530, Toruƒ, odmiana - r´ka z mieczem z prawej strony Or∏a ziem pruskich, pod. Kurp. 270 R - inna 

odmiana interpunkcji na awersie trójcz∏onowe przerywniki, Gum. 526. II- 125,-
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*148. grosz 1531, Toruƒ, Kurp. 299 R, Gum. 527. III 100,-
*149. grosz 1532, Toruƒ, Kurp. 304 R, Gum. 528, patyna. II- 150,-
150. grosz 1532, Toruƒ, drugi egzemplarz ale drobne ró˝nice w rysunku popiersia. II- 150,-

*151. grosz 1532, Toruƒ, Kurp. 310 R, Gum. 528. II- 150,-

*152. grosz 1533, Turuƒ, Kurp. 324 R, Gum. 529, lekko niedobity. II- 125,-
*153. grosz 1534, Toruƒ, odmiana popiersie króla w koronie, Kurp. 333 R, Gum. 530, ∏adnie zachowany egzemplarz. II 150,-
*154. grosz 1534, Toruƒ, odmiana popiersie króla w koronie, Kurp. 328 R, Gum. 530. II- 150,-

*155. grosz 1534, Toruƒ, rzadka odmiana - popiersie króla w czepcu i w koronie, Kurp. 336 R1, Gum. 530, lekko
niedobita ale ∏adna moneta. II- 150,-

*156. grosz 1534, Toruƒ, drugi egzemplarz. III 100,-
*157. grosz 1534, Gdaƒsk, Kurp. 454 R, Gum. 561. III 75,-

*158. grosz 1535, Wilno, odmiana z odwróconymi literami N w napisie, Kurp. 184 R3, Gum. 515, T. 7, drobne 
uszkodzenia w tle, patyna. II/III 500,-

*159. grosz 1535, Wilno, pod Pogonià ma∏a literka N, nieopisana odmiana napisowa - Aw: SIGISMVNDVS P REX
PO M D L, Rw: MONETA MAGNI DVCATVS LITV, Gum. 515, T. 7, lekko p´kni´ty krà˝ek, ciemna patyna. III- 250,-

*160. grosz 1535, Toruƒ, Kurp. 342 R, Gum. 531, ∏adny egzemplarz. II- 150,-

*161. grosz 1535, Elblàg, Kurp. 597 R, Gum. 582. III 100,-
*162. grosz 1536, Wilno, pod Pogonià literka F, Kurp. 217 R4, Gum. 517, T. 7. III+ 350,-
*163. grosz 1536, Wilno, pod. Kurp. 206 R2 ale na rewersie koƒcówka napisu LITVA, Gum. 516, T. 7, ciemna patyna. III 350,-

*164. grosz 1536, Wilno, Kurp. 205 R3, Gum. 516, T. 7, lekko p´kni´ty krà˝ek. III 250,-
*165. grosz 1538, Gdaƒsk, Kurp. 479 R, Gum. 565. III+ 100,-
*166. grosz 1539, Gdaƒsk, Kurp. 482 R, Gum. 565. II- 125,-
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*167. grosz 1539, Elblàg, Kurp. 603 R, Gum. 583. III 125,-
*168. grosz 1540, Gdaƒsk, Kurp. 485 R, Gum. 566, patyna. II- 100,-
*169. grosz 1545, Kraków, Kurp. 52 R1, Gum. 488. III+ 100,-

*170. grosz 1546, Kraków, Kurp. 57 R1, Gum. 488, lekko niedobity. II- 100,-
*171. grosz 1546, Kraków, drugi egzemplarz, lekko niedobity. II/III 100,-
*172. grosz 1548, Kraków, Kurp. 68 R3, Gum. 492, T. 6, rzadki. III 150,-
173. pó∏grosz 1509, Kraków, Kurp. 27 R, Gum. 480. II- 50,-

*174. pó∏grosz 1527, Wilno, nieopisana odmiana zamiast cyfry 2 jest odwrócone Z, zamiast cyfry 7 jest V a na
awersie litery N sà odwrócone, Gum. 512. III 100,-

*175. szelàg 1530, Elblàg, Kurp. 582 R, Gum. 580, patyna. III 100,-
*176. szelàg 1531, Toruƒ, Kurp. 253 R, Gum. 524. III 75,-
*177. szelàg 1533, Elblàg, omy∏kowe napisy powsta∏e wskutek dwukrotnego uderzenia stemplem. III 100,-

Zygmunt II August 1545-1572
*178. czworak 1568, Wilno, Kurp. 869 R, Gum. 624, ∏adnie zachowany egzemplarz. I- 450,-
*179. czworak 1569, Wilno, Kurp. 871 R, Gum. 624, ∏adnie zachowany egzemplarz. II+ 450,-
*180. trojak 1563, Wilno, Kurp. 832 R, Gum. 622. III+ 250,-

*181. trojak 1563, Wilno, drugi egzemplarz, lekko niedobity. III 200,-
*182. trojak 1564, Wilno, Kurp. 839 R, Gum. 622. III+ 250,-
*183. trojak 1564, Wilno, drugi egzemplarz, lekko niedobity. III 200,-

*184. trojak 1564, Wilno, Kurp. 841 R, Gum. 622. III+ 250,-
*185. trojak 1564, Wilno, drugi egzemplarz. III 200,-
*186. grosz na stop´ litewskà 1546, Wilno, Kurp. 788 R2, Gum. 615, wada mennicza - bardzo s∏abo czytelna data,

pi´kny egzemplarz. I- 1.400,-
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*187. grosz na stop´ litewskà 1546, Wilno, drugi egzemplarz. III- 350,-
*188. grosz na stop´ polskà 1547, Wilno, Kurp. 762 R, Gum. 610, wada mennicza krà˝ka. III+ 250,-
*189. grosz na stop´ polskà 1547, Wilno, drugi egzemplarz , dwukrotnie uderzony na rewersie. II/III 250,-

*190. grosz na stop´ polskà 1548, Wilno, Kurp. 764 R, Gum. 610, ∏adny egzemplarz. II+ 450,-
*191. grosz na stop´ polskà 1548, Wilno, drugi egzemplarz. III 150,-
*192. grosz na stop´ litewskà 1559, Wilno, Kurp. 795 R3, Gum. 615, T. 12, rzadki. III+ 600,-

*193. grosz na stop´ polskà 1566, Wilno, Kurp. 768 R, Gum. 610. III 150,-
*194. pó∏grosz 1553, Wilno, Kurp. 679 R3, Gum. 598, T. 5, rzadki. III 150,-
195. pó∏grosz 1555, Wilno, Kurp. 683 R, Gum. 598. II 80,-

*196. pó∏grosz 1557, Wilno, rzadka odmiana z listkiem, ciekawa interpunkcja, podobny Kurp. 693 R3, Gum. 599. II- 100,-

*197. pó∏grosz 1562, Wilno, odmiana z herbem Topór na dole, Kurp. 726 R4, Gum. 603, rzadki. III 125,-
*198. pó∏grosz 1562, Wilno, odmiana z herbem Topór na dole, drugi egzemplarz. III 125,-
*199. pó∏grosz 1563, Wilno, rzadka odmiana z ma∏à Pogonià. II/III 75,-
200. zestaw pó∏groszy z mennicy wileƒskiej, 1547, 1549, 1550, 1556, 1558, 1559, razem 6 sztuk. I/I- 200,-
201. zestaw pó∏groszy z mennicy wileƒskiej, 1552, 1556, 1558, 1559, 1561, 1564, razem 6 sztuk. II/III+ 150,-
202. dwudenar 1567, Wilno, Kurp. 657 R, Gum. 595. II- 80,-
203. zestaw dwudenarów z mennicy wileƒskiej, 1566, 1569, 1570, razem 3 sztuki. II/III 150,-

*204. denar 1555, Elblàg, Kurp. 989 R3, Gum. 654, T. 7, rzadka moneta z ∏adnà patynà. II- 250,-
*205. denar 1556, Elblàg, Kurp. 990 R3, Gum. 654, T. 7, rzadka moneta z ∏adnà patynà. III+ 150,-
*206. denar 1557, Elblàg, Kurp. 991 R4, Gum. 654, T. 7, rzadki. II/III 150,-
*207. denar 1559, Wilno,  Kurp. 646 R3, Gum. 592, T. 8, lekko niedobita koƒcówka daty. II- 80,-

Henryk Walezy 1573-1575/1589/
*208. frank 1586, Tuluza, Duplessy 1130, rzadka i ∏adnie zachowana moneta, mennicze p´kni´cie krà˝ka. II- 600,-
*209. podwójny sol paryski 1582, Dijon, Duplessy 1136. III 150,-
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Stefan Batory 1576-1586
*210. dukat 1586, Gdaƒsk, H-Cz. 770 R1, Fr. 3, T. 25, z∏oto, 3.44g, zanitowany otwór. III 1.750,-
*211. dukat 1586, Gdaƒsk, drugi egzemplarz, z∏oto, 3.42 g. III/IV 1.750,-

*212. talar obl´˝niczy 1577, Gdaƒsk, odmiana bez znaku menniczego autorstwa K. Goebla, Marian Gumowski -
Mennica Gdaƒska 920, Voss. 540, Dav. 8453, ∏adnie zachowany egzemplarz. III 3.500,-

*213. talar obl´˝niczy 1577, Gdaƒsk, odmiana ze znakiem menniczym W. Tallemanna - kawkà, Marian Gumowski -
Mennica Gdaƒska 926, Voss. 556, Dav. 8452, dobrze wybity i dobrze zachowany egzemplarz, talary tej odmiany
sà zazwyczaj niestarannie wybite. IV+ 2.000,-

*214. trojak 1582, Wilno, Kurp. 301 R1, Gum. 756. III+ 100,-
*215. trojak 1585, Olkusz, po bokach herbów literki N-H, Kurp. 185 R1, Gum. 713, patyna. III 150,-
*216. trojak 1585, Wilno, herb Lis pod popiersiem króla, Kurp. 314 R, Gum. 763, ∏adna stara patyna. II/III 125,-

*217. trojak 1585, Ryga, ciekawa odmiana z lilijkami po bokach III, Kurp. 449 R, Gum. 814. II- 125,-
*218. trojak 1585, Ryga, odmiana z krzy˝ykami po bokach III, Kurp. 452 R, Gum. 814. III+ 80,-
*219. trojak 1585, Ryga, odmiana z krzy˝ykami i lilijkami po bokach III, Kurp. 450 R, Gum. 814. III+ 80,-

*220. trojak 1586, Poznaƒ, odmiana z koƒcówkà daty po lewej stronie herbu Przegonia, pod popiersiem króla
przerywnik w postaci czterech kropek, Kurp. -, Gum. 718, patyna. III+ 200,-

*221. trojak 1586, Poznaƒ, odmiana z koƒcówkà daty po lewej stronie herbu Przegonia, Kurp. 200 R, 
Gum. 718. III 125,-

*222. trojak 1586, Wilno, Kurp. 319 R1, Gum. 764. III+ 150,-

*223. trojak 1586, Ryga, odmiana z du˝à g∏owà króla, Kurp. 454 R, Gum. 814, patyna. III+ 100,-
*224. grosz 1578, Gdaƒsk, Kurp. 378 R1, Gum. 789. III 250,-
*225. grosz 1581, Wilno, Kurp. 279 R5, Gum. 749, T. 40, bardzo rzadki. III- 500,-
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*226. szelàg obl´˝niczy 1577, Gdaƒsk, Kurp. 1002 R5, Gum. 774, T. 18, rzadki. III 400,-
*227. szelàg 1582, Gdaƒsk, Kurp. 376 R, Gum. 788. III 100,-
*228. szelàg 1582, Gdaƒsk, drugi egzemplarz ale odmiana  niedokoƒczony pierÊcieƒ - znak menniczy. III 100,-
*229. szelàg 1583, Olkusz, Kurp. 40 R1, Gum. 671. III 75,-

*230. szelàg 1584, Wilno, odmiana z kropkami po bokach korony na rewersie, Kurp. 272 R1, Gum. 745. III 75,-

Zygmunt III Waza 1587-1632
*231. 10 dukatów (donatywa) 1614, Gdaƒsk, Aw: Ukoronowane popiersie króla w ozdobnej zbroi i w p∏aszczu, w 

otoku napis SIGISMVNDVS III D G REX POLON ET SVEC MAG DVX LIT RVS PRVSSIÆ, Rw: Ozdobny 
herb Gdaƒska, powy˝ej g∏owa anio∏a z opuszczonymi skrzyd∏ami, w otoku napis EX AVRO SOLIDO REGIA
CIVITAS GEDANENSIS FF, pi´kna i zarazem najbardziej efektowna donatywa z du˝à iloÊcià szczegó∏ów i 
ukrytych znaków mincerskich, Marian Gumowski - Medale Zygmunta III ss 74-77, H-Cz. 1308 R2, Fr. 5, 
z∏oto, 35.14g, niezwykle efektowny i pi´kny egzemplarz ze starà patynà. II 45.000,-

*232. 5 dukatów (donatywa) 1614, Gdaƒsk, Aw: Ukoronowane popiersie króla w ozdobnej zbroi i w p∏aszczu, w 
otoku napis SIGISMVNDVS III D G REX POLONIÆ MAG DVX LIT RVS PRVSSIÆ, Rw: Ozdobny herb
Gdaƒska, w otoku napis EX AVRO SOLIDO CIVITAS GEDANENSIS FIERI F, pi´kna i efektowna donatywa,
Marian Gumowski - Medale Zygmunta III ss 80-82, H-Cz. 1309, Fr. 6, z∏oto, 17.36 g, patyna. II- 20.000,-

*233. 5 dukatów (pó∏portuga∏ wybity stemplem talara lekkiego) 1620, Bydgoszcz, Aw: Ukoronowane popiersie 
króla, w otoku napis SIGIS III D G REX POLO M D LIT RVSS PRVS MAS, Rw: Ukoronowana ozdobna 
tarcza herbowa po jej bokach data 16-20 i litery II-VE, pod tarczà liczba 6-0 i herb Sas, w otoku napis SAM
LIVÆ NEC NO SVE - GOT VAND Q HRI REX, ogromnej rzadkoÊci moneta odbita stemplem talara iden-
tycznego jak opisany w pracy Mariana Gumowskiego - Mennica bydgoska poz. 796 i znana ze zbiorów Muzeum
Narodowego w Warszawie jako odbitka w z∏ocie oraz  jako 5 dukatów ze zbioru hr Czapskiego poz. 7490 R7
ale ró˝niàca si´ interpunkcjà, Fr. -, z∏oto, 17.37 g, Êlad po usuni´tej zawieszce? II 60.000,-

*234. talar 1626, Bydgoszcz, H-Cz. 1528 R6, Dav. 4315, T. 180, patyna, bardzo rzadki. III 5.500,-
*235. talar obl´˝niczy 1629, Toruƒ, Aw: Widok p∏onàcego miasta, na pierwszym planie Wis∏a z mostem i siedmioma

statkami i czó∏nem oraz kana∏ z jednym statkiem i dwoma czó∏nami, Rw: Herb Torunia i okolicznoÊciowy napis,
Marian Gumowski - Dzieje mennicy toruƒskiej 734, Dav. 4369, mennicze uszkodzenie krà˝ka, ∏adny egzemplarz. II/III 7.500,-
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*236. talar 1632, Bydgoszcz, Kurp. 1670 R1, Dav. 4316. III 1.300,-
*237. ort 1611, Gdaƒsk, Kurp. 2235 R2, Gum. 1382, moneta wybita uszkodzonym stemplem, rzadka. III+ 450,-

*238. ort 1612, Gdaƒsk, Kurp. 2236 R2, Gum. 1382, moneta wybita uszkodzonym stemplem, rzadka, patyna. III+ 500,-
*239. ort 1613, Gdaƒsk, odmiana z kropkà za ∏apà niedêwiedzia, Kurp. 2238 R2, Gum. 1382, moneta wybita na 

koƒcówce blachy lekko uszkodzonym stemplem. III+ 350,-

*240. ort 1614, Gdaƒsk, odmiana z kropkà nad ∏apà niedêwiedzia, Kurp. 2239 R2, Gum. 1382, moneta wybita na
koƒcówce blachy. II- 450,-

*241. ort 1615, Gdaƒsk, odmiana z kropkà za ∏apà niedêwiedzia, Kurp. 2240 R2, Gum. 1382. II+ 500,-

*242. ort 1615, Gdaƒsk, drugi egzemplarz. III 200,-
*243. ort 1615, Gdaƒsk, odmiana z kropkà nad ∏apà niedêwiedzia, Kurp. 2240 R2, Gum. 1382. II 400,-

*244. ort 1615, Gdaƒsk, odmiana z dwukropkiem i ozdobnym krzy˝ykiem po wyrazie PRVS, Kurp. 2241 R2, 
Gum. 1383. III+ 250,-

*245. ort 1615, Gdaƒsk, odmiana z dwukropkiem i rozetkà po wyrazie PRVS, Kurp. 2241 R2, Gum. 1383. III+ 250,-

*246. ort 1615, Gdaƒsk, drugi egzemplarz. III+ 250,-
*247. ort 1615, Gdaƒsk, odmiana z dwukropkiem i rozetkà po wyrazie PRUS. III 200,-
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*248. ort 1616, Gdaƒsk, odmiana z dwukropkiem i gwiazdkà po wyrazie PRVS, Kurp. 2242 R2, Gum. 1383. II 300,-
*249. ort 1616, Gdaƒsk, j.w. ale napis awersu koƒczàcy si´ bli˝ej korony. III+ 250,-

*250. ort 1616, Gdaƒsk, odmiana z dwukropkiem po wyrazie PRVS, Kurp. 2242 R2, Gum. 1383. II- 300,-
*251. ort 1616, Gdaƒsk, odmiana z kropkà po wyrazie PRVS, Kurp. 2243 R1, Gum. 1384. II+ 400,-

*252. ort 1616, Gdaƒsk, odmiana z dwukropkiem i gwiazdkà po wyrazie PRVS, Kurp. 2243 R1, Gum. 1384. II+ 400,-
*253. ort 1616, Gdaƒsk, odmiana z dwukropkiem i ozdobnym krzy˝ykiem po wyrazie PRVS, Kurp. 2243 R1, 

Gum. 1384, moneta wybita na koƒcówce blachy. II- 250,-

*254. ort 1616, Gdaƒsk, odmiana z dwukropkiem i krzy˝ykiem po wyrazie PRUS. III+ 250,-
*255. ort 1616, Gdaƒsk, drugi egzemplarz. III+ 250,-

*256. ort 1617, Gdaƒsk, odmiana z kropkà po wyrazie PRVS, Kurp. 2244 R1, Gum. 1385. II+ 400,-
*257. ort 1617, Gdaƒsk, odmiana z dwukropkiem i ozdobnym krzy˝ykiem po wyrazie PRVS, Kurp. 2244 R1, 

Gum. 1385. II 350,-

*258. ort 1617, Gdaƒsk, j.w. ale napis na awersie niedochodzàcy do korony. III+ 250,-
*259. ort 1617, Gdaƒsk, j.w. ale nieznaczne ró˝nice na awersie i rewersie. III+ 250,-
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*260. ort 1617, Gdaƒsk, odmiana z dwukropkiem i gwiazdkà po wyrazie PRVS, Kurp. 2244 R1, Gum. 1385. II 350,-
*261. ort 1620, Gdaƒsk, Kurp. 2251 R3, Gum. 1389, rzadki. III+ 400,-

*262. ort 1620/1, Bydgoszcz, przebitka daty na stemplu, Kurp. 1477 R8, H-Cz. 9618 R8, jeden z
najrzadszych ortów Zygmunta III, patyna. III 5.000,-

*263. ort 1621, Bydgoszcz, Kurp. 1482 R1, Gum. 1172, patyna. III+ 75,-

*264. ort 1622, Bydgoszcz, nieopisana, bardzo ciekawa i rzadka odmiana z herbem podskarbiego w niezamkni´tej 
tarczy. III- 300,-

265. zestaw ortów z mennicy bydgoskiej 1622 (2 sztuki). III 100,-
*266. ort 1623, Bydgoszcz, Kurp. 1516 R, Gum. 1117. II- 100,-
267. zestaw ortów z mennicy bydgoskiej 1622 (2 sztuki) i 1623 (2 sztuki), razem 4 sztuki. III 150,-

*268. ort 1624, Gdaƒsk, Kurp. 2262 R, Gum. 1392. II 350,-
*269. ort 1625/6, Gdaƒsk, ciekawa i nieopisana odmiana -przebitka daty na stemplu. III 250,-

*270. szóstak 1599, Malbork, odmiana popiersie króla z ma∏à g∏owà, Kurp. 1434 R2, Gum. 1153. II 200,-
*271. szóstak 1623, Bydgoszcz, odmiana z rozstrzelonà datà 1-6 u góry i 2-3 u do∏u, Kurp. 1450 R2, Gum. 1162, T. 5. III/II 200,-

*272. szóstak 1623, Bydgoszcz, odmiana z rozstrzelonà datà 1-6 u góry i 2-3 u do∏u, Kurp. 1449 R2, Gum. 1162, T. 5. III 200,-
*273. prawdopodobnie fa∏szerstwo z epoki trojaka ryskiego Zygmunta III z datà 1566, moneta nieopisana w literaturze,

informacja podana w Ilustrowanym skorowidzu pieni´dzy polskich poz. 8176 jest b∏´dna, poniewa˝ z cytowanym
przez autora zbiorze Wilhelma Radziwi∏∏a nie ma trojaka z tà datà lecz jest trojak Zygmunta III z datà 1586,
srebro dobrej próby. III 500,-

*274. trojak 1588, Poznaƒ, znak haki z lewej a koƒcówka daty z prawej strony herbu Przegonia, Wal. II 1, Kurp. 550 R1. III 100,-
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*275. trojak 1588, Ryga, Kurp. 2489 R1. III 100,-
*276. trojak 1590, Ryga, Kurp. 2496 R1. II/III 80,-
277. trojak 1591, Ryga, Kurp. 2502 R, patyna. III+ 75,-
278. trojak 1595, Ryga, Kurp. 2514 R, moneta wybita z koƒcówki blachy. III 50,-

*279. trojak 1596, Lublin, Wal. LXXII 11, Kurp. 884 R, patyna. III+ 75,-

*280. trojak 1619, Ryga, odmiana ze Êrednià g∏owà króla, Kurp. 2533 R3. III+ 200,-
*281. trojak 1632, Elblàg, okupacja szwedzka - emisja koronna, Ahlström 2, Bahr. 9320. III 80,-
*282. 3 krajcary 1616, Kraków, Kurp. 523 R2, Gum. 982. III 100,-

*283. pó∏torak 1620, Ryga, Kurp. 2485 R2, Gum. 1446, moneta niecentrycznie wybita. III 100,-
*284. pó∏torak 1629, Elblàg, okupacja szwedzka - emisja miejska, Ahlström 23,Bahr. 9327. II 60,-
*285. pó∏torak 1633, Elblàg, okupacja szwedzka - emisja koronna, Ahlström 5, Bahr. aw. 9354. III- 60,-

*286. grosz 1596, Bydgoszcz, podobny do Kurp. 279 R5 ale odmiana napisu na rewersie - ma∏a literka L na jego 
koƒcu nad koronà królewskà, H-Cz. 7339 R4, T. 18, bardzo ∏adnie zachowany i rzadki egzemplarz. III+ 1.600,-

*287. grosz z omy∏kowà datà 1008 zamiast 1608, Wilno, Kurp. -, Sajauskas 1644, rzadki. III 400,-
*288. grosz 1610, Wilno odmiana z omy∏kowym napisem MAGNA, Kurp. 2063 R, Gum. 1318. II- 150,-
289. zestaw groszy z mennicy krakowskiej, 1610 i 1612, razem 2 sztuki. II/III 75,-

*290. grosz 1613, Wilno, Kurp. 2084 R, Gum. 1319. II 100,-
291. zestaw groszy z mennicy krakowskiej, 1608, 1609 (2 sztuki), 1610, 1611 i 1613, razem 6 sztuk. III 100,-

*292. grosz 1614, Kraków, odmiana z herbem Pilawa na rewersie, Kurp. 387 R3, Gum. 949. II- 75,-
*293. grosz 1615, Wilno, odmiana z literkami H-W i herbem Bogoria pod Pogonià, Kurp. 2093 R5, Gum. 1321, 

T. 6, rzadki. II- 350,-

*294. grosz 1630, Elblàg, okupacja szwedzka - emisja miejska, Ahlström 30, Bahr. 9382. III+ 100,-
*295. szelàg 1589, Olkusz, znak menniczy - pó∏ruszt na koƒcu napisu na rewersie, Kurp. 34 R, Gum. 829. III+ 75,-
*296. szelàg 1593, Olkusz, hybryda - awers Kurp. 83 i rewers Kurp. 84, Gum. 839. III+ 75,-
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*297. szelàg 1596, Wschowa, Kurp. 130 R2, Gum. 862. III+ 75,-
*298. szelàg 1601, Malbork, Kurp. 186 R1, Gum. 884. III+ 100,-
299. szelàg 1601, Malbork, drugi egzemplarz. III+ 100,-

*300. szelàg 1616, Wschowa, odmiana z literkà F pod Or∏em, Kurp. 207 R1, Gum. 889. III+ 75,-

*301. szelàg 1616, Wilno, odmiana ze znakiem mennicy - ga∏àzka z trzema jagódkami na koƒcu napisu, Kurp. 1981 R,
Gum. 1293, bardzo ∏adny egzemplarz niecentrycznie wybity na koƒcówce blachy. I- 60,-

*302. szelàg 1622, Kraków, Kurp. 215, Gum. 898. III+ 60,-
303. szelàg 1622, Kraków, drugi egzemplarz. III+ 60,-

*304. szelàg 1623, Wilno, ciekawa odmiana powsta∏a w wyniku dwukrotnego wbicia w stempel puncy z ostatnià
cyfà daty. II 60,-

305. zestaw szelàgów z mennicy elblàskiej 1632 i 1633 okupacja szwedzka - emisje miejskie, razem 2 sztuki. III 75,-

*306. ternar 1626, ¸ob˝enica, odmiana z literkà L rozdzielajàcà u do∏u napis otokowy na rewersie, Kurp. 1899 R1, 
Gum. 1504. III+ 100,-

*307. ternar 1627, Poznaƒ, Kurp. 1828 R1, Gum. 1484. III+ 100,-
*308. ternar 1630, ¸ob˝enica, awers niecentrycznie wybity - b∏àd niecz´sto spotykany w mennicy ∏ob˝enickiej. II 100,-

W∏adys∏aw IV Waza 1632-1648
*309. dukat 1633, Gdaƒsk, bardzo rzadka odmiana z powtórzonà datà pod ramieniem króla, H-Cz. 7573 R7, Fr. 15,

T. 80, z∏oto, 3.22 g, obci´ty. II 3.500,-
*310. talar 1633, Bydgoszcz, Kurp. 48 R, Dav. 4326. III+ 1.300,-

*311. talar 1634, Bydgoszcz, Kurp. 53 R, Dav. 4326. III+ 1.300,-
*312. kopiejka wybita przez królewicza W∏adys∏awa Waz´ jako cara moskiewskiego bez oznaczenia mennicy- 

Moskwa, Kurp. 365 R5, KG 296. III 200,-
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Jan II Kazimierz 1649-1668
*313. odbitka w cynie 5 dukatowej donatywy 1656, Gdaƒsk, Aw: Ukoronowane popiersie króla, w otoku napis 

IOAN CASIM D G REX POL & SUEC M D L RUS PRUS, Rw: Panorama miasta i napis woko∏o 5 EX AURO
SOLIDO CIVITAS GEDANENSIS FIERI FECIT, rzadka donatywa znana z kolekcji Hutten-Czapskiego
jako odbitka w z∏ocie poz. 2067 R3 i ze zbioru malborskiego jako odbitka w srebrze Bahr. 1656. Odbitki 
donatyw i medali w cynie lub o∏owiu wyst´pujà niezmiernie rzadko i byç mo˝e nale˝y je traktowaç jako próby 
stempla, cyna, waga 21.47 g, lekko porysowane t∏o. II+ 2.000,-

*314. dukat 1653, Wschowa, podobny H-Cz. 6728 R6 ale odmienna interpunkcja, moneta identyczna jak egzemplarz 
z kolekcji Zygmunta Che∏miƒskiego poz. 791, T. 400, z∏oto, 3.43 g, nieco porysowana ale ogromnie rzadka i 
pi´kna moneta. II 18.000,-

*315. dukat 1656, Gdaƒsk, H-Cz. 2089 R, Fr. 24, z∏oto, 3.43 g, minimalny Êlad po zawieszce. III 3.000,-
*316. dukat 1660, Gdaƒsk, H-Cz. 2172 R, Fr. 24, z∏oto, 3.48 g. III+ 4.200,-

*317. talar 1650, Gdaƒsk, H-Cz. 1962 R, Dav. 4360, patyna. II 3.500,-
*318. tymf 1663, Bydgoszcz, Kurp. 490, Gum. 1769. II- 125,-

*319. tymf 1665, Bydgoszcz, odmiana z datà po obu stronach, Kurp. 518 R2, Gum. 1773, rzadki. III+ 200,-
*320. tymf 1665, Bydgoszcz, Kurp. 514, Gum. 1773. II- 125,-

*321. tymf 1665, Bydgoszcz, drugi egzemplarz ale odmiana interpunkcji, patyna. III+ 100,-
*322. tymf 1666, Lwów?, odmiana z omy∏kowym napisem SEVATA i PRETiVM, Kurp. 523, Gum. 1774, patyna. III+ 100,-
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*323. ort 1650, Wschowa, odmiana z omy∏kowym napisem MOET, Kurp. 284 R. III 150,-
*324. ort 1651, Gdaƒsk, odmiana z obwódkami, Kurp. 839 R, Gum. 1906. III+ 450,-

*325. ort 1651, Gdaƒsk, bez obwódek na awersie i rewersie, nieznana odmiana napisu IOH CAS D G REX POL &
SUEC MDLRP, Gum. 1906. III 300,-

*326. ort 1653, Toruƒ, rzadka odmiana z literkami HI-L po bokach herbu Torunia, Kurp. 989 R2, T. 5. II- 600,-

*327. ort 1655, Toruƒ, odmiana z omy∏kowym napisem SVF, Kurp. 998 R2, Gum. 1944. II/III 350,-
*328. ort 1655, Toruƒ, drugi egzemplarz. III 250,-

*329. ort 1656, Lwów, Kurp. 381 R2, Gum. 1748, rzadki, ∏adnie wybity i zachowany. III+ 800,-
*330. ort 1657, Kraków, odmiana z literkami IT pod popiersiem króla i S-CH po bokach tarczy herbowej, 

Kurp. 395 R, Gum. 1750. II/III 250,-

*331. ort 1657, Elblàg, okupacja szwedzka - popiersie króla Karola Gustawa, Ahlström 56a, H-Cz. 8313 R5, rzadki. III+ 700,-
*332. ort 1658, Kraków, odmiana popiersie króla dzieli napis, Kurp. 408 R1, Gum. 1757, moneta czyszczona. III 250,-

*333. ort 1658, Kraków, Kurp. 415 R, Gum. 1757. II/III 200,-
*334. ort 1659, Kraków, hybryda - awers Kurp. 442 i rewers Kurp. 440, Gum. 1759. II- 250,-
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*335. ort 1659, Kraków, hybryda - awers Kurp. 439 i rewers Kurp. 438, Gum. 1759. III 150,-
*336. ort 1659, Kraków, Kurp. 436 R, Gum. 1759. III 150,-

*337. ort 1659, Gdaƒsk, Kurp. 860 R, Gum. 1912. II- 400,-
*338. ort 1660, Toruƒ, Kurp. 1004 R1, Gum. 1945. II 400,-

*339. ort 1661, Gdaƒsk, Kurp. 866 R, Gum. 1912, ∏adnie zachowany. II 350,-
*340. ort 1661, Toruƒ, Kurp. 1006 R1, Gum. 1945, patyna. II 500,-

*341. ort 1662, Toruƒ, Kurp. 1011 R1, Gum. 1945. II 500,-
*342. ort 1662, Toruƒ, Kurp. 1012 R1, Gum. 1945. II 500,-

*343. ort 1663, Kraków, Kurp. 453 R, Gum. 1761. II/III 250,-
*344. ort 1664, Wilno, nieopisana odmiana napisu Aw: IOAN CASM - D G REX POLO & S, Rw: MONET

ARGEN MA-G DVC LIT, bez obwódek po obu stronach, rzadki. III+ 1.000,-

*345. ort 1668, Kraków, Kurp. 463 R, Gum. 1764. II+ 150,-
*346. ort 1668, Kraków, odmiana z rozetkami po obu stronach korony, Kurp. 470, Gum. 1764. III 75,-
347. zestaw ortów z mennicy krakowskiej 1668 (2 sztuki). III 75,-
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*348. szóstak 1657, Kraków, odmiana z literkami IT pod popiersiem króla i kwiatkami po bokach herbu Snopek, 
hybryda -awers Kurp. 148 i rewers Kurp. 142, Gum. 1684. III+ 100,-

*349. szóstak 1660, Lwów, Kurp 170 R3, Gum. 1691, rzadki. III 75,-
350. szóstak 1661, Poznaƒ, literki N-G po boku herbu Snopek, bez obwódek po obu stronach, Kurp. 191 R1, Gum. 1697 III+ 60,-

*351. szóstak 1662, Lwów, nieopisana odmiana awersu IO CASIM D G-REX PO ET SVE, rewers Kurp. 196, Gum. 1706 III+ 75,-

*352. szóstak 1664, Wilno, Kurp. 795 R, Gum. 1885, wada blachy. III 125,-
*353. szóstak 1665, Wilno, Kurp. 800 R1, Gum. 1886, ∏adnie zachowany egzemplarz. II- 250,-
*354. szóstak 1666, Wilno, odmiana z VI pomi´dzy krzy˝ykami, Kurp. 802 R1, Gum. 1887. III 200,-

*355. trojak 1662, Kraków, nieopisana odmiana napisów Aw: IO CASIM D G REX POL & SE MDL, Rw: GROS
ARGE / TRIP REGN / POL-ONI i odwrócone litery N, Gum. 1675, rzadki. III+ 200,-

*356. dwugrosz 1651, Gdaƒsk, Kurp. 827 R, Gum. 1902, rzadki. III 250,-
*357. szelàg 1652, Wilno, interesujàca odmiana bez herbu podskarbiego, Kurp. 731, Gum. 1862. III 75,-
358. zestaw szelàgów z mennicy wileƒskiej 1652 i 1653, razem 2 sztuki. II/III 100,-

*359. szelàg 1657, Gdaƒsk, Kurp. 825 R, Gum. 1900. III 75,-

*360. szelàg 1658, Gdaƒsk, Kurp. 826 R, Gum. 1900. III 80,-
*361. szelàg 1666, Toruƒ, Kurp. 980 R1, Gum. 1938. III 80,-
362. zestaw szelàgów miedzianych (boratynek) z mennicy w Ujazdowie 1660 (2 sztuki) i 1663, razem 3 sztuki. II/III 75,-

Micha∏ Korybut WiÊniowiecki 1669-1673
*363. szelàg 1670, Gdaƒsk, nieopisana odmiana SOLIDUS /CIVITATI / GEDANEN, Gum. 1978. III 150,-
*364. szelàg 1670, Gdaƒsk, Kurp. 1133 R2, Gum. 1978. III 150,-
*365. szelàg 1673, Elblàg, cyfra 3 w dacie êle wybita, zlewa si´ z obwódkà przez co daje z∏udzenie podobieƒstwa

do 1, podobny Kurp. 1159 R3 ale odmiana napisu SOLIDVS /CIVITATIS ELBINGEN, ∏adna ale troch´
niecentrycznie wybita moneta. III 150,-

Jan III Sobieski 1674-1696
*366. ort 1676/7, Bydgoszcz, przebitka daty na stemplu co sugeruje, ˝e mennica bydgoska by∏a przygotowana do

bicia monet ju˝ w 1676 roku, Kurp.-, H-Cz. -, rzadki. III 400,-
*367. ort 1677, Bydgoszcz, odmiana z obwódkà na rewersie i z cyframi 1-8 i literkami S-B po bokach tarczy 

herbowej, Kurp. 1230 R1, Gum. 2021. III+ 400,-
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*368. ort 1677, Bydgoszcz, odmiana z obwódkà na rewersie oraz literkami M-H na ga∏àzkach i cyframi 1-8 po
bokach tarczy herbowej, Kurp. 1236 R3, Gum. 2020. III 300,-

*369. ort 1677, Bydgoszcz, odmiana bez obwódek, 1-8 oraz S-B po bokach tarczy herbowej, Kurp. 1227 R1, 
Gum. 2021. III+ 300,-

*370. ort 1677, Bydgoszcz, odmiana z obwódkà na rewersie, S-B oraz 1-8 po bokach tarczy herbowej, 
Kurp. 1233 R1, Gum. 2022. III 300,-

*371. ort 1678, Bydgoszcz, odmiana z 1-8 i kó∏eczkami po bokach tarczy herbowej, Kurp. 1241 R3, 
Gum. 2023. III 450,-

*372. ort 1678, Bydgoszcz, odmiana z 1-8 po bokach tarczy herbowej, Kurp. 1242 R3, Gum. 2023. II- 500,-
*373. ort 1679, Bydgoszcz, Kurp. 1244 R2, Gum. 2026. III+ 500,-

*374. ort 1680, Bydgoszcz, Kurp. 1246 R5, Gum. 2028, T. 6, rzadki. III- 500,-
*375. ort 1684, Bydgoszcz, Kurp. 1247 R2, Gum. 2029. III+ 400,-

*376. ort 1684, Bydgoszcz, drugi egzemplarz. III 300,-
*377. szóstak 1678, Bydgoszcz, Kurp. 1186, Gum. 1994, ∏adny egzemplarz. II+ 150,-

*378. szóstak 1679, Bydgoszcz, odmiana z literkami TLB na rewersie, Kurp. 1190 R2, Gum. 1996, wada blachy. III+ 150,-
*379. szóstak 1680, Bydgoszcz, Kurp. -, Gum. 1997, pi´kny egzemplarz. I- 200,-
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*380. szóstak 1680, Bydgoszcz, odmiana z IV zamiast z VI, Kurp. -, Gum. 1997, rzadki i ∏adny. II 250,-
*381. szóstak 1681, Kraków, odmiana z literkà C pod datà, Kurp. 1200 R6, Gum. 2002, rzadki i ∏adny. II 250,-
382. szóstak 1681, Kraków, drugi egzemplarz, wada blachy, ciemna patyna. III 75,-

*383. szóstak 1682, Kraków, Kurp. 1206 R1, Gum. 2006, bardzo ∏adny, patyna. II+ 250,-

*384. szóstak 1682, Kraków, drugi egzemplarz. II 250,-
*385. szóstak 1682, Bydgoszcz, Kurp. 1202, Gum. 2003. II- 100,-
*386. szóstak 1683, Kraków, Kurp. 1211 R2, Gum. 2009. II 250,-

*387. szóstak 1683, Bydgoszcz, odmiana z herbem Leliwa na rewersie, Kurp. 1208, Gum. 2007, ∏adnie wybity. II+ 125,-
*388. szóstak 1683, Bydgoszcz, odmiana z herbem Jelita na rewersie, Kurp. 1210, Gum. 2010. II- 75,-
*389. szóstak 1684, Bydgoszcz, odmiana z literkami SP pod popiersiem króla w zbroi i okràg∏ymi tarczami 

herbowymi, Kurp. 1214 R6, H-Cz. 5290 R5, bardzo rzadki i ∏adnie zachowany. II- 250,-

*390. szóstak 1684, Bydgoszcz, drugi egzemplarz drobna wada blachy. III+ 200,-
*391. szóstak 1684, Bydgoszcz, odmiana z literkami SP pod popiersiem króla w p∏aszczu i wygi´tymi tarczami 

herbowymi, Kurp. 1213 R3, H-Cz. 2489 R2, rzadki i ∏adnie zachowany. II 250,-
*392. szóstak 1684, Kraków, odmiana z literkà C pomi´dzy tarczami herbowymi, Kurp. 1218 R2, Gum. 2014, rzadki. III+ 250,-

*393. szóstak 1685, Kraków, odmiana z literkà B pod popiersiem króla i literkà C pomi´dzy tarczami herbowymi, 
Kurp. 1220 R3, Gum. 2015, lekko niedobity, ciemna patyna, rzadki. III 100,-

*394. trojak 1684, Bydgoszcz, Kurp. 1174 R3, Gum. 1991, rzadki i ∏adnie zachowany. III+ 350,-
*395. szelàg 1688, Gdaƒsk, Kurp. 1261, Gum. 2040, ∏adnie zachowana, bardzo rzadka i niedoceniona w literaturze 

moneta. II 600,-

August II 1697-1733
*396. 5 dukatów 1733 Drezno, Aw: Popiersie króla, w otoku napis D G FRID AUG REX POL DUX SAX ICMA&W,

Rw: Ukoronowana tarcza herbowa pomi´dzy ga∏azkami palmowymi i w otoku napis SAC ROM IMP ARCHIM
ET ELECT 1733, moneta bardzo rzadka wybita stemplem pó∏talara, H-Cz. -, Merseb. -, znana ze zbioru
M. Frankiewicza, z∏oto, 17.38 g, stara patyna. III 14.000,-
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*397. próba w srebrze dukata 1710, Drezno, Merseb. 1480, waga 3.22 g, moneta bardzo rzadka wybita z okazji
odzyskania przez Augusta tronu polskiego, ∏adny egzemplarz,patyna. I- 4.000,-

*398. talar wikariacki 1711, Drezno, Schne 1011, Dav. 2655, patyna. III+ 1.600,-

*399. 2/3 talara (gulden) 1705, Drezno, Dav. 819, Merseb. 1450. III 500,-
*400. 2/3 talara (tzw. Coselgulden) 1706, Drezno, Dav. 821, Merseb. 1451. III 500,-

*401. 2/3 talara (gulden) 1721, Drezno, Dav. 826, Merseb. -. III 600,-
*402. 2/3 talara (gulden) 1722, Drezno, Dav. 826, Merseb. -. III+ 600,-

*403. 2/3 talara (gulden) 1724, Drezno, Dav. 826, Merseb. -. III 600,-
*404. 1/3 talara (1/2 guldena) 1703, Drezno, Kam. 351. III 300,-

*405. 1/3 talara (1/2 guldena) 1717, Drezno, Kam. 627 R2, rzadka moneta wybita z okazji Êmierci Anny Zofii - 
matki Augusta II. III+ 600,-

*406. 1/3 talara (1/2 guldena) 1727, Drezno, Kam. 639 R3, Merseb. 1660, rzadka moneta wybita z okazji Êmierci
królowej Krystyny Eberhardyny. III 600,-
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*407. çwierçtalar 1705, Drezno, moneta wyjàtkowo rzadka, notowany jedynie w pracy M. Gumowskiego-
Monety sasko polskie Kraków 1910. III 2.500,-

*408. çwierçtalara 1719, Drezno, Kam. 633 R2, Merseb. 1529, rzadka moneta wybita z okazji Êlubu Fryderyka 
Augusta II z Marià Józefà. II 700,-

*409. szóstak 1702, Lipsk, Kam. 3 R, Merseb. 1652, ∏adnie zachowany egzemplarz. III/II 250,-
*410. szóstak 1702, Lipsk, drugi egzemplarz, wada blachy. III+ 150,-
*411. 1/6 talara 1708, Drezno, Kam. 288 R3, Merseb. 1611, rzadkie. III+ 250,-

*412. 1/6 talara wikariackiego 1711, Drezno, Kam. 614 R2, Merseb. 1493, rzadkie. III+ 250,-
*413. 1/6 talara 1727, Drezno, Kam. 638 R2, Merseb. 1661, rzadka moneta wybita z okazji Êmierci królowej 

Krystyny Eberhardyny. III+ 250,-
*414. 1/12 talara 1703, Drezno, Kam. 213. III 60,-

*415. 1/12 talara 1709, Lipsk, Kam. 226, Merseb. 1638, Êlad po zawieszcze, rzadkie. III 60,-
416. zestaw monet 1/12 talara z mennicy w Lipsku 1712, 1713, 1714, razem 3 sztuki. III 150,-

*417. dwugrosz 1717, Drezno, Kam. 625 R2, rzadka moneta wybita z okazji Êmierci Anny Zofii - matki Augusta II. III+ 200,-
*418. dwugrosz 1719, Drezno, Kam. 631 R2, rzadka moneta wybita z okazji Êlubu Fryderyka Augusta II z Marià

Józefà. III 125,-
419. zestaw monet 1/12 talara z mennicy w Dreênie 1720, 1721, 1722, razem 3 sztuki. III 150,-
420. zestaw monet 1/12 talara z mennicy w Dreênie 1723, 1724, 1730, razem 3 sztuki. III 150,-

*421. grosz 1717, Drezno, Kam. 624 R2, rzadka moneta wybita z okazji Êmierci Anny Zofii - matki Augusta II. III 150,-
*422. grosz bez daty (1733), Drezno, Kam. 652, Merseb. 1578, bardzo rzadka i efektowna moneta , wybita z 

okazji Êmierci Augusta II. I/II 2.000,-
423. zestaw monet 1/48 talara z mennicy w Dreênie 1722, 1724, razem 2 sztuki. III 60,-

August III 1733-1763
*424. augustdor (5 talarów) 1754, Lipsk, Kam. 898 R2, Fr. 2859, z∏oto, 6.60 g, patyna. III+ 4.500,-
*425. dwudukat 1753, Lipsk, H-Cz. 2812 R4, Fr. 2853, z∏oto, 6.88 g, bardzo rzadka moneta ze zbioru Wiktora

Chomiƒskiego ze Lwowa, ∏adna stara patyna. III+ 6.000,-
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*426. dukat wikariacki 1745, Drezno, Merseb. 1707, Fr. 2867, z∏oto, 3.47 g, p´kni´ty krà˝ek. III+ 2.800,-
*427. dukat 1750, Drezno, Merseb. -, Fr. 2845, z∏oto, 3.51 g, rzadka i ∏adna moneta. II+ 4.500,-

*428. talar 1755, Lipsk, Schnee 1037 typ b4, Dav. 1617. III+ 1.500,-
*429. 2/3 talara (gulden) 1742, Drezno, Dav. 830, Merseb. 1701. II- 750,-

*430. 2/3 talara (gulden) 1750, Drezno, Dav. 830, Merseb. -, uszkodzona powierzchnia awersu. III 400,-
*431. 1/3 talara (1/2 guldena) 1751, Drezno, Kam. 1346 R, Merseb. 1756, rzadkie. III 300,-

*432. 1/3 talara (1/2 guldena) 1753, Drezno, Kam. 1348 R, Merseb. 1756, rzadkie. III 250,-
*433. 1/3 talara (1/2 guldena) 1756, Drezno, Kam. 1352 R, Merseb. 1756, rzadkie. III 250,-

*434. 1/3 talara (1/2 guldena) 1763, Drezno, Kam. 1355 R, Merseb. -. II- 250,-
*435. dwuz∏otówka (8 groszy) 1753, Lipsk, Kam. 849 R2, Merseb. 1778. III+ 250,-

*436. dwuz∏otówka (8 groszy) 1753, Lipsk, Kam. 862 R2, Merseb. 1778. III+ 250,-
*437. dwuz∏otówka (8 groszy) 1753, mennica nieznana, fa∏szerstwo z okresu okupacji Saksonii przez Fryderyka II 

króla Prus w czasie wojny siedmioletniej, nazwane pospolicie efraimkiem od imienia zarzàdcy mennicy. 
Efraimki wybijane by∏y w srebrze ni˝szej próby ni˝ przewidywa∏a to ordynacja mennicza. III+ 200,-
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Specjalistyczny zbiór tymfów i ortów u∏o˝ony wed∏ug trzech podstawowych kryteriów tj: chronologii emisji, 
rodzaju popiersia króla i rodzaju tarczy herbowej.

*438. tymf 1753, Lipsk, Aw: Szczup∏e popiersie króla w zbroi i ma∏ej koronie, na ramieniu du˝a kokarda, Rw: 
Okràg∏a tarcza herbowa pomi´dzy ga∏àzkami palmowymi - 17 z lewej i 15 z prawej strony zwróconymi do 
Êrodka, w otoku napis. III 150,-

*439. tymf 1753, Lipsk, Aw: Szczup∏e popiersie króla w zbroi z trzema paskami pionowymi na ramieniu, Rw: Okràg∏a
tarcza herbowa pomi´dzy ga∏àzkami palmowymi - po 10 z lewej i z prawej strony zwróconymi do Êrodka. III+ 175,-

*440. tymf 1753, Lipsk, Aw: jak nr 439, Rw: Okràg∏a tarcza herbowa pomi´dzy ga∏àzkami palmowymi - po 11 
z lewej i z prawej strony zwróconymi do Êrodka, w otoku napis, na awersie kontrmarka z herbem Pilawa. III+ 175,-

*441. tymf 1753, Lipsk, Aw: Szczup∏e popiersie króla w zbroi z czterema pionowymi paskami na ramieniu na zbroi, 
w otoku napis, Rw: jak nr 439. III+ 200,-

*442. tymf 1753, Lipsk, Aw: jak nr 439, Rw: Okràg∏a tarcza herbowa pomi´dzy ga∏àzkami palmowymi - po 9 z lewej 
i z prawej strony zwróconymi do Êrodka, w otoku napis. III 175,-

*443. tymf 1753, Lipsk, Aw: jak nr 439 ale wi´ksza g∏owa króla, Rw: Okràg∏a tarcza herbowa pomi´dzy ga∏àzkami 
palmowymi - 12 z lewej i 11 z prawej strony zwróconymi do Êrodka oraz po 1 ga∏àzce z obu stron zwróconych
na zewnàtrz, w otoku napis. III 175,-

*444. tymf 1753, Lipsk, Aw: jak nr 443, Rw: jak nr 442. III+ 200,-
*445. tymf 1753, Lipsk, Aw: jak nr 443, odmiana z ma∏à literkà S na ramieniu króla, Rw: Okràg∏a tarcza herbowa 

pomi´dzy ga∏àzkami palmowymi - 10 z lewej i 9 z prawej strony zwróconymi do Êrodka, w otoku napis, rzadki. III 150,-
*446. ort 1753, Lipsk, Aw: jak nr 439, Rw: Okràg∏a tarcza herbowa pomi´dzy ga∏àzkami palmowymi - po 13 z lewej 

i z prawej strony zwróconymi do Êrodka, w otoku napis, rzadki. III+ 200,-

*447. ort 1753, Lipsk, Aw: jak nr 443,  Rw: Okràg∏a tarcza herbowa pomi´dzy ga∏àzkami palmowymi - po 13 z lewej 
i z prawej strony zwróconymi do Êrodka oraz po 1 ga∏àzce z obu stron zwróconych na zewnàtrz, w otoku 
napis, ∏adnie zachowany egzemplarz, rzadki. II 250,-

*448. ort 1753, Lipsk, Aw: jak nr 443,  Rw: Okràg∏a tarcza herbowa pomi´dzy ga∏àzkami palmowymi - po 11 z lewej 
i z prawej strony zwróconymi do Êrodka oraz po 1 ga∏àzce z obu stron zwróconych na zewnàtrz, w otoku 
napis, rzadki. III+ 175,-

*449. ort 1753, Lipsk, Aw: Du˝e popiersie króla z du˝à g∏owà w zbroi z czterema pionowymi paskami na ramieniu 
na zbroi, w otoku napis, Rw: Okràg∏a tarcza herbowa pomi´dzy ga∏àzkami palmowymi - po 6 z lewej i z 
prawej strony zwróconymi do Êrodka oraz po 1 ga∏àzce z obu stron zwróconych na zewnàtrz, w otoku napis,
rzadki. III+ 175,-
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*450. ort 1753, nieznana mennica - efraimek, Aw:  Du˝e popiersie króla z bardzo du˝à g∏owà w zbroi z czterema 
pionowymi paskami na ramieniu na zbroi, w otoku napis,,  Rw: Okràg∏a tarcza herbowa pomi´dzy ga∏àzkami 
palmowymi - po 8 z lewej i z prawej strony zwróconymi do Êrodka oraz po 2 ga∏àzki z obu stron zwrócone 
na zewnàtrz, w otoku napis. II 175,-

451. zestaw ortów 1753 podobne do nr 449 i 450 (2 sztuki). III 200,-
*452. ort 1754, Lipsk, Aw: jak nr 439, Rw: jak nr 448. III+ 150,-
*453. ort 1754, Lipsk, Aw: jak nr 441, Rw: Okràg∏a tarcza herbowa pomi´dzy ga∏àzkami palmowymi - po 10 z 

lewej i  z prawej strony zwróconymi do Êrodka oraz po 1 ga∏àzce z obu stron zwróconych na zewnàtrz, w
otoku napis. II 175,-

*454. ort 1754, Lipsk, Aw: Du˝e popiersie króla w zbroi z czterema pionowymi paskami na ramieniu na zbroi, w 
otoku napis, Rw: jak nr 448. II- 175,-

*455. ort 1754, Lipsk, Aw: jak nr 453 ale nieco wi´ksza g∏owa, Rw: Okràg∏a tarcza herbowa pomi´dzy ga∏àzkami
palmowymi - po 1 z lewej i  z prawej strony zwrócone do Êrodka oraz po 5 ga∏àzek z obu stron zwrócone na 
zewnàtrz. III+ 150,-

*456. ort 1754, Lipsk, Aw: podobny do nr 454, Rw: jak nr 448, ∏adny egzemplarz. II 200,-
457. ort 1754, Lipsk, Aw: i Rw: j.w.- drugi egzemplarz. II- 175,-

*458. ort 1754, Lipsk, Aw: jak nr 456, Rw: jak nr 455. III 125,-
*459. ort 1754, Lipsk, Aw: Ma∏e popiersie króla z ma∏à g∏owà, Rw: Okràg∏a tarcza herbowa pomi´dzy ga∏àzkami 

palmowymi - 9 z lewej i  10 z prawej strony zwróconymi do Êrodka oraz po 1 ga∏àzce z obu stron zwróco-
nych na zewnàtrz, pod tarczà ma∏e literki E-C rozstawione bardzo szeroko, w otoku napis, rzadki. III+ 200,-

*460. ort 1754, Lipsk, Aw: Ma∏e popiersie króla ze Êrednià g∏owà, Rw: Okràg∏a tarcza herbowa pomi´dzy ga∏àzka-
mi palmowymi - po 9 z lewej i z prawej strony zwróconymi do Êrodka, pod tarczà ma∏e literki E-C rozsta-
wione bardzo szeroko, w otoku napis, rzadki. II 225,-

461. ort 1754, Lipsk, Aw: i Rw: j.w.- drugi egzemplarz. III+ 150,-

*462. ort 1754, Lipsk, Aw: Popiersie króla z du˝ym podbródkiem w zbroi z trzema  poziomymi paskami na ra-
mieniu na zbroi, w otoku napis, Rw: Okràg∏a tarcza herbowa pomi´dzy ga∏àzkami palmowymi - po 6 z
lewej i  z prawej strony zwróconych na zewnàtrz, ma∏e litery w napisach. III+ 150,-

*463. ort 1754, Lipsk, Aw: podobny do nr 462, Rw: Okràg∏a tarcza herbowa pomi´dzy ga∏àzkami palmowymi - 
po 3 z lewej i z prawej strony zwróconymi do Êrodka i po 5 po obu stronach zwróconych na zewnàtrz. III 125,-

*464. ort 1754, Lipsk, Aw: podobny nr 462, Rw: Okràg∏a tarcza herbowa pomi´dzy ga∏àzkami palmowymi - 
8 z lewej i 9 z prawej strony zwróconymi do Êrodka oraz po 5 ga∏àzek z obu stron zwróconych na zewnàtrz. II- 175,-
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*465. ort 1754, Lipsk, Aw: jak nr 462, Rw: jak nr 463 ale ga∏àzki inaczej splecione. III+ 125,-
*466. ort 1754, Lipsk, Aw: jak nr 462, Rw: Okràg∏a tarcza herbowa pomi´dzy ga∏àzkami palmowymi - po 8 z lewej i  

z prawej strony zwróconych na zewnàtrz, w otoku napis. III+ 125,-
*467. ort 1754, Lipsk, Aw: jak nr 462, Rw: Okràg∏a tarcza herbowa pomi´dzy ga∏àzkami palmowymi - po 1 z lewej i 

z prawej strony zwróconymi do Êrodka i po 5 po obu stronach zwróconych na zewnàtrz, w otoku napis. III+ 125,-

*468. ort 1754, Lipsk, Aw: Popiersie króla z du˝ym podbródkiem w zbroi z czterema pionowymi pasami na ramieniu 
na zbroi, w otoku napis, Rw: jak nr 465. III+ 150,-

*469. ort 1754, Lipsk, Aw: j.w. ale luêno zwisajàcy naramiennik, Rw: jak nr 465 ale odmiana ma∏e literki E-C. III 125,-
*470. ort 1754, Lipsk, Aw: podobny do nr 469, Rw: Okràg∏a tarcza herbowa pomi´dzy ga∏àzkami palmowymi - 

po 9 z lewej i z prawej strony zwróconymi do Êrodka i po 1 po obu stronach zwróconych na zewnàtrz. III+ 150,-

*471. ort 1754, Lipsk, Aw: jak nr 468 ale pe∏ny zwisajàcy naramiennik, Rw: Okràg∏a tarcza herbowa pomi´dzy 
ga∏àzkami palmowymi - z obu stron po 2  zwróconymi do Êrodka i po 11 zwróconych na zewnàtrz. II- 175,-

*472. ort 1754, Lipsk, Aw: podobny do nr 471, Rw: Okràg∏a tarcza herbowa pomi´dzy ga∏àzkami palmowymi - 
po 10 z lewej i z prawej strony zwróconych na zewnàtrz, w otoku napis. III 125,-

*473. ort 1754, Lipsk, Aw: podobny do nr 471, Rw: Okràg∏a tarcza herbowa pomi´dzy ga∏àzkami palmowymi - 
po 11 z lewej i z prawej strony zwróconymi do Êrodka, w otoku napis. III 125,-

*474. ort 1754, Lipsk, Aw: podobny do nr 471, Rw: Okràg∏a tarcza herbowa pomi´dzy ga∏àzkami palmowymi - 
po 10 z lewej i z prawej strony zwróconymi do Êrodka i po 4 po obu stronach zwróconych na zewnàtrz. III 125,-

*475. ort 1754, Lipsk, Aw: podobny do nr 471, Rw: jak nr 465. III 125,-
476. ort 1754, Lipsk, Aw: i Rw: j.w., drugi egzemplarz. III 75,-

*477. ort 1754, Lipsk, Aw: podobny do nr 471 ale wi´ksza g∏owa, Rw: Okràg∏a tarcza herbowa pomi´dzy ga∏àz-
kami palmowymi po 1 z lewej i z prawej strony zwróconymi do Êrodka i po 8 po obu stronach zwróconych na
zewnàtrz. III+ 125,-

*478. ort 1754, Lipsk, Aw: jak nr 477, Rw: jak nr 465. III+ 150,-
*479. ort 1754, efraimek, mennica nieznana, Aw: i Rw: podobny do nr 450. III 100,-
*480. ort 1755, Lipsk, Aw: podobny do nr 447 ale luêno zwisajàcy naramiennik, Rw: jak nr 453. II- 150,-
481. ort 1755, Lipsk, Aw: i Rw: j.w., drugi egzemplarz. III+ 125,-
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*482. ort 1755, Lipsk, Aw: podobny do nr 462, Rw: Okràg∏a tarcza herbowa pomi´dzy ga∏àzkami palmowymi -
po 10 z lewej i z prawej strony zwróconymi do Êrodka i po 1 po obu stronach zwróconych na zewnàtrz. II 175,-

*483. ort 1755, Lipsk, Aw: podobny do nr 462, Rw: podobny do nr 463. II- 175,-
484. ort 1755, Lipsk, Aw: i Rw: j.w., drugi egzemplarz. III 125,-

*485. ort 1755, Lipsk, Aw: podobny do nr 462, Rw: podobny do nr 482. III 125,-

*486. ort 1755, Lipsk, Aw: podobny do nr 462, Rw: podobny do nr 448. III 125,-
*487. ort 1755, Lipsk, Aw: Mniejsze i t´gie popiersie króla ze Êrednià g∏owà i du˝ym podbródkiem w zbroi z cztere-

ma pionowymi pasami na ramieniu na zbroi, pod ramieniem loki, w otoku napis, Rw: Okràg∏a tarcza herbowa 
pomi´dzy ga∏àzkami palmowymi - po 10 z lewej i z prawej strony zwróconymi do Êrodka i najd∏u˝sze zwrócone
na zewnàtrz, w otoku napis. II- 175,-

*488. ort 1755, Lipsk, Aw: Popiersie króla z du˝à g∏owà i z du˝ym podbródkiem w zbroi z czterema pionowymi 
pasami na ramieniu na zbroi, w otoku napis, Rw: podobny do nr 487. III+ 150,-

*489. ort 1755, Lipsk, Aw: podobny do nr 488, Rw: Okràg∏a tarcza herbowa pomi´dzy ga∏àzkami palmowymi - 
po 9 z lewej i z prawej strony zwróconych do Êrodka i najd∏u˝sze zwrócone na zewnàtrz, w otoku napis. II 200,-

*490. ort 1755, Lipsk, Aw: podobny do nr 488, Rw: Okràg∏a tarcza herbowa pomi´dzy ga∏àzkami palmowymi - 
po 8 z lewej i z prawej strony zwróconych do Êrodka i po 2 najd∏u˝sze zwrócone na zewnàtrz, w otoku napis. III+ 150,-

*491. ort 1755, Lipsk, Aw: podobny do nr 488, Rw: podobny do nr 487. III+ 150,-

*492. ort 1755, Lipsk, Aw: podobny do nr 488, Rw: Okràg∏a tarcza herbowa pomi´dzy ga∏àzkami palmowymi - 
po 10 z lewej i z prawej strony zwróconych do Êrodka i najd∏u˝sze zwrócone na zewnàtrz, w otoku napis. III 125,-

*493. ort 1755, efraimek, mennica nieznana, Aw: i Rw: podobne do nr 450. II- 150,-
*494. ort 1755, efraimek, mennica nieznana, Aw: podobny do nr 493 ale nieco mniejsza g∏owa, Rw: Okràg∏a tarcza

herbowa pomi´dzy ga∏àzkami palmowymi - po 9 z lewej i z prawej strony zwróconych do Êrodka. III+ 150,-
495. zestaw ortów 1755, efraimki podobne do nr 490 (2 sztuki). III- 125,-

*496. ort 1756, Lipsk, Aw: podobny do nr 487 ale bez loków pod ramieniem, Rw: Okràg∏a tarcza herbowa pomi´dzy
ga∏àzkami palmowymi - po 11 z lewej i z prawej strony zwróconych do Êrodka i najd∏u˝sze zwrócone na 
zewnàtrz, w otoku napis, rzadki, ∏adny egzemplarz. II 225,-

*497. ort 1756, Lipsk, Aw: Popiersie króla jak nr 496 ale w ozdobnej zbroi, Rw: Okràg∏a tarcza herbowa pomi´dzy 
ga∏àzkami palmowymi - po 5 z lewej i z prawej strony zwróconych do Êrodka i po 5 po obu stronach zwróco-
nych na zewnàtrz, ni˝ej ma∏e literki E-C,  w otoku napis, rzadki, ∏adny egzemplarz. II 225,-

*498. ort 1756, Lipsk, Aw: podobny do nr 497, Rw: Okràg∏a tarcza herbowa pomi´dzy ga∏àzkami palmowymi - 
po 11 z lewej i z prawej strony zwróconych do Êrodka, w otoku napis. III+ 150,-
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*499. ort 1756, Lipsk, Aw: podobny do nr 488, Rw: Okràg∏a tarcza herbowa pomi´dzy ga∏àzkami palmowymi -
po 3 z lewej i z prawej strony zwróconych do Êrodka i po 5 po obu stronach zwróconych na zewnàtrz, w 
otoku napis, rzadki, ∏adny egzemplarz. II 225,-

*500. ort 1756, Lipsk, Aw: podobny do nr 499 ale w ozdobnej zbroi, Rw: podobny do nr 497. III+ 150,-
*501. ort 1756, Lipsk, Aw: podobny do nr 488, Rw: Okràg∏a tarcza herbowa pomi´dzy ga∏àzkami palmowymi - 

po 10 z lewej i z prawej strony zwróconych do Êrodka i najd∏u˝sze zwrócone na zewnàtrz, ni˝ej ma∏e litery 
E-C, w otoku napis. III 100,-

502. zestaw monet z mennicy w Lipsku ort 1754 i szóstak 1755, razem 2 sztuki. III/III- 75,-

*503. ort 1758, Gdaƒsk, H-Cz. 2932 R6, Merseb. -, T. 40, wielka rzadkoÊç. III+ 1.500,-
*504. ort 1760, Gdaƒsk, Kam. 976 R2, Merseb. 1798. II/III 500,-
*505. 1/6 talara 1746, Drezno, Kam. 1311 R, moneta z ∏adnà patynà. III+ 200,-

*506. 1/6 talara 1750, Drezno, Kam. 1315 R, ∏adnie zachowany egzemplarz. II- 250,-
*507. 1/6 talara 1763, Lipsk, Kam. 1326 R. II/III 150,-
*508. 1/6 talara 1763, Drezno, Kam. 1325 R, ∏adna moneta. II 150,-

*509. szóstak 1753, Lipsk, odmiana z literkami Sz pod tarczà herbowà, Kam. 767 R1, Merseb. 1784, rzadki. III 200,-
*510. szóstak 1753, Lipsk, drugi egzemplarz odmiana popiersia i tarczy herbowej. III 200,-
511. szóstak 1754, Lipsk, Kam. 776, Merseb. 1785. III 75,-

*512. szóstak 1755, Lipsk, Kam. 778 R1, Merseb. 1785, patyna. III+ 125,-

*513. szóstak 1755, Lipsk, drugi egzemplarz z odmiennym popiersiem, patyna. III+ 125,-
514. zestaw szóstaków z mennicy w Lipsku 1754 i 1755 (2 sztuki). III 100,-

*515. szóstak 1756, Lipsk, odmiana z t´gim popiersiem króla i mniejszà g∏owà, Kam. 782 R1, Merseb. 1785, 
wyjàtkowo pi´kny egzemplarz. I- 250,-

*516. szóstak 1756, Lipsk, nieco odmienny kszta∏t popiersia i tarczy herbowej. III 75,-

*517. szóstak 1756, Lipsk, Aw: podobny do nr 516 ale odmienny kszta∏t tarczy herbowej. III+ 75,-
*518. szóstak 1762, Gdaƒsk, Kam. 962 R2, Merseb. 1799, pi´kny egzemplarz. I- 450,-
*519. szóstak 1762, Elblàg, Kam. 1072 R4, Merseb. 1810, bardzo rzadka moneta. II- 1.000,-
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*520. szóstak 1762, Elblàg, drugi egzemplarz odmiana nieco wi´ksze popiersie. II/III 800,-
*521. szóstak 1763, Gdaƒsk, Kam. 965 R3, Merseb. 1799, niecentrycznie wybity. III 150,-
*522. szóstak 1763, Toruƒ, odmiana z omy∏kowym napisem TOHRUNENS, Kam. 1036 R3, Merseb. 1819, rzadki. III 350,-

*523. trojak 1753, Lipsk, odmiana literki 1/2 Sz pod tarczà herbowà, Kam. 755 R2, Merseb. 1786, rzadki. III+ 300,-
*524. trojak 1753, Lipsk, drugi egzemplarz odmiana nieco wi´ksze popiersie króla. III 200,-
*525. trojak 1754, Lipsk, Kam. 760 R2, Merseb. 1787. III 150,-

*526. trojak 1755, Gdaƒsk, Kam. 935 R2, Merseb. 1803. III 125,-
*527. trojak 1761, Elblàg, Kam. 1064 R4, Merseb. 1812, bardzo rzadki i ∏adny egzemplarz. III/II 1.000,-
*528. trojak 1763, Gdaƒsk, Kam. 946 R2, Merseb. 1806. III+ 200,-

*529. trojak 1763, Toruƒ, odmiany z literkami D-B obok herbu miasta, Kam. 1023 R2, Merseb. 1820, ∏adna i
rzadka moneta. II/III 400,-

*530. trojak 1763, Toruƒ, odmiana bez literek mincerza, Kam. 1021 R2, Merseb. 1821, niedobity na awersie. III- 150,-
*531. trojak 1763, Elblàg, Kam. 1066 R5, Merseb. 1813, wybity w czystym srebrze 1.99g, bardzo rzadki. II/III 800,-

*532. trojak 1763, Elblàg, drugi egzemplarz, nieco inny rysunek awersu i rewersu, 1.45g. III+ 500,-
*533. dwugrosz 1741, Drezno, Kam. 1520 R, Merseb. 1699. II/III 125,-
*534. 1/12 talara 1762, Drezno, Kam. 1287, Merseb. 1761. II- 75,-

*535. pó∏torak 1753, Lipsk, Kam. 752 R3, Merseb. 1788. III 150,-
*536. pó∏torak 1755, Lipsk, Kam. 753 R2, Merseb. 1789. III+ 250,-
*537. grosz wikariacki 1741, Drezno, Kam. 1525 R, Merseb. 1699. II 100,-
538. zestaw monet z mennicy w Dreênie 1/24 talara 1746, 1750, 1751, razem 3 sztuki. III 100,-

*539. 1/24 talara 1753, Drezno, Kam. 1213, Merseb. 1762. II/III 60,-
540. zestaw monet z mennicy w Lipsku 1/24 talara 1753, 1760, razem 2 sztuki. III+ 100,-

*541. 1/24 talara 1754, Lipsk, odmiana z literkami EDC, Kam. 1223. III+ 60,-
542. zestaw monet z mennicy w Lipsku 1/24 talara 1754, 1760, razem 2 sztuki. II- 100,-

*543. 1/24 talara 1755, Drezno, Kam. 1224, Merseb. 1762. II- 75,-
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*544. 1/24 talara 1756, Lipsk, Kam. 1230. II+ 125,-
*545. odbitka w z∏ocie 1/24 talara 1757, Drezno, pod tarczà herbowà literki IDB pruskiego zarzàdcy mennicy 

drezdeƒskiej, Schr. 1758, z∏oto, 3.44 g, próbna niezmiernie rzadka mineta. III+ 8.000,-
546. zestaw monet 1/48 talara 1736, 1747, 1763, razem 3 sztuki. III 75,-

*547. 1/48 talara 1743, Drezno, Kam. 1160. II- 60,-
548. zestaw groszy miedzianych z 1755 z literkà H pod tarczà herbowà, razem 3 sztuki, ∏adna patyna, niespotykane w

tym stanie zachowania. I/II 150,-

*549. szelàg 1751, Grünthal, Kam. 677 R1, ∏adny egzemplarz ze starà patynà. III/II 50,-
550. zestaw szelàgów z 1751 bez literki i z literkà S, razem 2 sztuki. III 80,-
551. zestaw szelàgów 1754 i 1755 z literkà H, bardzo pi´knie zachowane egzemplarze ze starà patynà. I- 125,-

*552. szelàg 1761, Toruƒ, Kam. 1012 R1. II/III 75,-
*553. szelàg 1763, Elblàg, odmiana z literkami ICS pod herbem miasta, Kam. 1063 R2, patyna. II/III 75,-

554. szelàg 1763, Elblàg, drugi egzemplarz. III+ 60,-
*555. halerz 1742, Drezno, Kam. 1103. II 50,-

przerwa do godziny 14.30

Stanis∏aw August Poniatowski 1764-1795
*556. próbny dukat 1765, Warszawa, odmiana z ma∏à literkà L na ramieniu, XIX wieczny odlew cyzelowany, 

z∏oto, 4.05 g, egzemplarz by∏ w kolekcji Frankiewicza poz. 854 a nast´pnie u Chomiƒskiego poz. 679. II 8.000,-
*557. talar 1766, Warszawa, popiersie króla w zbroi, bez kropki po dacie, Plage 380, Dav. 1618. II/III 1.200,-

*558. talar 1766, Warszawa, drugi egzemplarz. II/III 1.000,-
*559. talar 1766, Warszawa, trzeci egzemplarz ale odmiana - kropki po literkach F-S, Plage 381, Dav. 1618, patyna. III+ 1.000,-

*560. talar 1776, Warszawa, Plage 393, Dav. 1619. III 750,-
*561. talar 1777, Warszawa, Plage 395, Dav. 1619. III 750,-
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*562. talar historyczny (targowicki) 1793, Warszawa, Plage 410, Dav. 1622, ∏adnie zachowany egzemplarz. II 2.000,-
*563. próbny pó∏talar 1771, Warszawa, Plage 473, nieznaczne rysy po obu stronach monety mimo to ∏adnie zachowany

efektowny egzemplarz ze starà patynà. II+ 2.800,-

*564. pó∏talar 1776, Warszawa, Plage 361, rzadki. III+ 600,-
*565. pó∏talar 1775/6, Warszawa, przebitka daty na stemplu, rzadki. III 550,-

*566. pó∏talar 1778, Warszawa, Plage 364. III 400,-
*567. pó∏talar 1779, Warszawa, Plage 365. III+ 600,-

*568. pó∏talar 1783, Warszawa, Plage 369, rzadki. II/III 700,-
*569. dwuz∏otówka 1768, Warszawa, odmiana z literkami IS pod tarczà herbowà, Plage 314. III+ 300,-

*570. dwuz∏otówka 1768, Warszawa, drugi egzemplarz, odmiana interpunkcji. III 200,-
*571. dwuz∏otówka 1770, Warszawa, Plage 317. III+ 200,-

*572. próbna dwuz∏otówka 1771, Warszawa, Plage 472, lekko wygi´ta, rzadka z ∏adnà patynà. II+ 1.200,-
*573. dwuz∏otówka 1775, Warszawa, Plage 326. III 150,-
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*574. dwuz∏otówka 1785, Warszawa, Plage 338. III+ 300,-
*575. dwuz∏otówka 1792, Warszawa, odmiana z literkami EB pod tarczà herbowà, Plage 344, justowana. III 125,-

*576. dwuz∏otówka 1794, Warszawa, odmiana z napisem 42 1/4, Plage 348, justowana, rzadka. II- 250,-
*577. z∏otówka 1787, Warszawa, Plage 295. III+ 125,-

*578. z∏otówka 1790, Warszawa, Plage 298. III+ 125,-
*579. z∏otówka 1790, Warszawa, drugi egzemplarz, justowana. III 100,-

*580. z∏otówka 1791, Warszawa, Plage 299. III+ 125,-
*581. 2 grosze srebrne 1786, Warszawa, Plage 271, ∏adny egzemplarz ze starà patynà. II- 100,-

*582. 10 groszy miedzianych 1789, Warszawa, Plage 234. II/III 100,-
*583. 10 groszy miedzianych 1789, Warszawa, drugi egzemplarz. II/III 100,-
*584. 10 groszy miedzianych 1790, Warszawa, Plage 235. III 75,-

*585. trojak historyczny 1767, Kraków, Plage 460, moneta umyta, rzadka. III/IV 700,-
*586. trojak 1767, Warszawa, odmiana popiersie króla z d∏u˝szà szyjà, Plage 158, ∏adna patyna. II- 80,-

*587. trojak 1794, Warszawa, Plage 206. II- 75,-
588. zestaw monet 1 groszowych wybitych w mennicy warszawskiej 1768 i 1790, razem 2 sztuki. II/III 75,-
589. grosz 1791, Warszawa, odmiana z literkami EB pod tarczà herbowà, Plage 133. II- 60,-
590. zestaw pó∏groszy 1767 i 1768, razem 2 sztuki. II/III 100,-
591. zestaw pó∏groszy 1767 i 1768, razem 2 sztuki. III+ 75,-

*592. pó∏grosz 1782, Warszawa, Plage 20, rzadki. III 75,-
*593. szelàg 1766, Gdaƒsk, Plage 488. III+ 75,-

41

574 575

576 577

578 579

580 581

582 583 584

587 592 593

585 586



Zabór pruski - monety gdaƒskie
*594. szelàg 1801, Berlin, Plage 44, ∏adna patyna. rzadki. III+ 100,-

Wolne Miasto Gdaƒsk
*595. grosz 1809, Gdaƒsk, Plage 48. III 100,-
*596. grosz 1812. Gdaƒsk, Plage 49. III 100,-

*597. szelàg 1808, Gdaƒsk, Plage 46, rzadki, ∏adna patyna. III+ 100,-
*598. szelàg 1812, Gdaƒsk, Plage 47, patyna. III+ 100,-

Ksi´stwo Warszawskie 1807-1815
*599. dukat 1812, Warszawa, Plage 117, Fr. 68, z∏oto, 3.50 g. II 3.000,-

*600. talar 1811, Warszawa, Plage 114, Dav. 247, rysy na awersie. III- 400,-
*601. talar 1812, Warszawa, Plage 115, Dav. 247. III+ 900,-

*602. 1/3 talara 1811, Warszawa, Plage 110, bardzo ∏adnie zachowane. I- 500,-
*603. 1/3 talara 1812, Warszawa, Plage 111, bardzo ∏adnie zachowane. I/II 450,-

*604. 1/6 talara 1812. Warszawa, Plage 105, rzadka i ∏adna moneta. II- 400,-
*605. 10 groszy 1812, Warszawa, Plage 102. II- 100,-

*606. 5 groszy 1811, Warszawa, odmiana z literkami IB, wybita na 1/24 talara pruskiego Plage 96, rzadkie. II 100,-
*607. trojak 1812, Warszawa, Plage 89, patyna. III+ 100,-
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Monety w obl´˝eniu ZamoÊcia
*608. 2 z∏ote 1813, ZamoÊç, odmiana z cyfrà 3 blisko cyfry 1, Plage 125, stan gabinetowy. I- 2.000,-
*609. 2 z∏ote 1813, ZamoÊç, odmiana z odwróconà literà N, Plage 123, bardzo ∏adny egzemplarz. II 1.500,-

*610. 2 z∏ote 1813, ZamoÊç, drugi egzemplarz. III/II 1.000,-

Królestwo Polskie - Aleksander I 1815-1825, Miko∏aj I 1825-1855
*611. 25 z∏otych 1818, Warszawa, Plage 12, Fr. 106, z∏oto, 4.89 g. III 1.200,-
*612. 25 z∏otych 1829, Warszawa, Plage 20, Fr. 110, z∏oto, 4.89 g, rzadki i ∏adny egzemplarz ze starà patynà. II 3.500,-

*613. 5 z∏otych 1832, Warszawa, Plage 41, wyÊmienity stan zachowania, patyna. I/II 1.000,-
*614. 1 z∏oty 1830, Warszawa, Plage 73, pi´kny egzemplarz. I- 400,-
*615. 1 z∏oty 1832, Warszawa, Plage 76, wybite wykruszonym stemplem reweru. III+ 100,-

*616. 10 groszy 1831, Warszawa, Plage 93, rzadkie. III+ 100,-
617. trojak 1828, Warszawa, Plage 169. III+ 75,-
618. grosz z miedzi krajowej 1823, Warszawa, Plage 212. III 50,-
619. zestaw groszy z miedzi krajowej 1823 i 1824, razem 2 sztuki, ∏adna patyna. II/III 100,-

*620. grosz 1836, Warszawa, Plage 242, ∏adnie zachowany egzemplarz ze starà patynà. II 75,-

Powstanie Listopadowe 1830-1831
*621. dukat 1831, Warszawa, odmiana z kropkà przed pochodnià, Plage 269, Fr. 114, z∏oto, 3.47 g. I/II 1.200,-

*622. dukat 1831, Warszawa, drugi egzemplarz, z∏oto, 3.49 g. I/II 1.200,-
*623. 5 z∏otych 1831, Warszawa, Plage 272., nieznacznie justowane. II+ 450,-
624. 10 groszy 1831, Warszawa, odmiana ∏apy Or∏a zgi´te, Plage 278. II/III 75,-

Wolne Miasto Kraków
*625. 1 z∏oty 1835, Wiedeƒ, Plage 282, ∏adny egzemplarz. I- 200,-

*626. 1 z∏oty 1835, Wiedeƒ, drugi egzemplarz. III 100,-
*627. 10 groszy 1835, Wiedeƒ, Plage 295, ∏adnie zachowane. I- 200,-
*628. 5 groszy 1835, Wiedeƒ, Plage 296, ∏adnie zachowane. I- 200,-
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Zabór rosyjski
*629. 3 ruble = 20 z∏otych 1834, Petersburg, Plage 299, Fr. 111, z∏oto, 3.87 g. III+ 1.200,-
*630. 3 ruble = 20 z∏otych 1835, Petersburg, Plage 301, Fr. 111, z∏oto, 3.92 g. II- 1.300,-
*631. 3 ruble = 20 z∏otych 1837, Petersburg, Plage 305, Fr. 111, z∏oto, 3.90 g. II- 1.300,-

*632. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1833, Petersburg, Plage 313. II- 250,-
*633. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1833, Petersburg, drugi egzemplarz. III+ 200,-

*634. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1835, Warzszawa, Plage 320, rzadkie. III 150,-
*635. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1835, Petersburg, Plage 323. III 125,-

*636. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1836, Warzszawa, Plage 326, drobne uszkodzenie rantu. III+ 175,-
*637. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1837, Warzszawa, Plage 333, drobne uszkodzenie rantu. III 125,-

*638. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1839, Warzszawa, Plage 337, rzadkie. III 250,-
*639. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1838, Warszawa, Plage 360. II- 200,-
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*640. po∏tina 1850/4, Warszawa, przebitka daty na stemplu, Plage 452 wariant. III+ 125,-
*641. 25 kopiejek = 50 groszy 1846 Warszawa, Plage 385, ∏adny egzemplarz. I/II 250,-
*642. 15 kopiejek = 1 z∏oty 1836, Warszawa, Plage 406. II 150,-

*643. 15 kopiejek = 1 z∏oty 1836, Warszawa, drugi egzemplarz. III 60,-

Monety niemieckich w∏adz okupacyjnych dla Królestwa Polskiego
644. 5 fenigów 1918, Stuttgart, wyÊmienicie zachowane. I 60,-

Rzeczpospolita Polska 1918-1939
*645. 20 i 10 z∏otych 1925, Warszawa, Boles∏aw Chrobry, z∏oto koloru czerwonego, 9,67 g, razem 2 sztuki. I 650,-

646. 20 i 10 z∏otych 1925, Warszawa, Boles∏aw Chrobry, z∏oto koloru ˝ó∏tego, 9,68 g, razem 2 sztuki. I 650,-
647. 10 z∏otych 1932, bez znaku menniczego, G∏owa Kobiety. I 40,-
648. zestaw monet 10 z∏otych 1932, 1933 G∏owa Kobiety, 10 z∏otych 1933 Traugutt i 10 z∏otych 1933 Sobieski

razem 4 sztuki, patyna. I/II 300,-
649. 10 z∏otych 1934, Warszawa, Pi∏sudski-Orze∏ Strzelecki. I 150,-
650. 10 z∏otych 1934, Warszawa, Pi∏sudski. I- 100,-
651. 10 z∏otych 1938, Warszawa, Pi∏sudski. I- 100,-
652. komplet monet 10 z∏otych Pi∏sudski, razem 7 sztuk, patyna. I/I- 400,-

*653. 5 z∏otych 1928, Warszawa, Nike. I/II 300,-
*654. 5 z∏otych 1930, Warszawa, Sztandar. I 200,-
655. zestaw monet 5 z∏otych 1928, 1930 (uszkodzony rant) Nike i 1930 Sztandar, razem 3 sztuki. I/II- 1.000,-

*656. 5 z∏otych 1932, Warszawa, G∏owa Kobiety, rzadkie. III 200,-
657, zestaw monet 5 z∏otych 1932, 1933, 1934 G∏owa Kobiety, 1934 S, 1934, 1935, 1936, 1938 Pi∏sudski, 

1936 ˚aglowiec, patyna, razem 9 sztuk. I/II 150,-
658. zestaw monet 5 z∏otych 1934 S, 1934 Pi∏sudski, razem 2 sztuki, pi´knie zachowane. I 60,-
659. 2 z∏ote 1924, Pary˝, wyÊmienity egzamplarz. I 200,-
660. zestaw monet 2 z∏ote 1925 i 1 z∏oty 1925 Londyn, patyna, razem 2 sztuki. I/I- 150,-
661. zestaw monet 2 z∏ote 1932, 1933, 1934 G∏owa Kobiety, 1934 Pi∏sudski, 1936 ˚aglowiec, razem 5 sztuk. I/II+ 100,-

*662. 2 z∏ote 1936, Warszawa, Pi∏sudski, rzadkie, pi´knie zachowane. I 750,-
663. 1 z∏oty 1925, Londyn, ∏adna stara patyna. I 100,-
664. 1 z∏oty 1925, Londyn, drugi egzemplarz. I 100,-
665. 5 groszy 1923, Warszawa, bardzo ∏adny egzemplarz. I 80,-
666. zestaw monet 5 groszy 1928, 1935, razem 2 sztuki, pi´kne. I 80.-
667. 2 grosze 1923, Warszawa, ∏adny egzemplarz. I 80,-
668. zestaw monet 1 grosz 1923, 1935, razem 2 sztuki, pi´kne. I 100,-
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Monety próbne
*669. 100 bez nazwy (marek) 1922, Józef Pi∏sudski, Parchim. P-166b, wybito 100 sztuk, bràz, 7.94 g, Orze∏ blisko

cyfry 0, pi´kna moneta ze starà patynà. I 2.500,-
*670. 100 bez nazwy (marek) 1922, Józef Pi∏sudski, Parchim. P-166a, wybito 60 sztuk, miedê, 8.36 g, odmiana - 

Orze∏ dalej od cyfry 0, ∏adna stara patyna. II+ 2.000,-
*671. 20 z∏otych 1924, Monogram, Parchim. P-162b, wybito 120 sztuk, bràz, 6.30 g, minimalne rysy na awersie. I- 2.250,-

*672. 20 z∏otych 1925, Boles∏aw Chrobry, Parchim. P-163a, wybito 35 sztuk, bràz, 3.40 g. I- 2.000,-
*673. 10 z∏otych 1932, G∏owa Kobiety, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-152a, wybito 100 sztuk, 

srebro, 21.99 g. I- 1.500,-

*674. 10 z∏otych 1933, Sobieski, moneta bez napisu Próba wybita stemplem lustrzanym, Parchim. P-153b, wybito 
100 sztuk, srebro, 22.16 g. St.Lust. 2.000,-

*675. 10 z∏otych 1933, Traugutt, klipa, Parchim. P-156, wybito 100 sztuk, srebro, 29.08 g, drobna wada blachy na
rewersie, stara patyna. I 5.500,-

*676. 10 z∏otych 1934, Pi∏sudski - Orze∏ Strzelecki, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-158a, wybito
100 sztuk, srebro, 22.14 g. I 2.800,-

*677. 10 z∏otych 1934, Pi∏sudski - Orze∏ Strzelecki, klipa, Parchim. P-159, wybito 300 sztuk, srebro, 41.35 g, ∏adna
stara patyna. I 5.000,-
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*678. 10 z∏otych 1934, Klamry, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-160a, wybito 100 sztuk, srebro,
18.07 g, patyna. I- 5.000,-

*679. 5 z∏otych 1925, Konstytucja, 81 pere∏ek, Parchim. 113b, wybito 1000 sztuk, srebro, 24.97 g, ∏adny egzemplarz
z bardzo ciemnà patynà. I 5.500,-

*680. 5 z∏otych 1925, Konstytucja, 81 pere∏ek, Parchim. P-139a, wybito 100 sztuk, tombak, 21.40 g, z∏ocista patyna. II 3.000,-
*681. 5 z∏otych 1927, Nike, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-114a, wybito 81 sztuk, srebro, 18.37 g. II- 2.200,-

*682. 2 z∏ote 1924, G∏owa Kobiety z k∏osami, po dacie literka H, moneta wybita stemplem odwróconym, 
Parchim. P-133d, wybito 60 sztuk, srebro, 10.02 g. I 3.000,-

*683. 2 z∏ote 1924, G∏owa Kobiety z k∏osami, bez znaku mennicy wybita w Filadelfi stemplem nieodwróconym,
Parchim. P-133a, wybito 100 sztuk, srebro, 9.96 g. II+ 1.600,-

*684. 1 z∏oty 1928, Wieniec - ga∏àzki d´bowe, bez napisu Próba, Parchim. P-126a, wybito 35 sztuk, nikiel, 6.99 g. I- 1.500,-
*685. 1 z∏oty 1928, Wieniec - ga∏àzki d´bowe, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-126d, wybito 

110 sztuk, nikiel, 6.99 g. I- 1.500,-

*686. 1 z∏oty 1928, Wieniec - ga∏àzki z owocami, bez napisu Próba, Parchim. P-127a, wybito 30 sztuk, nikiel, 
6.95 g, ∏adny egzemplarz. I 2.000,-

*687. 1 z∏oty 1928, Wieniec - ga∏àzki z owocami, bez napisu Próba, Parchim. P-127c, wybito 5 sztuk, miedê, 7.09 g. II 1.500,-

*688. 1 z∏oty 1928, Wieniec z k∏osów zbó˝, bez napisu Próba, Parchim. P-125a, wybito 15 sztuk, nikiel, 7.04 g. I 2.000,-
*689. 1 z∏oty 1929, Wieniec - ga∏àzki z owocami, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-128d, wybito 

115 sztuk, nikiel 6.89 g. I 2.000,-
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*690. 1 z∏oty 1929, Wieniec - ga∏àzki z owocami, bez napisu Próba, Parchim. P-128e, nak∏ad nieznany, nikiel, 7.05 g. I 2.000,-
*691. 5 groszy 1923, na rewersie data 12 IV 24 i monogram SW, Parchim. P-107, wybito 500 sztuk, mosiàdz, 3.46 g,

moneta lakierowana. I- 1.400,-
*692. 2 grosze 1925, na rewersie data 27 X 26 i monogram IM, Parchim. P-105, wybito 600 sztuk, bràz, 1.93 g. II+ 1.100,-

*693. 1 grosz 1923, na rewersie literki KM, Parchim. P-101a, wybito 30 sztuk, bràz, 1.51 g. I- 1.500,-
*694. 1 grosz 1925, na rewersie data 21 V, Parchim. P-102, wybito 1000 sztuk, bràz, 1.51 g. I- 800,-

Wolne Miasto Gdaƒsk
*695. 10 guldenów 1935, Berlin, Ratusz Gdaƒski, rzadkie. II- 4.000,-

*696. 5 guldenów 1923, Utrecht, KoÊció∏ Marii Panny. I- 1.000,-
*697. 5 guldenów 1927, Berlin, KoÊció∏ Marii Panny. I- 1.500,-

*698. 5 guldenów 1935, Berlin, Koga, moneta lakierowana. II 1.100,-
*699. 2 guldeny 1932, Gdaƒsk, Koga, moneta lakierowana. I/II 1.200,-

*700. 2 guldeny 1932, Berlin, drugi egzemplarz. III/II- 1.100,-
*701. próbne 10 fenigów 1920 Gdaƒsk, J. D 1a, Parchim. P-51, atest oryginalnoÊci ze zdj´ciem podpisany przez

Ericha Paprotha, srebro, wybito 27 sztuk, 4,6368 g, ogromnie rzadka i pi´knie zachowana moneta. I 10.000,-

Getto ¸ódê
*702. 20 marek 1943, ¸ódê, aluminium, rzadkie. II/III 800,-
*703. 10 marek 1943, ¸ódê, aluminium. II- 100,-
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*704. 10 marek 1943, ¸ódê, aluminiomagnez. II 150,-
*705. 10 marek 1943, ¸ódê, drugi egzemplarz. III- 125,-
*706. 5 marek 1943, ¸ódê, aluminium. II 100,-

P R L  1952-1989
*707. 10.000 z∏otych 1982, Szwajcaria, II wizyta papie˝a Jana Paw∏a II w Polsce, Parchim. 363a, z∏oto, 34.39 g. I 7.000,-
*708. 2.000 z∏otych 1982, Szwajcaria, II wizyta papie˝a Jana Paw∏a II w Polsce, Parchim. 351a, z∏oto, 6.86 g. I 2.000,-
*709. 1.000 z∏otych 1982, Szwajcaria, II wizyta papie˝a Jana Paw∏a II w Polsce, Parchim. 338a, z∏oto, 3.39 g. I 1.200,-

*710. 500 z∏otych 1976, Warszawa, Tadeusz KoÊciuszko, z∏oto, 29.90 g. St. Lust. 1.300,-
*711. 500 z∏otych 1976, Warszawa, Kazimierz Pu∏aski, z∏oto, 29.90 g. St. Lust. 1.300,-
712. 200 z∏otych 1974, Warszawa, XXX LAT PRL, rewers obrócony o 180 stopni w stosunku do awersu. I 50,-

*713. 200 z∏otych 1982, Szwajcaria, II wizyta papie˝a Jana Paw∏a II w Polsce, Parchim. 316a, wybito 3000 sztuk, 
srebro. I 750,-

714. 200 z∏otych 1982, Szwajcaria, II wizyta papie˝a Jana Paw∏a II w Polsce, Parchim. 316b, wybito 3650 sztuk, 
srebro. St. Lust. 750,-

*715. 200 z∏otych 1986, Szwajcaria, II wizyta papie˝a Jana Paw∏a II w Polsce, Parchim. 316b, wybito 75 sztuk, 
srebro, bardzo rzadka moneta. St. Lust. 3.500,-

*716. 100 z∏otych 1986, Szwajcaria, II wizyta papie˝a Jana Paw∏a II w Polsce, Parchim. 294d, wybito 128 sztuk, 
srebro, bardzo rzadka moneta. St. Lust. 2.500,-

*717. 10 z∏otych 1975, Warszawa, Boles∏aw Prus, nak∏ad nieznany, aluminium, 2.06 g, bardzo rzadkie. I 800,-
*718. 10 z∏otych 1975, Warszawa, Boles∏aw Prus, miedzionikiel, moneta niecentrycznie wybita. II 150,-
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*719. 1 z∏oty 1983, Warszawa, nak∏ad nieznany, miedzionikiel, 7.56 g, rzadka moneta. I 600,-
*720. kopia donatywy gdaƒskiej z 1614 roku wykonana przez Mennic´ Paƒstwowà w roku 1977, z∏oto, 11.41 g. St. Lust. 650,-

Monety próbne
*721. 1000 z∏otych 1988, Jadwiga, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-495a, wybito 2500 sztuk, srebro, 

bardzo du˝a rzadkoÊç. St. Lust. 1.000,-
722. 200 z∏otych 1988, XIV Mistrzostwa Âwiata w pi∏ce no˝nej W∏ochy 1990, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA

Parchim. P-453b, wybito 500 sztuk, nikiel. I 120,-
723. 100 z∏otych 1960, Mieszko i Dàbrówka postacie, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-340a, 

wybito 500 sztuk, nikiel. I 120,-
724. 100 z∏otych 1960, Mieszko i Dàbrówka dwie g∏owy, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-345a, 

wybito 500 sztuk, nikiel. I 120,-
*725. 100 z∏otych 1966, próba technologiczna stempla na cienkim krà˝ku, iloÊç odbitych egzemplarzy nieznana, 

srebro, Parchim.– 10.24 g, du˝a ciekawostka numizmatyczna. I 1.000,-

*726. 100 z∏otych 1987, Kazimierz Wielki, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, Parchimowicz notuje tylko
prób´ wybità w niklu, nak∏ad nieznany, miedzionikiel, 10.55 g. I 600,-

727. 100 z∏otych 1988, 70-lecie Powstania Wielkopolskiego, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim.P-416
wybito 500 sztuk, nikiel. I 600,-

728. zestaw monet próbnych z datà emisji 1989, 20 z∏otych miedzionikiel, 10 z∏otych mosiàdz, 5 z∏otych nikiel,
2 z∏ote aluminium i 1 z∏oty aluminium, razem 5 sztuk. I 1.500,-

*729. 10 z∏otych 1964, Kazimierz Wielki, wypuk∏y napis PRÓBA po obu stronach, Parchim. P-242b, wybito 10 sztuk, 
miedzionikiel, 13.03 g. I 1.500,-

730. komplet monet próbnych wybitych w mosiàdzu w nak∏adach po 100 sztuk z wkl´s∏ym napisem PRÓBA na 
rewersie, 5 z∏otych 1959, 2 z∏ote 1958, 1 z∏oty 1949 i 1957, 50 groszy 1949 i 1957, 20 groszy 1949 i 1957, 
10 groszy 1949, 5 groszy 1949 i 1958, 2 grosze 1949 oraz 1 grosz 1949, razem 13 sztuk. I 5.000,-

*731. 50 groszy 1949, na rewersie wkl´s∏y napis PRÓBA, nienotowana dotychczas w literaturze odbitka w miedzi, 
5.14 g, bardzo rzadka moneta. I 600,-

*732. 5 groszy 1949, na rewersie wkl´s∏y napis PRÓBA, Parchim. P-203b, wybito 100 sztuk, mosiàdz. I 400,-
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Rzeczpospolita Polska 1989-
*733. 200 z∏otych 1995, Warszawa, Fryderyk Chopin, z∏oto, 15.55 g. St. Lust. 3.000,-
*734. 2 z∏ote 1998, Warszawa, Adam Mickiewicz, moneta wybita ale nie wprowadzona do obiegu przez NBP z

powodu braku kreski w napisie 200 LECIE, ogromna rzadkoÊç. I 800,-

*735. 20 groszy 1998, Warszawa, Parchimowicz notuje tylko miedzionikiel, nak∏ad nieznany, srebro, 3.64 g. I 1.000,-
736. 20 groszy 1999, Warszawa, obiegowa moneta ale rewers odwrócony o 180 stopni w stosunku do awersu. I 50,-

*737. 2 grosze 1998, Warszawa, Parchimowicz notuje tylko miedzionikiel, nak∏ad nieznany, aluminium 0.69 g, I 600,-
Monety próbne

*738. 2 z∏ote 1995, “Katyƒ, Miednoje Charków 1940”, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, Parchimowicz notuje 
tylko monet´ obiegowà, nak∏ad nieznany, miedzionikiel. I 400,-

*739. 2 z∏ote 1995, “75 rocznica Bitwy Warszawskiej”, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, Parchimowicz notuje 
tylko monet´ obiegowà, nak∏ad nieznany, miedzionikiel. I 400,-

*740. 2 grosze 1998, na awersie wypuk∏y napis PRÓBA, Parchimowicz notuje tylko monet´ obiegowà, nak∏ad
nieznany, mosiàdz, 2.17 g. I 600,-

MONETY PA¡STW HISTORYCZNIE ZWIÑZANYCH Z POLSKÑ
INFLANTY

*741. szelàg 1576, Dahlholm, Kurp. 473 R2. III+ 100,-

KSI¢STWO KURLANDII
Fryderyk Kettler 1587-1642

*742. trojak bez daty Aw: Popiersie ksi´cia, Rw: Herby ni˝ej napis w trzech wierszach, Neumann 301.a, 
Kurp. 2594 R5, bardzo rzadki. III+ 1.000,-
Wilhelm Kettler 1587-1616

*743. trojak 1598, Aw: Popiersie ksi´cia, Rw: Herby ni˝ej napis w trzech wierszach, Neumann 302.a, Kurp. 2575 R3. III+ 400,-
Fryderyk Kazimierz Kettler 1682-1698

*744. szóstak 1694, Aw: Popiersie ksi´cia, Rw: Tarcze herbowe, Neumann 312, Kurp. 1296 R4. III+ 250,-

Ernest Jan Biron 1762-1769
*745. grosz 1764, Aw: Monogram, Rw: Dwie tarcze herbowe ni˝ej literki ICS, Kurp. 378 R2. III- 150,-

ZAKON KAWALERÓW MIECZOWYCH
*746. Henryk von Gallen (1551-1557), szelàg 1556, Aw: Na d∏ugim krzy˝u tarcza herbowa, Rw: Tarcza zakonu, 

Neumann 257, Fedorow 161. III+ 125,-

REWAL
*747. Eryk XIV (1561-1568), ferding 1561, Aw: Popiersie, Rw: Korona na tle tarczy z krzy˝em. Ahlström 6.

Fedorow 188 (podobny). II+ 900,-

51

733 734

739 740 741

737 738735

742 743 744

745 746
747



POMORZE
Filip Juliusz 1592-1625

*748. talar 1610. Nowopole, Aw: Popiersie, Rw: Wielopolowa tarcza herbowa, Hildisch 170, Dav. 7194, patyna. III+ 8.000,-
*749. talar 1611, Nowopole, Aw: Popiersie, Rw: Wielopolowa tarcza herbowa, Hildisch 889, Dav. 7194, patyna. III+ 8.500,-

*750. talar bez daty (1621), Nowopole, Aw: Popiersie, Rw: Wielopolowa tarcza herbowa, Hildisch 168, Dav. 7200. III 5.000,-
Filip II 1606-1618

*751. grosz 1615, Szczecin, Hildisch 63. II/III 100,-

*752. grosz 1616, Szczecin, Hildisch 64. III+ 75,-
Bogus∏aw XIV 1620-1637

*753. dukat 1635, Szczecin, Aw: Stojàca postaç ksi´cia, w polu literki V-B, Rw: Wielopolowa tarcza herbowa, 
Hildisch 299, Fr. 2100, z∏oto, 3.43 g, rzadki, wyÊmienicie zachowany. II 10.000,-

*754. talar 1631, Szczecin, Aw: Popiersie, Rw: Wielopolowa tarcza herbowa, Hildisch 319, Dav. 7276. III 4.500,-
*755. talar 1635, Szczecin, Aw: Popiersie, Rw: Wielopolowa tarcza herbowa, Hildisch 327, Dav. 7285, p´kni´ty krà˝ek. III+ 4.000,-
756. szelàg podwójny 1621, Szczecin, Hildisch 143. III 100,-

*757. szelàg podwójny 1628, Szczecin, Hildisch 366, lekko niedobity ale ∏adny egzemplarz. II 120,-
Karol X Gustaw 1654-1660

*758. szelàg podwójny 1657, Szczecin, Ahlström 40. II/III 100,-
Karol XI 1660-1697

*759. wit 1670, Szczecin, Ahlström 209 XR, bardzo rzadka moneta. III 500,-
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PRUSY–ZAKON KRZY˚ACKI
Albrecht Hohenzollern 1511-1525

*760. grosz 1521, Królewiec, Aw: Orze∏ brandenburski i napis ALBERTVS D G MGR GENERALIS, Rw: Tarcza
wielkiego mistrza na tle d∏ugiego krzy˝a i napis SALVA - NOS - DOMIN - A 1521 , Bahr. -, Neumann 38,
Voss. -, 1.07 g, bardzo rzadka moneta tego typu z roku 1521 znana z Vossberga w jednej odmianie napisowej, 
innej ni˝ obecnie prezentowana. III 400,-

PRUSY KSIÑ˚¢CE
Albrecht Hohenzollern 1525-1568

*761. trojak 1540, Królewiec, Neumann 44, Bahr. 1171. III 150,-
*762. trojak 1544, Królewiec, Neumann 43, Bahr. 1188. III 150,-

*763. denar bez daty, Królewiec, Neumann 49, Bahr. 1113. II- 125,-
764. denar bez daty, Królewiec, drugi egzemplarz. II/III 100,-

*765. denar 1563, Królewiec, Neumann 49, Bahr. 1230, rzadki. III 100,-
Albrecht Fryderyk 1568-1618

*766. denar 1571, Królewiec, Neumann 51, Bahr. 1271, rzadki. II- 150,-
Jerzy Fryderyk jako administrator 1569-1603

*767. szelàg 1594, Królewiec, Neumann 59, Bahr. 1301. III+ 100,-

Jan Zygmunt 1608-1619
*768. grosz 1615, Drezdenko, Neumann 62, Bahr. 1375. II 75,-

Jerzy Wilhelm 1619-1640
*769. ort 1621, Królewiec, Aw: Pó∏postaç, w polu data, Rw: Tarcza herbowa, Bahr. 1401, rzadki. III 250,-
*770. ort 1622, Królewiec, odmiana data skrócona Z-Z, Bahr. 1422. II- 200,-

*771. ort 1624, Królewiec, Bahr. 1451, pi´knie zachowany. II+ 400,-
*772. ort 1624, Królewiec, drugi egzemplarz. III+ 150,-

*773. ort 1625, Królewiec, Bahr. 1462 ale odmiana napisu na rewersie, rzadki. II 400,-

SAKSONIA
Fryderyk Krystian 1763

*774. talar 1763, Drezno, pod tarczà herbowà literki F.W.ô.F, Schnee 1053, Dav. 2677.c. III+ 600,-
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ÂLÑSK
Ksi´stwo Cieszyƒskie
Wac∏aw III Adam 1524-1579

*775. halerz jednostronny, Orze∏, F.u.S. 2947 ale jako moneta dwustronna. III 150,-
Adam Wac∏aw 1579-1617

*776. 3 krajcary 1604, Cieszyn, F.u.S. 2992. III 250,-

Ksi´stwo Legnicko-Brzesko-Wo∏owskie
Fryderyk II 1505-1547

*777. dukat 1544, Legnica, Aw: G∏owa, Rw: Czteropolowa tarcza herbowa, F.u.S. 1361, Fr. 3138, z∏oto, 3.54 g, 
moneta bardzo rzadka. II 9.000,-

*778. grosz bez daty, Legnica, Fbg. 599.n. III 300,-
*779. grosz bez daty, Legnica, Fbg. 599.x. III 300,-
*780. grosz bez daty, Legnica, Fbg. 599.w. III 250,-

Joachim Fryderyk 1586-1602
*781. pó∏talar poÊmiertny 1602, Z∏oty Stok, F.u.S. 1389, rzadka i efektowna moneta. III+ 3.000,-

Jan Krystian i Jerzy Rudolf 1602-1621
*782. pó∏dukat 1619, Z∏oty Stok, Aw: Dwie pó∏postacie, ni˝ej dwie tarcze herbowe, Rw: Napisy, F.u.S. 1526, Fr. 3172, 

z∏oto, 1.78 g, bardzo rzadki. II 6.500,-
Jerzy Rudolf 1621-1652

*783. 24 krajcary 1621, Legnica, F.u.S. 1686. III+ 200,-

*784. 24 krajcary 1621, Legnica, F.u.S. 1684. III 200,-
*785. 24 krajcary 1623, Legnica, F.u.S. 1658. III 150,-

Jerzy III Brzeski, Ludwik IV Legnicki, Krystian Wo∏owsko-O∏awski 1639-1663
*786. dukat 1659, Brzeg, Aw: Trzy pó∏postacie, Rw: Ozdobna tarcza herbowa, F.u.S. 1776, Fr. 3200, z∏oto, 3.42 g. III 2.000,-

Jerzy III Brzeski 1654-1664
*787. çwierçtalar poÊmiertny 1664, Brzeg, Aw: Popiersie ksi´cia na wprost, Rw: Napisy, F.u.S. 1864, 7.04 g, rzadki. III+ 1.500,-

Krystian Wo∏owski 1654-1672
*788. 15 krajcarów 1660, Brzeg, F.u.S. 1898, bardzo ∏adny egzemplarz. II/III 250,-
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Jerzy Wilhelm 1673-1675
*789. 6 krajcarów 1674, Brzeg, F.u.S. 1960, efektowna moneta ostatniego Piasta. I/II 200,-

Ksi´stwo Nyskie biskupów Wroc∏awskich
Tan V Turzo 1506-1520

*790. grosz 1506, Nysa, odmiana z datà 15-6, Fbg. 776.a. III+ 300,-
*791. grosz 1506, Nysa, odmiana z datà 15-. 6, Fbg. 776.e, Êlady korozji na rewersie. III 300,-

*792. grosz 1507, Nysa, odmiana data 15-. ^, Fbg. 777.a. III+ 300,-
*793. grosz 1507, Nysa, odmiana z pe∏nà datà nad tarczà herbowà, Fbg. 777.n, rzadki. III 300,-
*794. grosz 1508, Nysa, odmiana z datà 15o8, Fbg. 778.f, rzadki. III+ 300,-

*795. grosz 1508, Nysa, odmiana z datà 15o8 (du˝a ósemka), Fbg. 778.h, rzadki. III+ 300,-
Franciszek Ludwik 1683-1732

*796. 15 krajcarów 1694, Nysa, F.u.S. 2740. II 250,-

Filip Sinzendorf 1732-1747
*797. pó∏talar 1733, Nysa, Aw: Popiersie, Rw: Tarcza herbowa, F.u.S. 2773, rzadka moneta w ∏adnym 

stanie zachowania. II+ 2.500,-

Stany Âlàskie
*798. 24 krajcary 1621, Wroc∏aw, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ Êlàski, w napisie otokowym data 1621, Strieboll -, 

F.u.S. 90 ale dla rocznika 1622, natomiast nie notuje rocznika 1621, unikat? III+ 500,-

Ksi´stwo Zi´bicko-OleÊnickie
Karol I 1511-1536

*799. grosz 1518, Z∏oty Stok, Fbg. 756.a, rzadki. III 450,-
Henryk III i Karol II 1563-1587

*800. dukat 1569, Z∏oty Stok, Aw: Pi´ç tarcz herbowych, Rw: Postaç Êw. Krzysztofa, F.u.S. 2140, Fr. 3230, 
z∏oto, 3.51 g, rzadki i pi´knie zachowany egzemplarz. II+ 6.500,-

Wroc∏aw-miasto
*801. grosz bez daty, Wroc∏aw, Aw: Âw. Jan, Rw: Lew czeski, Fbg. 566.a. II 300,-
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BANKNOTY
POLSKA
Insurekcja KoÊciuszkowska 1794

*802. 5 z∏otych 8.06.1794, Seria N. B 2, Pick A1. III 250,-
*803. 10 z∏otych 8.06.1794, Seria B, Pick A2. III 150,-
*804. 25 z∏otych 8.06.1794, Seria A, Pick A3. II 150,-
*805. 50 z∏otych 8.06.1794, Seria D, Pick A4. I/II 450,-

Ksi´stwo Warszawskie 1807-1815
*806. 1 talar 1.12.1810, podpis komisarza: Badeni, Pick A12. III- 175,-

*807. 1 talar 1.12.1810, podpis komisarza: Potocki, Pick A12. III/II 250,-

*808. 2 talary 1.12.1810, podpis komisarza: Ma∏achowski, Pick A13, bez stempla Komisji Likwidacyjnej. IV 300,-

Królestwo Polskie 1815-1874
*809. 1 rubel srebrem 1847, podpisy Tymowski i Engelhardt, Pick A29, banknot po konserwacji. IV/V 500,-
*810. 1 rubel srebrem 1858, podpisy Niepokoyczycki i Szymanowski, Pick A45, pod∏u˝na pieczàtka NEГOДНЫЙ.

(wycofany z obiegu). VI 250,-
Powstanie Styczniowe 1863-1864

811. 40 z∏otowa obligacja tymczasowa po˝yczki ogólnej narodowej z 1863 roku, Moczyd∏owski S20. V 400,-
*812. obligacja na 100 z∏otych z 186.. wydana przez Rzàd Narodowy, Moczyd∏owski S4. I 150,-
*813. obligacja na 5000 z∏otych z 186.. wydana przez Rzàd Narodowy, Moczyd∏owski S7. I 200,-
*814. akwizacyja - 75 z∏otych = 12 talarów na Rzàd Narodowy wystawiona w Dreênie 1 marca 1864 roku, kwit 

wype∏niony odr´cznie tuszem - interesujàca pamiàtka historyczna. III+ 200,-
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Generalne Gubernatorstwo
*815. 20 marek polskich 9.12.1916, “Genera∏ Gubernatorstwa”, Pick 14. I 200,-
*816. 100 marek polskich 9.12.1916, “Genera∏ Gubernatorstwa”, Pick 16. I 350,-

Rzeczpospolita Polska 1918-1939
*817. 5.000 marek polskich 7.02.1920, II Serja Z, Pick 31. I 100,-
818. 5.000 marek polskich 7.02.1920, II Serja AH, Pick 31. I 80,-
819. 5.000 marek polskich 7.02.1920, III Serja I, Pick 31. I 100,-

*820. 100.000 marek polskich 30.08.1923. Pick 34. I 100,-

*821. 250.000 marek polskich 25.04.1923, Pick 35. I 120,-
*822. 500.000 marek polskich 30.08.1923. Pick 36. I 100,-

*823. 5.000.000 marek polskich 20.11.1923, Pick 38. I 350,-
*824. 1 z∏oty 28.02.1919, Pick 51. I 175,-
825. 500 z∏otych 28.02.1919, Pick 58. I 75,-
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*826. 10 z∏otych 15.07.1924, III EM.A, Pick 62, lekkie naddarcie, rzadki. III 600,-
*827. 20 z∏otych 1.09.1929. Pick 70, banknot po konserwacji ale bardzo rzadki w tym stanie zachowania. II+ 2.000,-

*828. bilety zdawkowe 10, 20 i 50 groszy 28.04.1924, Pick 44, 45, 46, ∏àcznie 3 sztuki. I 160,-
*829. bilet paƒstwowy - 1 z∏oty 1.10.1938, Pick 50. I 200,-

Banknoty Rzàdu Emigracyjnego
*830. 20 z∏otych 20.08.1939 Pick 87.s, SPECIMEN, trzykrotnie perforowany, na wyd∏u˝onym marginesie na stronie 

przedniej i odwrotnej widoczne próby farby u˝ytej do druku. II 1.000,-
*831. 50 z∏otych 20.08.1939 Pick 88.s, SPECIMEN, trzykrotnie perforowany, na wyd∏u˝onym marginesie na stronie 

przedniej i odwrotnej widoczne próby farby u˝ytej do druku. II 1.000,-

Banknoty powojenne
*832. 100 z∏otych 15.05.1946, Seria M, Pick 129. I 125,-
*833. 500 z∏otych 15.01.1946, Seria H, Pick 121. I- 125,-

*834. 100 z∏otych 15.07.1947, Seria G, Pick 131. I 125,-
*835. 500 z∏otych 15.07.1947, Seria P 4, Pick 132. I 300,-
*836. 1.000 z∏otych 15.07.1947, Seria d, Pick 133. I 200,-
*837. 500 z∏otych 1.07.1948, Pick 140, druki jednostronne strony przedniej i odwrotnej, ca∏oÊç sklejona, próba

druku koloru. I/II 1.000,-
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*838. 100 z∏otych emisja 1994, BM 0262000, Pick 176, b∏àd druku. I 200,-
*839. 1 pierdol 1984 rok- propagandowy pseudobanknot emitowany przez SolidarnoÊç, du˝a ciekawostka. I 100,-

Bank dla Polski Zachodniej
*840. 50 marek wa˝ne do 31.12.1919, Jab∏oƒski 3299 R8, bardzo rzadkie. I/II 400,-

Niemiecka okupacja terenów wschodnich
*841. 50 marek 4.04.1918, Kowno, Ros. 336. I 200,-

Banknoty Gdaƒska, od 10.01.1920 Wolnego Miasta Gdaƒska
*842. 5 marek 12.10.1918, bez znaków wodnych, Ros. 706.b, na stronie odwrotnej pod∏u˝ny stempel UNGÜLTIG. I 300,-
*843. 20 marek 12.10.1918, bez znaków wodnych, Ros. 707.d, na stronie odwrotnej pod∏u˝ny stempel UNGÜLTIG. I 300,-
*844. 20 marek 15.11.1918, Ros. 709, na stronie odwrotnej pod∏u˝ny stempel UNGÜLTIG. I 600,-

*845. 10.000 marek 26.06.1923, Ros. 719. I- 150,-
*846. 1 fenig 22.10.1923, Ros. 731. I 120,-
*847. 5 fenigów 1.11.1923, Ros. 744, rzadkie. III 300,-
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*848. 20 guldenów 2.01.1932, Ros. 762. III+ 300,-
*849. 20 guldenów 1.11.1937, Ros. 764. II/III 250,-

Getto ¸ódê
850. 50 fenigów i 1 marka 15.05.1940, Campbell 4201, 4202.b, ∏àcznie 2 sztuki. I 80,-

*851. 1 marka 15.05.1940, Campbell 4202.a.(2), rzadka odmiana bez litery A przy numeracji. I 150,-

*852. 2 marki 15.05.1940, Campbell 4203, bardzo rzadkie w tym stanie zachowania. I 600,-
*853. 10 marek 15.05.1940, Campbell 4205.b, na stronie odwrotnej piecz´ç ENTWERTET, papier ze znakami

wodnymi, bardzo rzadki i wyÊmienicie zachowany. I- 450,-
*854. 20 marek 15.05.1940, Campbell 4206.a. I 80,-

Banknoty obozowe z II wojny Êwiatowej
*855. 1,10, 50 fenigów, 1,2,5 i 10 marek bez daty emitowane przez Szefa Oberkomando Wermacht, Ros. 425-431,

Campbell 3751-3757, ∏àcznie 7 sztuk. III 200,-

*856. oflag II-C Woldenberg (Dobiegniewo) - 10, 50 fenigów, 2 i 5 marek, Campbell 3765.a, 3766.b, 3768.b, 3769.a,
∏àcznie 4 sztuki. I/II 300,-

*857. oflag II-D Grossborn, 10, 50 groszy i 1 piast 16.X.1944, Campbell 3791-3793, ∏àcznie 3 sztuki. II 150,-
*858. Auschwitz (OÊwi´cim) - bon wartoÊci 1 marki, na stronie przedniej du˝y okràg∏y stempel, Campbell 4190.a,

bardzo rzadki. III 2.500,-

Pieniàdz zast´pczy z ziem polskich
*859. Jarocin - 1,3 i 5 marek (1914), na 3 i 5 markówce s∏owo Ungültig pisane odr´cznie a na 1 markówce faksymile, 

wszystkie perforowane dwukrotnie, Keller 164, ∏àcznie 3 sztuki, rzadkie. I 200,-
860. Kraków - bon na 1 koron´ wydany przez Jana Bisanza, Letnia Kawiarnia i Mleczarnia na Plantach, Jab∏oƒski 220. I 50,-

*861. Krzemieniec - bony na 3 i 5 marek polskich, wa˝ne do 1.03.1921, emitowane przez Magistrat - napisy w j´zyku
polskim, Jab∏oƒski 770, 771, ∏àcznie 2 sztuki. III/IV 75,-
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*862. Lubelsko-Sandomierski Dom Zleceƒ Rolników NadwiÊlaƒskich - bon na 1 z∏oty = 15 kopiejek 1863, 
Jab∏oƒski 478. III 125,-

*863. Mogilno - bon na 1 mark´ 12.08.1914, wydany przez Magistrat, Keller 240.b, rzadkie. II 150,-
*864. Mohylew - bony na 3 i 5 rubli emisja z 1918 roku, bez numerów na stronie odwrotnej, Pick (Russia) S.237, 

S.238, ∏àcznie 2 sztuki. I/III 80,-

*865. Olkusz - bon na 10 kopiejek wydany przez Towarzysto Wzajemnego Kredytu w Olkuszu, ostemplowany
na stronie przedniej i odwrotnej, druk na kartonie, Jab∏oƒski. 1466. I/II 60,-

*866. Poznaƒ - bony na 10 i 50 fenigów(2 ró˝ne sztuki) wydane przez Ansiedlungskommission für Westpreussen
und Posen, Keller 293.a(2), 293.b, ∏àcznie 3 sztuki. I 250,-

*867. Szczecin - 100 marek 15.11.1922, nadruk na banknocie 200 marek z 30.10.1918, Müller 4465.5. II 60,-

*868. Warszawa - kartka ˝ywnoÊciowa dla Kuchni Ludowej W-wa ul. Twarda 8, napisy hebrajskie. I 150,-
ROSJA

*869. 1 rubel 1864, Pick A 33, Riabczenko 439. V 250,-
*870. 3 ruble 1878, Pick A 42, Riabczenko 497. V/VI 100,-
871. 1 rubel 1882, Pick A 48, Riabczenko 508. VI 75,-

*872. akcja na 100 rubli srebrem 1866 wydana przez Spó∏k´ Domu Handlowego Komisowego pod firmà Jab∏kowski,
Radoliƒski, Skupieƒski i Spó∏ka w Kaliszu. III/IV 2.000,-
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MONETY ZAST¢PCZE
POLSKA

*873. pieniàdz zast´pczy nieokreÊlonego majàtku, na orcie Augusta III z 1753 roku dwie kontrmarki na awersie:

Cio∏ek i gwiazda tylko cz´Êciowo odbita i jedna kontrmarka na rewersie - gwiazda. III- 150,-

*874. pieniàdz zast´pczy Bia∏egostoku, 1 wiadro wody 1892, Aw: Napisy w poziomie i w otoku, Rw: Studnia i napis 

w otoku, bràz, 25 mm. III+ 150,-

*875. pieniàdz zast´pczy ¸ódzkiego Stowarzyszenia Techników (istniejàcego od 20.IX.1908 roku) o nomina∏ach:

50 - Aw: Symbol Stowarzyszenia i punca 5, Rw: Cyfra 50 w wieƒcu, szeÊciobok - 34.2 mm; 25 - Aw: Symbol 

Stowarzyszenia i punca 39, Rw: Cyfra 25 w wieƒcu, owal 28.0x39.8 mm; 2 - Aw: Symbol Stowarzyszenia i 

punca 36, Rw: Cyfra 2 w wieƒcu, kwadrat - 28.8x28.8 mm, alpaka, ∏àcznie 3 sztuki. II 200,-

876. Magistrat miasta Bnin (poznaƒskie) - 50 i 10 fenigów z 1917 roku, ∏àcznie 2 sztuki, Menzel 1623/4, 1623/3,

cynk, rzadkie III 200,-

877. Czarne (Hammerstein w Prusach Wschodnich) - 50 i 10 fenigów, ∏àcznie 2 sztuki, Menzel 5873/2, 5873/1, cynk. III 100,-

878. Gmina Elblàg - 1 i 2 fenigi z 1918, ˝elazo, Menzel 3616/1, 3616/2 i Magistrat miasta Koszalin - 50 fenigów 

cynk, Menzel 7436/4, ∏àcznie 3 sztuki. III 50,-

879. Magistrat miasta Kamienna Góra (Landeshut - Âlàsk) - 10 (2 ró˝ne sztuki) i 5 fenigów, Menzel 7666/4, 7666/3,

˝elazo, ∏àcznie 3 sztuki. III 50,-

880. Kwidzyƒ (Marienwerder) - 50, 10 i 3 fenigi z 1918, Menzel 8814/3, 8814/2, 8814/1, ˝elazo, ∏àcznie 3 sztuki. III 100,-

881. Stralsund - 100, 50, 10 i 5 fenigów cynk oraz 50 fenigów ˝elazo z 1917, Menzel 12932/13, 12932/9, 12932/5,

12932/1, 12932/18, ∏àcznie 5 sztuk. III 100,-

882. Stronie Âlàskie (Seitenberg w hrabstwie K∏odzkim) - 10 i 5 fenigów, Menzel 12463/2, 12463/1, ˝elazo, 

∏àcznie 2 sztuki. III 60,-

883. Zi´bice (Munsterberg) - 2 marki, 50, 25, 20 i 10 fenigów z 1922, Menzel 9837/24, 9837/13, 9837/9, 9837/6,

9837/3, bràzowa porcelana, ∏àcznie 5 sztuk. I 100,-

884. Magistrat miasta ˚agania (Sagan) - 50 fenigów ˝elazo oraz 50 i 5 fenigów cynk, Menzel 11945/3, 11945/2,

11945/1, ∏àcznie 3 sztuki. III 50,-

WAGI I ODWA˚NIKI MONETARNE
*885. Polska - odwa˝nik monety 50 z∏otowej 1817, Plage 289, H-Cz. 5355 R, mosiàdz, 9.68 g, rzadki. III 200,-

886. Rosja - srebrna mechaniczna portmonetka na bilon rosyjski w kszta∏cie dwóch skrzy˝owanych cylindrów na

monety 10, 15 i 20 kopiejek, wewnàtrz mechanizm spr´˝ynowy. Na cylindrach wygrawerowane kwiaty 

i ozdobny monogram OD MW i data 1.VI.1905, punce próby srebra i imiennik wytwórcy. II 600,-

Monety wojskowe
887. 2 z∏ote Spó∏dzielni ˚o∏nierskiej 31 Pu∏ku Strzelców Kaniowskich, ¸ódê filia Sieradz, Bart 26 R6b. II 50,-

888. zestaw monet 1 z∏oty Spó∏dzielni Spo˝ywców 38 Pu∏ku Strzelców Lwowskich PrzemyÊl, 48 Pu∏ku Strzelców 

Kresowych Stanis∏awów, Spó∏dzielni 1 Pu∏ku Strzelców Podhalaƒskich Nowy Sàcz, Spó∏dzielni ˚o∏nierskiej 

24 Pu∏ku U∏anów KraÊnik i Spó∏dzielni 6 Pu∏ku Strzelców Konnych ˚ó∏kiew, Bart. 38 R4a, 46 R7a, 97 R7b, 

117 R7b, 123 R6b, ∏àcznie 5 sztuk. II/III 100,-

889. zestaw monet 50 i 20 groszy Spó∏dzielni Spo˝ywców 38 Pu∏ku Strzelców Lwowskich PrzemyÊl oraz 50 groszy

Spó∏dzielni Wojskowej Garnizonu Staszów, Bart. 38 R4a, 38 R5b, 214 R6b, ∏àcznie 3 sztuki. II/III 75,-

890. zestaw monet 10 groszy Spó∏dzielni 18 Pu∏ku Piechoty Skierniewice, Spó∏dzielni Spo˝ywców 38 Pu∏ku 

Strzelców Lwowskich PrzemyÊl i Spó∏dzielni ˚o∏nierskiej 73 Pu∏ku Piechoty Katowice, Bart. 14 R5a, 38 R5a, 

75 R7a, ∏àcznie 3 sztuki. III/IV 50,-
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MEDALE
POLSKA

*891. medal z okazji zwyci´stwa pod Beresteczkiem 1651 r., Aw: W wieƒcu laurowym poziomy napis: HOC NEXV
1651, Rw: Napis poziomy: VICTORI SCYTAR & REBEL AVGVSTO SERENIS & POENTIS, IOANNI
CASIMIRO. D.G. POLONÆ REGI M.D.L..., H-Cz. 1968 R3, srebro 4.29 g., medal wybity w Lubece na zle-
cenie przebywajàcych tam pos∏ów polskich, którzy w ten sposób uczcili zwyci´stwo wojsk polskich II 400,-

*892. August II Sas 1694-1733- medal autorstwa F. H. Müllera (med. augsbursko-norymberski) z  okazji zawarcia 
pokoju w Altranstädt w 1706 r.,  Aw: Mars i Herkules podajà sobie d∏onie ponad le˝àcà Niezgodà i napis:
COGNATO SANGVINE VICTA, w odcinku: PAX SVECIAM ET POLONIAM PACTA ALT RANSTAD 
MDCCVI,  Rw: Merkury lecàcy nad miastem i napis w otoku, w odcinku LIPSIA, H-Cz.2631 R, Racz.322
srebro 37 mm, 14.88 g., pokój ten pozbawi∏ Augusta II korony polskiej- stàd brak tytulatury królewskiej
Augusta II i  Karola XII, obaj królowie byli braçmi ciotecznymi co ma odbicie w napisie na awersie II+ 1750,-

*893. ˝eton koronacyjny Augusta III 1734 r., Aw: Korona i napis w otoku: MERVIT ET TVE BITVR, Rw: Napis
poziomy: AVGVSTVS III REX POLONIARVM... MDCCXXXIV, H-Cz. 2754, srebro 25 mm, 3.48 g. II- 150,-

*894. medal autorstwa DuViviera wybity w 1738 r. z okazji obj´cia przez Leszczyƒskiego Ksi´stw Lotaryngii i Baru
i odebranie przysi´gi wiernoÊci poddanych, Aw: Popiersie króla w zbroi i peruce w prawo i napis w otoku:
STANISLAUS I REX POL. MAG. D. LITH., sygn. DUVIVIER, Rw: Napis poziomy: ACCEPTO A
LOTHARINGIS... MDCCXXXVII, H-Cz.2731 R1, srebro 32 mm, 14.40 g. III 400,-

*895. medal nagrodowy autorstwa Holzhaeussera 1766 r., Aw: Popiersie króla w prawo i napis w otoku, Rw: Trzy
po∏àczone wieƒce; d´bowy, oliwny i laurowy w napis u góry MERENTIBUS, H-Cz.3381-3383, Racz. 487,
bràz 40 mm, 27.27 g, patyna. I/II 300,-

*896. medal nagrodowy autorstwa Holzhaeussera 1766 r., Aw: i Rw: j.w., H-Cz. 3384, Racz.498, bràz 30 mm, 12.30 g. II 150,-
*897. medal autorstwa Fryderyka Comstadiusa oferowany przez pracowników Mennicy Warszawskiej Augustowi

Moszyƒskiemu w 1771 r., Aw: G∏owa w prawo i napis w otoku: AUG. MOSZY¡SKI S.R.I.... na szyi 
sygn. F.C., Rw: W wieƒcu d´bowym napis poziomy: REI NUMMARIAE PRAEFECTO .. VARSAVIAE
ANNO MDCCLXXI, H-Cz.3959, bràz srebrzony 53 mm, 92.83 g. II 750,-
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*898. medal autorstwa Holtzeya dla uczczenia Konstytucji 3 Maja wybity w 1791 r., Aw: Popiersie króla w wieƒcu z
liÊci d´bowych i napis w otoku: STANISLAUS AUGUSTUS..., Rw: Glob z herbami Polski, Litwy i Ponia-
towskich, z prawej stojàcy Geniusz, napis u góry TERRORE- LIBERA, w odcinku sygn. I.G. HOLTZEY i 
napis: EX PERHONORIFICO...H-Cz.3326 R2, srebro 45 mm, 25.73 g, patyna. II- 1.000,-

*899. medal koronacyjny Miko∏aja I z 1829 r., zaprojektowany przez J. Majnerta i odrzucony przez cara, Aw: Korona
cesarska na ksi´dze z napisem: UST. KON. 1815, napis w otoku: WSPANIA¸OÂå WSKRZESI¸A, WIER-
NOÂå USTALI, Rw: Napis poziomy: MIKO¸AY I CESARZ WS. ROSSYI KRÓL POLSKI KORON. W
WARSZAW. 1829, H-Cz.3630, bràz 30 mm, pi´kny egzemplarz z ∏adnà patynà. I 500,-

*900. Leon Sapieha- medal autorstwa C. Radnitzkiego 1858 r., Aw: Popiersie w kontuszu w lewo i napis: LEO-
NOWI KS: SAPIE˚E, w  zewn. pierÊcieniu: PREZES: TOW: KREDYT:, Rw: Siedzàca w lewo kobieta z
symbolami rolnictwa, przemys∏u i handlu i napis w otoku: WDZI¢CZNI ZIOMKOWIE MDCCCLVIII,
H-Cz.4036, bràz 61 mm, 114.36 g., patyna. II 300,-

*901. medal ˝a∏oby narodowej autorstwa Boles∏awa Podczaszyƒskiego i J. N. Dargenta 1861 r., Aw: Cmentarz z
postacià kobiecà przy grobowcu i napis u góry: A Z KRWI WASZEJ POWSTANIE MÂCICIEL TEJ ZIEMI,
Rw: W wieƒcu cierniowym napis poziomy: PAMI¢CI POLEG¸YCH I RANNYCH NA ULICACH WAR-
SZAWY WSPÓ¸BRACI A KU WIECZNEJ MORDERCÓW HA¡BIE, na wst´dze 8.KWIETNIA 1861,
Dwa odlewy cyzelowane awersu i rewersu z zawieszkami, H-Cz. 5375, bràz 90 mm III 500,-
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*902. medal autorstwa F. Landry’ego wybity na pamiàtk´ Powstania Styczniowego, Aw: Postacie ch∏opa z kosà i
szlachcica w kontuszu; napis w otoku, w odcinku F. LANDRY, Rw: Trójpolowa tarcza herbowa i napis: NA
PAMIÑTK¢ POWSTANIA POLSKI 1863, H-Cz.5376, cyna 38 mm, 23.46 g. I 250,-

*903. medalik pamiàtkowy, Aw: Matka Boska i napis: MATKA BOSKA KRÓLOWA POLSKI, Rw: Herb trój-
polowy i napis u do∏u: BO˚E ZBAW POLSK¢, srebro 16 mm II 80,-

*904. medal z okazji Êmierci Seweryna Miel˝yƒskiego 1872 r., Aw: Napis poziomy: SEWERYN HR MIEL˚Y¡-
SKI UR. 21 PAèDZ. 1804 R, ZM. 17.GRUD: 1872 R., Rw: W wieƒcu d´bowo-laurowym napis: CNOCIE
CZEÂå, H-Cz. 6114 R3, bràz 40 mm, 32.17 g., ciemna patyna I 300,-

*905. Józef Ignacy Kraszewski- medal autorstwa M. Bardulecka 1879 r., Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku,
ni˝ej sygnatura, Rw: W wieƒcu laurowym napis: MDCCCLXXIX NA PI¢åDZIESIÑTÑ ROCZNIC¢ PRAC
LITERACKICH POLACY W DREèNIE, bràz 52 mm, 72.09 g., pi´kna patyna I/II 400,-

*906. Piotr Skarga- medal pamiàtkowy 1884 r., Aw: Popiersie trzy czwarte w prawo i napis: X. PIOTR SKARGA 
PAW¢ZKI ZA¸O˚YCIEL BRACTWA MI¸OSIERDZIA W KRAKOWIE 1884, Rw: Napis poziomy w 
wieƒcu IMI¢ JEGO W WIECZNEJ PAMI¢CI BIEDNYCH ˚Yå B¢DZIE 1584- 1884, H-Cz. 8130,
bràz 42 mm, 28.89 g. I 500,-

*907. Józef Ignacy Kraszewski- medal autorstwa Schwerdtnera wybity z okazji Êmierci pisarza w 1887 r., 
Aw: Popiersie w lewo i napis w otoku, Rw: W wieƒcu d´bowym napis poziomy: W ˚ALU POGRÑ˚ONA POLSKA;
w otoku: 24 LIPCA 1812 R. W WARSZAWIE, 19.MARCA 1887 W GENEWIE, bràz 36 mm, patyna I 100,-

*908. Kornel Ujejski i Józef Nikorowicz- medal wybity z okazji napisania s∏ów i melodii chora∏u 1893 r., Aw: Po-
piersia w lewo i napis w otoku, Rw: W wieƒcu napis poziomy Z DYMEM PO˚ARÓW.. TWÓRCOM CHO-
RA¸U i data 1893, H-Cz. 10481, bràz z∏ocony 45 mm, 33.03 g, lakierowany. I 300,-
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*909. medal autorstwa Juliusza Kossaka wybity z okazji wydarzeƒ w Kro˝ach w 1893 r., Aw: Kobieta z kotwicà
siedzàca w chmurach, wy˝ej Oko OpatrznoÊci i napis w otoku: PAN BÓG NIERYCHLIWY ALE SPRA-
WIEDLIWY; u do∏u tarcza trójpolowa i monogram J.K., Rw: Szar˝a Kozaków na t∏um przed koÊcio∏em i na-
pis : Z ICH GROBÓW POWSTANÑ MÂCICIELE 11.LISTOP. KRO˚E, H-Cz.10429/7976, bràz 50 mm. I/II 1.000,-

*910. medalion, Aw: gwiazda dziesi´cioramienna z g∏owà Adama Mickiewicza i napisem, Rw: herb Krakowa 
i daty 1798- 1898, bràz 23 mm. I 120,-

*911. Fryderyk Chopin- medal 1899 r., Aw: G∏owa w lewo i napis w otoku: F. F. CHOPIN 22.II.1810- 17.X.1849,
Rw: Lira na tle nut i galàzka z boku, napis: 50 JUBIL., ma∏a data 1899, srebro 40 mm. I- 200,-

*912. medal autorstwa W. Trojanowskiego wybity w 1900 r. z okazji jubileuszu Uniwersytetu Jagielloƒskiego,
Aw: Herby Krakowa, Uniwersytetu i Akademii Jagielloƒskiej i daty 1364- 1400- 1900, napis w otoku,
Rw: Kazimierz Wielki, Jadwiga i W∏adys∏aw Jagie∏∏o na tle gotyckiej architektury, herby Polski, Litwy i
Andegawenów, napis w otoku i sygn. W. TROJANOWSKI, bràz 68 mm, 132.07 g., patyna I 500,-

*913. medal autorstwa Tadeusz B∏otnickiego wybity z okazji 250-lecia Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwo-
wie 1911 r., Aw: Popiersie Jana Kazimierza w prawo i napis w otoku: IOANNES CASIMIRVS FVNDATOR
ACADEMIAE LEOPOLIENSIS S. J., Rw: IN MEMORIAM QVINQVIES SEMISAECVLARES, Strza∏k.190
bràz 100.2 g., g∏´boki relief I 500,-
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*914. medal autorstwa G. Schapiry z okazji 70 rocznicy urodzin Samuela Horowitza 1911 r., Aw: Popiersie trzy
czwarte w prawo i napis w otoku: SAMUEL HOROWITZ 1841- 1911, Rw: Napis poziomy: W UZNANIU
ZAS¸UG W 70 ROCZNIC¢ URODZIN, ni˝ej gwiazda Dawida, w otoku: REPREZENTACJA LWOWSKIEJ
IZR. GMINY WYZNANIOWEJ,, Strza∏k.208 RR, (35 szt.), bràz 64 mm II+ 200,-

*915. plakietka w setnà rocznic´ Êmierci ksi´cia Józefa Poniatowskiego 1913 r., Aw: Pó∏postaç ksi´cia lekko
w prawo i napis w otoku: BÓG MI POWIERZY¸ HONOR POLAKÓW BOGU GO ODDAM, Rw:
Daty 19.X.1813- 1913 i dwie ga∏àzki u do∏u, srebro 18 x 29 mm, 7.31 g., zawieszka I 150,-

*916. medalik o tematyce patriotyczno-religijnej wydany przez antykwariat Wilhelma Bernsteina w Warszawie 1914 r.,
Aw: Na tle znicza wieniec cierniowy i napis w otoku: BO˚E ZBAW NASZ KRAJ i data 1914 rozdzielona p∏onàcà kulà, 
Rw: Matka Boska z Dzieciàtkiem na krzy˝u i napis w otoku: IN HOC SIGNO VINCES, Strza∏k.281 R, srebro 26 mm II/III 150,-

*917. medal z okazji zniszczenia mostu Poniatowskiego w Warszawie 1915 r., Aw: Syrenka z mieczem i tarczà w 
lewo i napis w otoku: MOST KS. JÓZEFA PONIATOWSKIEGO ZNISZCZONY PRZEZ UST¢PUJÑCE
WOJSKA ROSYJSKIE i data 5 SIERPNIA 1915 ROKU, Rw: Widok uszkodzonego mostu i napis w odcin-
ku WARSZAWA, z lewej J. KNEDLER, Strza∏k.315, bràz 28 mm II 80,-

918. medal na wskrzeszenie wy˝szych uczelni polskich w Warszawie w 1915 r., Aw: Orze∏ z god∏a Politechniki i
napis w otoku: POLITECHNIKA WARSZAWSKA MCMXV, Rw: Napis poziomy w wieƒcu: 15.XI.1915 
WSKRZESZENIE  WY˚SZ. POLSKICH UCZELNI W WARSZAWIE; u góry: PRZEZ OÂWIAT¢ DO
WOLNOÂCI, Strza∏k.313, bràz 28 mm I/II 60,-

*919. medal na wskrzeszenie wy˝szych uczelni polskich w Warszawie w 1915 r., jak wy˝ej lecz UNIWERSYTET
WARSZAWSKI MCMXV, Strza∏k.314, bràz 28 mm I/II 60,-

*920. medal z okazji Bitwy o Olszynk´ Grochowskà 1916 r., Aw: Orze∏ w koronie i napis poziomy: PAMI¢å BO-
HATERÓW POLEG¸YCH W GROCHOWIE 25 LUTEGO 1831 R., UCZCILI RODACY 13 LIPCA 1916 R., 
Rw: Mogi∏a z krzy˝em i napis z lewej OLSZYNKA i sygn. CA (Cyprian Alkiewicz), Strza∏k.335, srebro 
28 mm, 7.86 g. I 200,-

*921. medal niesygnowany wykonany w zak∏adzie J. Knedlera nak∏adem Ligi Kobiet Pogotowia Wojennego 1916 r.
Aw: Krzy˝ z sercem i wieƒcem cierniowym i napis WARSZAWA 5.VIII.1864, w otoku: RZÑDOWI NARO-
DOWEMU STRACONEMU PRZEZ MOSKALI, Rw: Orze∏ Legionowy na tle szabli i sztandaru, daty 1914
6.VIII.1916; napis w otoku: CZEÂå LEGIONOM LIGA KOBIET P.W., Strza∏k.345 R, srebro 28 mm II 150,-
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*922. medal autorstwa W. WiÊniewskiego wybity w 85 rocznic´ Powstania Listopadowego 1916 r., Aw: Sztandar 
z or∏em, u do∏u szabla i karabin i napis: CZEÂå BOHATEROM 1831-1916, Rw: ˚o∏nierz z szablà na 
pa∏acu w ¸azienkach w Warszawie i data 20 LIST 1831, Strza∏k. 356 (b∏´dny rok) bràz 28 mm I/II 150,-

*923. medal jak wy˝ej ale z pawid∏owà datà, Strza∏k.357 I/II 60,-
924. medal z okazji rocznicy Konstytucji 3 Maja 1916 r., Aw: Tarcza czteropolowa i napis; WARSZAWA  

1916 ROKU, Rw: W otoku z ga∏àzek napis: NA PAMIÑTK¢ WIEKOPOMNEJ UCHWA¸Y KONSTY-
TUCJI 3 GO MAJA 1791 R, ni˝ej W.T.NUM, Strza∏k.340, stemple wykona∏ S. Witkowski, wykonano w
zak∏adzie Knedlera, bràz 29 mm, patyna I/II 60,-

*925. Tadeusz KoÊciuszko- medal autorstwa B. Poskoczyma i wykonany w zak∏adzie Knedlera 1917 r., 
Aw: Popiersie trzy czwarte w prawo i napis w otoku: TADEUSZ KOÂCIUSZKO 1746 + 15.X.1817,
Rw: Sarkofag z medalionem KoÊciuszki; przy nim starzec, kobieta i dziecko, napis w otoku: POCHOWANY
NA WAWELU 1817- 1917, Strza∏k.404 R, bràz srebrzony 44 mm II 80,-

*926. medal Tadeusza KoÊciuszki, Aw: Popiersie w lewo i napis w otoku, Rw: Kl´czàca kobieta ze zniczem
zapalanym od p∏onàcej urny z napisem RAC¸AWICE, w odcinku MDMXVII, Strza∏k.402, bràz 29 mm II 60,-

*927. Józef Haller- medal autorstwa A. Madeyskiego 1919 r., Aw: Popiersie Hallera w prawo i napis w otoku,
na ramieniu sygn. ANT. MADEYSKI PARY˚ 1919,  Rw: ˚o∏nierze maszerujàcy w lewo, w odcinku napis
WOJSKO POLSKIE WE FRANCJI MCMXVII- MCMXIX, Strza∏k.457, bràz 47 mm, 48.25 g. I 400,-

*928. Karol Marcinkowski- medal autorstwa J. Wysockiego 1920 r., Aw: Popiersie w prawo i napis, syg. 
J. WYSOCKI, Rw: Eskulap siedzàcy na tle budynków Uniwersytetu w Poznaniu, w odcinku wkl´s∏y
poziomy napis: UNIWERSYTET POZNA¡SKI WYDZIA¸ LEKARSKI, Strza∏k. 476, bràz 50 mm, 
patyna I 500,-
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*929. Gabriel Narutowicz- plakieta autorstwa J. Aumillera 1926 r.; Popiersie w lewo i napis u do∏u w dwóch
rz´dach: GABRIEL NARUTOWICZ PREZYDENT RZPLITEJ POLSKIEJ, Strza∏k-Plakiety 1, 
bràz 61 x 91 mm II 200,-

*930. Kolumna Zygmunta III w Warszawie- plakieta autorstwa S.R. Koêbielewskiego 1926 r..; Widok kolum-
na tle Starego Miasta w Warszawie i napis poni˝ej WARSZAWA- KOLUMNA ZYGMUNTA,
Strza∏k-Plakiety 17, bràz 61 x 91 mm I/II 250,-

*931. Katedra na Wawelu- plakieta autorstwa S. R, Ko˝bielewskiego 1926 r.; Widok katedry i napis u do∏u
KRAKÓW- KATEDRA NA WAWELU, Strza∏k-Plakiety 18, bràz 61 x 91 mm II 250,-

*932. Stefan ˚eromski- plakieta autorstwa J. Aumillera 1926 r.; Popiersie w prawo i napis u do∏u STEFAN
˚EROMSKI, sygn. na ramieniu J. AUMILLER, Strza∏k-Plakiety 10, bràz 61 x 91 mm I 300,-
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*933. przyj´cie Polski do Ligi Narodów w 1926 r., medal autorstwa J. Aumillera, Aw: Kobieta z tarczà z
Or∏em i napis w odcinku: SEPTEMBER MCMXXVI, Rw: Napis poziomy: POLONIA POST DURUM
SERVITI SESQUISAECLUM.. Strza∏k. 546, bràz z∏ocisty 55 mm I 500,-

*934. W∏adys∏aw Warneƒczyk- plakieta autorstwa J. Aumillera 1927 r.; Pó∏postaç w lewo w stroju królewskim
z mieczem w d∏oni i napis u góry W¸ADYS¸AW WARNE¡CZYK 1434- 1444, sygn. J. AUMILLER,
Strza∏k-Plakiety 22, bràz 61 x 91 mm I/II 200,-

*935. 300-lecie Bitwy pod Oliwà- medal autorstwa Stefana Âlezaka 1927 r., Aw: W otoku napis: LIGA MORSKA
I RZECZNA, poziomo KU PAMI¢CI ZWYCI¢ZKIEJ BITWY POD OLIWÑ 28.XI.1627  28.XI.1927,
Rw: Dwa walczàce ˝aglowce, Strza∏k.576, bràz 94 mm, 340 g., jeden z bardziej efektownych medali
lat mi´dzywojennych, pude∏ko I 500,-

936. arcybiskup Józef Teodorowicz 1927 r., Aw: Popiersie w piusce w lewo i napis w otoku: JÓZEF TEODOROWICZ
ARCYBISKUP OBRZ. ORM., Rw: Katedra ormiaƒska we Lwowie i napis w otoku: W 25 ROCZNIC¢
BISKUPSTWA SWEMU ARCYPASTERZOWI DIECEZJANIE 1927, Strza∏k.594 R, bràz 55 mm I/II 100,-

70

935

933

934



*937. Ratusz w Poznaniu- plakieta autorstwa S. R. Koêbielewskiego 1928 r.; Widok ratusza i napis w do∏u: RATUSZ
W POZNANIU, Strza∏k-Plakiety 25, bràz 61 x 91 mm II 250,-

*938. otwarcie Gabinetu Numizmatycznego w Mennicy w Warszawie 1928 r.- medal projektu W. Terleckiego i
wykonany przez S.R. Koêbielewskiego, Aw: Orze∏ paƒstwowy w wieƒcu i napis w otoku, Rw: Rewers grosza
krakowskiego Kazimierza Wielkiego i napis, Strza∏k.613, srebro 28 mm, 10.86 g. I 100,-

*939. Zjazd Gwiaêdzisty do Poznania 1929 r.- plakieta jednostronna niesygn.; Widok ratusza w Poznaniu, z lewej
znak Powszechnej Wystawy Krajowej, z prawej znaczek Automobilklubu Wielkopolskiego, uproszczona
mapa i napis u góry ZJAZD GWIAèDZISTY DO POZNANIA 27.VII.1929, Strza∏k-Plakiety 33, 
bràz 78 x 120 mm I 1.000,-

*940. Gustaw Soubise-Bisier- medal autorstwa J. Aumillera 1929 r., Aw: Popiersie na wprost i napis w otoku, 
Rw: Pod stylizowanà palmà daty 1849- 1929 i napis poziomy: NESTOROWI NVMIZMATYKÓW POLSKICH
W 80-LETNIÑ ROCZNIC¢ VRODZIN, Strza∏k.651, bràz 55 mm, bardzo ∏adna ciemnobràzowa patyna I 200,-

*941. medal na 100-lecie Powstania Litopadowego 1930 r., Aw: Popiersie en face i napis PIOTR WYSOCKI, Rw: 
Grupa podchorà˝ych na tle Belwederu, u do∏u stylizowany orze∏ i napis w otoku, Strza∏k. 666 R, sygn. na
awersie K. ˚migrodzki, bràz 49 mm I/II 500,-
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*942. Zjazd Lekarzy i Przyrodników w Poznaniu 1933 r.- medal niesygnowany, Aw: Napis poziomy XIV ZJAZD
LEKARZY I PRZYRODNIKÓW POLSKICH W POZNANIU 12-15.IX.1933, Rw: Korona i napis w otoku
ARCYKSIÑ˚¢CY BROWAR W ˚YWCU, Strza∏k. 722, nikiel 25 mm II 100,-

*943. propagandowa plakieta pi´ciokàtna wybita z okazji zaj´cia Zaolzia w 1939 r.; Na tle mostu granicznego na
Olzie ˝o∏nierze w he∏mach i jadàce samochody, srebro 75 x 66 mm I 700,-

*944. Ignacy MoÊcicki- plakieta autorstwa J. Aumillera 1939 r.; Popiersie trzy czwarte w lewo, u do∏u napis w dwóch
rz´dach: IGNACY MOÂCICKI PREZYDENT RZPLITEJ POLSKIEJ, Strza∏k-Plakiety 61, bràz 61 x 91 mm II 200,-

*945. 800-lecie Êmierci Êw. Stanis∏awa- medal wykonany w zak∏adzie medalierskim Henryka Kissinga w Menden
w Niemczech, niedatowany (po 1924 r.); Aw: Âwi´ty Stanis∏aw wskrzeszajàcy Piotrowina i napis w otoku:
ÂWI¢TY STANIS¸AWIE PATRONIE NASZ MÓDL SI¢ ZA NAMI, u stóp sygn, KISSING, Rw: Widok KoÊ-
cio∏a na Ska∏ce i napis w otoku: PAMIÑTKA Z KOÂCIO¸A NA SKA¸CE W KRAKOWIE, Strza∏k. 883,
bràz 53 mm I 600,-

*946. Tadeusz KoÊciuszko- medal autorstwa Franciszka Kalfasa 1946 r., Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku:
TADEUSZ KOÂCIUSZKO 1746- 1946, Rw: KoÊciuszko i kosynierzy na tle sztandaru i napis w otoku: 
G¸ÓWNY KOMITET KOÂCIUSZKOWSKI, TOWARZYSTWO NUMIZMATYCZNE W KRAKOWIE
MMP 4, srebro 62, 131.81 g. I 500,-
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*947. plakieta z okazji 200-lecia Konstytucji 3- Maja wydana przez Zespó∏ Szkó∏ Administracyjno-Ekonomicz-
nych i PTAiN w ¸odzi 1991 r., Aw: Monogram SAR pod koronà i data 1791, Rw: Napis poziomy :
200 LAT KONSTYTUCJI 3 MAJA ZSAE-PTAiN ¸ÓDè, we wkl´s∏ym kwadracie litery BK KZ i punca
srebro 30 x 30 mm, wybito 5 sztuk I 150,-

948. medal z okazji wizyty papie˝a Jana Paw∏a II w Sejmie i Senacie w 1999 r., Aw: Popiersie papie˝a na wprost,
Rw: Widok Sejmu i napisy (wyrazy REI PUBLICAE pisane ∏àcznie), bràz 70 mm I 300,-

949. medal z okazji wizyty papie˝a Jana Paw∏a II w Sejmie i Senacie w 1999 r., Aw: Popiersie papie˝a na wprost,
Rw: Widok Sejmu i napisy (wyrazy REI PUBLICAE pisane rozdzielnie), bràz srebrzony 70 mm I 100,-

AUSTRIA
*950. ˝eton Ferdynanda I na koronacj´ w Pradze 1836 r., Aw: G∏owa w wieƒcu w prawo i napis: FERDINANDVS I

D G AVSTRIAE IMPERATOR, Rw: Korona i napis u góry: RECTA TVERI i poziomo IN REGEM BOHE-
MIAE CORONATVS PRAGAE MENSE SEPT. MDCCCXXXVI, srebro 20 mm II+ 100,-

FRANCJA
*951. medal nagrodowy autorstwa Chaplaina, Aw: Personifikacje muzyki i tragedii, u do∏u sygn. J. C. CHAPLAIN,

Rw: Napis w Êrodkowej tarczy: HALKA DUCRAINE PRIX DE TRAGEDIE 1916; w otoku napis: CONSER-
VATOIRE NATIONAL DE MUSIQUE ET DE DECLAMATION, srebro 68 mm I/II 300,-

HOLANDIA
*952. medal autorstwa Harta z okazji wzniesienia pomnika Rembrandta 1852 r., Aw: Postaç malarza i napis:

ONTHULD IN TEGENWOORDIGHEID VAN Z. M. DEN KONING WILLEM III OP DEN 27 MEI 1852,
poziomo ROYER SCULP,. HART FECIT, Rw: Na promieniach przybory malarskie i wst´ga z napisem;
napis w otoku AAN REMBRANDT VAN RYN.., bràz 73 mm, 172.9 g., patyna I/II 200,-
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NIEMCY
*953. Prusy- medal z okazji wizyty pos∏a tureckiego w Berlinie 1791 r., Aw: Popiersie w lewo i napis: ASMI

ACHMET EFFENDI, Rw: Napis poziomy: ZUM ANDENKEN BEY SEINER ANWESENHEIT ALS
GESANDTER NACH BERLIN IM FEBR, 1791, srebro 29 mm I- 100,-

*954. 600-lecie praw miejskich Tczewa, medal niesygnowany 1860 r., Aw: Stojàcy z w∏ócznià i tarczà ksià˝e
pomorski Sambor i napis w otoku: SAMBOR HERZOG VON POMMERN VERLIEN DIRSCHAU
STADTISCHES RECHT 1260, Rw: Most na WiÊle i napis u do∏u ZUR IUBELFEIER DIRSCHAU 1860,
cyna 51 mm, 55.52 g, wyÊmienicie zachowany. I 200,-

*955. medal sygn. W. M. wybity dla uczczenia profesora Roberta Kocha, Aw: Popiersie trzy czwarte w prawo i 
napis w otoku: PROFESSOR Dr ROBERT KOCH, Rw: Symbole wiedzy  medycznej i napis w otoku:
UT SEMENTEM FECERIS ITA METES, bràz 50 mm I 100,-

*956. medal pamiàtkowy z okazji obj´cia w∏adzy w Niemczech przez Hitlera 1933 r., Aw: Popiersie Adolfa
Hitlera w lewo i napis w otoku, Rw: Orze∏ zrywajàcy okowy, na piersi swastyka, w otoku napis: IM JAHRE
DEUTSCHER SCHICKSALSWENDE 1933 (zmiana zrzàdzeƒ losu), srebro 36 mm II- 250,-

*957. nagrodowy medal gdaƒski za zas∏ugi 1934 r., Aw: Herb Gdaƒska trzymany przez dwa lwy i napis: FÜR 
HERVORRAGENDE VERDIENSTE DIE HANSESTADT DANZIG, Rw: Koga na tle kwiatowego orna-
mentu, srebro 60 mm, 84.74 g, bardzo rzadki I 1.500,-

ROSJA
*958. medal na budow´ pomnika Piotra I w Petersburgu 1782 r., Aw: Popiersie Katarzyny II w lewo, Rw: Pom-

nik Piotra I i w odcinku 1782 AB..., srebro 24 mm, 6.69 g. III- 250,-
*959. medalik wybity z okazji zawarcia w Verelae (Finlandia) pokoju mi´dzy Rosjà a Szwecjà 1790 r., Aw: Na-

pis МИРЪ CЪ ШBEЦIEЮ ЗAKЛЮЧEHЪ 3 ABГУCTA 1790 Г, Rw: Ga∏àzka oliwna w wieƒcu i
napis w otoku: COCЪДCTBEHHЫЙ И BEЧHHЫЙ , srebro 22 mm, 4.21 g. III 150,-
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*960. medal nagrodowy autorstwa M. Sizorskiego- po∏owa XIX wieku, Aw: Orze∏ carski i sygn., Rw: Stojàca
postaç kobieca z kagankiem i wieƒcem laurowym i napisy u góry: ПPEУCПEBAЮЩEMУ, 33 mm,
z∏oto 22.50 g. III+ 2.000,-

*961. medal nagrodowy Wileƒskiego Towarzystwa Rolniczego autorstwa Grindicha syna, Aw: Siedzàca kobieta
z atrybutami rolniczymi i napis w otoku: OTЪ BИЛEHCKOГO....., Rw: Herb Gubernii Wileƒskiej i na-
pis w otoku: ЗA TPУДЫ И ЗACЛУГИ, srebro 57 mm, 95.04 g. II+ 500,-

ÂLÑSK
*962. Ksi´stwo Legnicko-Brzeskie, Jan Krystian 1591- 1639 - medal z∏oty autorstwa Mathesa Carla (?) 1608 r., 

Aw: Pó∏postaç ksi´cia w ceremonialnym stroju w prawo i napis w otoku: JOHANNES CHRISTIAN D. G.
DVX SILESIAE LIGNIC: ET: BREGENSIS: 1608, Rw: Orze∏ Âlàski na ozdobnym herbie ksi´stwa i napis 

w otoku: INTEGRITAS ET RECTVM CVSTODIANT ( Niech mnie strze˝e to co nieska˝one i s∏uszne),
F.u. S. 1560, Wi´cek 8, 32 x 38 mm, z∏oto 16.41 g., bardzo ciekawy i rzadki medal- lany i cyzelowany III 12.000,-

*963. medal kabalistyczny, XVII lub XVIII wiek, Aw: Drzewko oliwne i napis hebrajski: MONETA DLA
ZMAR¸YCH, Rw: P∏onàcy kielich i napis: SZEKOL ISRAEL, Zapiski Numizmatyczne tom I, 1996 str.
str. 90- 96, ciekawy medal wzorowany na antycznych szeklach izraelskich, srebro 30 mm, 6.93 g. III 300,-

ODZNAKI I ODZNACZENIA
POLSKA

*964. odznaka Zwiàzku Towarzystw Gimnastycznych “Sokó∏” w Polsce; Odznaka dwucz´Êciowa srebro luto-
wane z cynà z podk∏adkà miedzianà na którà nalo˝ono bia∏o-czerwonà emali´, na odwrocie nr 2626 II 175,-

PRUSY
*965. Garczegorze (Garziger) woj. pomorskie; patriotyczna odznaka kombatancka, miedê, emalia bia∏o-czarna,

wstà˝ki czarno-bia∏e z napisami Preussischer/Landes-Kriegerverband – Patriotischer/Krieger. Verein/Garziger,
na odwrocie adres wytwórcy HEIN TIMM BERLIN WALLSTR. 21/22 I- 250,-

ROSJA
*966. medal nagrodowy za zdobycie Warszawy 1831 r.,  Aw: Orze∏ polsko-rosyjski i napis u góry: ПOЛЬЗA

ЧECTЬ И CЛABA, Rw: W wieƒcu napis poziomy ЗA BЗЯTIE ПPИCTУПOMЬ BAPШABЫ
25 И 26 ABГ  1831 , Czepurnow 383, srebro 25 mm, 7.92 g., zawieszka I 100,-

*967. medal nagrodowy za wypraw´ do Chin 1900- 1901 r., Aw: Monogram Miko∏aja II pod koronà, Rw: Skrzy-
˝owane kotwica, karabin i szabla i daty 1900- 1901 i napis w otoku: ЗA ПOХOДЪ BЪ KИTAЙ, Czepur-
now 939, srebro 28 mm, zawieszka I- 100,-
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*968. krzy˝yk prawos∏awny, srebro i emalia, na odwrocie grawerowane ICXC i data 1763, punce, srebro 
45 x 32 mm II 250,-

*969. krzy˝yk prawos∏awny, srebro i emalia, na odwrocie grawerowane ICXC i data 1807, punce, srebro 
43 x 32 mm II 250,-

MONETY OBCE
AUSTRIA 

*970. Karol VI 1711-1740, dukat 1738, Wroc∏aw, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Her. 136, Fr.230,

z∏oto 3.48 g. II 2.000,-
*971. Karol VI 1711-1740, talar 1714, Wroc∏aw, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ dwug∏owy,  Her.402, Dav.1090 II 1.200,-

*972. Franciszek I 1806- 1835, 1 krajcar 1816, Wiedeƒ, Aw: Orze∏ na tarczy, Rw: Nomina∏ i data, Her.1085,
wyÊmienity stan zachowania monety miedzianej I 100,-

*973. Ferdynand I 1835- 1848, dukat 1843, Wiedeƒ, Aw: G∏owa, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Her.1843, Fr.370,
z∏oto 3.48 g. II+ 400,-

*974. Franciszek Józef 1848- 1916, talar 1861, Wiedeƒ, Aw: G∏owa, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Her.446 II+ 220,-

BOLIWIA
*975. Karol III 1759- 1788, 8 reali 1780, Potosi, Aw: Popiersie, Rw: Tarcza herbowa, Cayon-Castan 10828 III 100,-
976. Ferdynand 1808- 1823, 8 reali 1814, Potosi, Aw: Popiersie, Rw: Tarcza herbowa, Cayon-Castan 14471 III 100,-

DANIA
*977. Fryderyk V 1746- 1766, kurantdukat (12 marek) 1759, Kopenhaga, Aw: G∏owa, Rw: Korona, poni˝ej no-

mina∏ i data, Hede 22.c, Fr.269, z∏oto 3.07 g. III 750,-

FRANCJA
*978. Napoleon III 1852- 1870, 5 franków 1854, Pary˝, Aw: G∏owa, Rw: W wieƒcu nomina∏ i data, Fr.578,

z∏oto 1.62 g. II 300,-
*979. Napoleon III 1852- 1870, 5 franków 1864, Pary˝, Aw: G∏owa, Rw: W wieƒcu nomina∏ i data, Fr.588, 

z∏oto 1.61 g. III+ 175,-
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MEKSYK
*980. Karol IV 1788- 1808, 8 reali 1804, Meksyk, Aw: Popiersie, Rw: Tarcza herbowa, Cayon-Castan 12580 III 100,-

NIDERLANDY
*981. dwudukat 1654, Utrecht, Aw: Rycerz, Rw: Napisy w kwadracie, Fr.282, Delmonte 961, z∏oto 6.95 g. II/III 2.200,-

*982. Zelandia- çwierç silverdukatona 1777, Aw: Rycerz, Rw: Lew w tarczy pod koronà, Delmonte 1008a III+ 150,-

KRÓLESTWO HOLANDII
*983. Wilhelm III 1849- 1890, dukat 1849 Utrecht, Aw: Stojàcy rycerz, w polu data, Rw: Napisy w kwadracie, 

Fr.344, Delmonte 1214, z∏oto 3.53 g., pi´kna moneta wybita na du˝ym krà˝ku I- 450,-
*984. Juliana 1948- 1980, dukat 1972, awers i rewers jak wy˝ej, Fr.353, z∏oto 3.50 g. I 250,-

*985. Beatrix od 1980, dukat 1985, awers i rewers jak wy˝ej, Fr.355, z∏oto 3.50 g. I 250,-
*986. Beatrix od 1980, dukat 1986, awers i rewers jak wy˝ej, Fr.355a, z∏oto 3.49 g. I 250,-

NIEMCY
BAWARIA- Karol Albrecht 1726- 1745

*987. karolin 1730, Monachium, Aw: G∏owa, Rw: Madonna, Hahn 258, Fr.229, z∏oto 9.50 g. III 1.600,-

*988. pó∏ karolina 1733, Monachium, Aw: G∏owa, Rw: Madonna, Hahn 256, Fr.233, z∏oto 4.76 g. III+ 1.100,-

BRANDENBURGIA- PRUSY- Fryderyk II 1740- 1786
*989. pó∏ friedrichsdora 1786, Berlin, Aw: G∏owa, Rw: Orze∏ pruski na trofeach wojennych, Schr. 427, Fr.2415,

z∏oto 3.27 g., bardzo rzadki III 2.500,-
*990. pó∏talar 1750, Berlin, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ pruski na trofeach wojennych, Schr.188 III 250,-

*991. pó∏talar 1765, Berlin, Aw: G∏owa, Rw: Orze∏ pruski na trofeach wojennych, Schr.517 III 400,-
*992. 8 gute groschen 1757, Berlin, Aw: G∏owa, Rw: Nomina∏ i data; poni˝ej trofeach wojennych, Schr.220 II/III 500,-
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BREMA
*993. talar 1871, Aw: Herb Bremy, Rw: Napisy w wieƒcu, Thun 127 II 250,-

FRANKFURT
*994. podwójny talar 1841, Aw: Widok miasta, Rw: Nomina∏ i data w wieƒcu, Thun 130 II/III 500,-

HAMBURG
*995. dukat 1756, Aw: Orze∏ dwug∏owy, Rw: Herb miasta, Gaedechens 156, Fr.1125, z∏oto 3.30 g., Êlad po zawieszce III 500,-
*996. pó∏talar 1621, Aw: Orze∏ dwug∏owy, Rw: Herb miasta, Gaedechens 558 III 400,-

HESJA
*997. Ludwik III 1848- 1877, gulden 1848, Aw: G∏owa, Rw: W wieƒcu nomina∏ i data, AKS 122 III+ 125,-

JULICH
*998. Reinald IV von Geldern 1402- 1423, goldgulden bez daty, Aw: Âwi´ty Jan, Rw: Pi´ç tarcz herbowych u∏o-

˝onych w rozet´, Fr.1364, z∏oto 3.43 g. III+ 1.200,-

LUBEKA- miasto
*999. talar 1752, Aw: Orze∏ dwug∏owy, Rw: Herb miasta, Dav.2420 III+ 350,-

*1000. talar 1776, Aw: Âw. Jan, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Dav.2422, rzadki III 700,-

*1001. 5 marek 1908, J.83, rzadkie II 1.000,-

LÜNNEBURG- miasto
*1002. wit bez daty, Aw: Lew, Rw: Krzy˝ z ma∏à gwiazdà w centrum, Saurma-Jeltsch 3441 II 80,-
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MANSFELD
*1003. Johann Georg III 1663- 1710, pó∏gulden 1672, Aw: Âwi´ty Jerzy na koniu, Rw: Tarcza herbowa, Tornau 499 III 200,-

SAKSONIA
*1004. Christian z braçmi 1591- 1611, pó∏talar 1603, Aw: Pó∏postaç Christiana, w polu data, Rw: Popiersie dwóch

braci Johanna Georga i Augusta, Merseb.794 III 500,-

*1005. Johann Georg I 1616- 1656, talar 1632, Aw: Popiersie, Rw: Wielopolowa tarcza herbowa, Schnee 845,
Dav.7601 III 400,-

*1006. Johann Georg II 1656- 1680, pó∏talar 1661, Aw: Popiersie, Rw: Tarcza herbowa, Merseb.1168 II- 700,-

*1007. Johann Georg II 1656- 1680, pó∏gulden 1669, Aw: Popiersie, Rw: Tarcza herbowa, Merseb.1195 III 250,-

ROSJA
Wasyl III Iwanowicz 1505- 1533

*1008. dieƒga ze znakiem mennicy A III- 60,-
Iwan IV Groêny 1533- 1584

*1009. kopiejka, Nowogród, KG 83, wa˝na odmiana III/III- 30,-
*1010. kopiejka bita po roku 1547 r., Nowogród, KG 90 III 40,-
*1011. kopiejka bita po 1547 r., Nowogród, KG 91, wa˝na odmiana III- 30,-

Fiodor Iwanowicz 1584- 1598
*1012. dieƒga bez znaku, Moskwa, KG 109, R1, patyna II 50,-
*1013. kopiejka 1598, Nowogród, KG 117, ∏adnie wybita III+ 30,-
*1014. kopiejka, Moskwa, rewers dieƒgi (CAR I WIELIKI KNIAZ FIODOR), KG-, Mielnikowa -, bardzo rzadka III 200,-

Borys Godunow 1598- 1605
*1015. kopiejka 1599, Psków z imieniem Fiodora; przed koronacjà Borysa, KG 161 III/III- 75,-

Dymitr Samozwaniec 1604- 1606
*1016. kopiejka bez znaku mennicy, Moskwa , KG 244 II- 40,-

Wasyl Szujski 1606- 1610
*1017. kopiejka bez znaku mennicy, Moskwa, KG 250 III+/II- 40,-
*1018. kopiejka ze znakiem MO, Moskwa, KG 255 II/II- 60,-
*1019. kopiejka bez znaku, Moskwa, KG 259 R3 III 30,-
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*1020. kopiejka, Psków, KG 266 R II/II- 40,-
*1021. kopiejka 1608, Nowogród, KG 271 II- 30,-
*1022. kopiejka 1608, Nowogród, KG 274 R, ∏adnie wybita i rzadka II- 40,-
*1023. kopiejka, fa∏szerstwo z epoki, KG -, Mielnikowa- III+/III 40,-

W∏adys∏aw Zygmuntowicz czyli póêniejszy W∏adys∏aw IV Waza 1610- 1612
*1024. kopiejka, Moskwa, KG 296 R1 III 150,-

II Pospolite Ruszenie
*1025. kopiejka z imieniem Fiodora, Jaros∏aw, KG 303 R2 II/III+ 60,-
*1026. kopiejka z imieniem Fiodora- tymczasowa mennica w Moskwie, KG 318 R1 III+ 60,-
*1027. kopiejka z imieniem Micha∏a i znakiem M, Moskwa, KG 320 R1 II/III+ 50,-

*1028. kopiejka z imieniem Micha∏a, tymczasowa mennica w Moskwie KG 323 R III+/II- 50,-
*1029. kopiejka z imieniem Micha∏a, tymczasowa mennica w Moskwie KG 322 III 30,-

Micha∏ Fiodorowicz Romanow 1613- 1645
*1030. kopiejka, Moskwa, KG -, Mielnikowa- , stempel awersu wykonano w regularnej mennicy moskiewskiej a

rewersu w tymczasowej mennicy moskiewskiej II Pospolitego Ruszenia III-/III 150,-
Aleksy Michaj∏owicz 1645- 1676

*1031. jefimok 1655, kontrasygnatura na talarze niderlandzkim z 1649 r., Spasski 874 III 2.800,-

Piotr I 1682-1725
*1032. rubel 1718 (data cyryliczna) Moskwa, Aw: Popiersie i napis, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis, bez znaków

grawera i mincerza, bardzo rzadka moneta III+ 1.250,-
*1033. rubel 1720 (data cyryliczna), Moskwa, Aw: Popiersie i napis, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis, bez znaków

grawera, Uzdenikow 0591 II- 2.000,-

*1034. rubel 1721 (data cyryliczna), Moskwa, Aw: Popiersie i napis, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis, napisy na
rancie, Uzdenikow 0599, ciemna patyna III 600,-

*1035. rubel 1725, Moskwa, Aw: Popiersie i napis, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis, napisy na rancie, 
Uzdenikow 0625, patyna III+ 450,-
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*1036. po∏tina 1721 (data cyryliczna), Moskwa, Aw: Popiersie i napis, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis, na
rancie data arabska, Uzdenikow 0600 III 750,-

*1037. po∏tina 1723, Moskwa, Aw: Popiersie i napis, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis, Uzdenikow 0614 III 400,-

*1038. 5 kopiejek 1724, Moskwa, Aw: Orze∏ dwug∏owy, Rw: Skrzy˝owane napisy, Uzdenikow 2437 (odwrotka),
patyna III 100,-
Piotr II 1727- 1730

*1039. rubel 1728, Moskwa, Aw: Popiersie i napis, Rw: Poczwórny monogram w kszta∏cie krzy˝a i napis,
Uzdenikow 0686, Mich.44 III+ 500,-

Anna 1730- 1740
*1040. rubel 1732, Moskwa, Aw: Popiersie i napis, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis, Uzdenikow 0703, Mich.68 III 250,-
*1041. rubel 1734, Moskwa, Aw: Popiersie i napis, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis, Uzdenikow 0714, Mich.110 III+ 400,-

*1042. rubel 1735, Moskwa, Aw: Popiersie i napis, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis, Uzdenikow 0723, Mich.139 III 300,-
*1043. po∏tina 1737, Moskwa, Aw: Popiersie i napis, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis, Uzdenikow 0732, Mich.179 III 400,-

*1044. po∏tina 1738, Moskwa, Aw: Popiersie i napis, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis, Uzdenikow 0738, Mich.200 III+ 600,-
El˝bieta 1741- 1761

*1045. rubel 1742, Petersburg, Aw: Pó∏postaç i napis w otoku, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis w otoku, 
Uzdenikow 0772, Mich.18, moneta wybita na rublu Iwana III III+ 450,-
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*1046. rubel 1742, Petersburg, Aw: Pó∏postaç i napis w otoku, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis, Uzdenikow 0772, Mich.21 III 300,-
*1047. rubel 1750, Moskwa, Aw: Pó∏postaç i napis, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis, Uzdenikow 0827, Mich.140 III 250,-

*1048. rubel 1752, Moskwa, Aw: Pó∏postaç i napis, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis, Uzdenikow 0845, Mich.179 III+ 400,-
*1049. 5 kopiejek 1758, Petersburg, Aw: Orze∏ z rozpostartymi skrzyd∏ami, wy˝ej korona i monogram EI, Rw: Orze∏

z rozpostartymi skrzyd∏ami, wy˝ej korona, na piersi napis 5 KOП  i ni˝ej СПБ, Uzdenikow 0906, Mich.333 II 150,-
1050. szelàgi bite dla Prus 1759 i 1760 (mennica Królewiec lub Moskwa), Aw: Napis poziomy SOLID REG

PRUS i data, Rw: Pod koronà monogram w wieƒcu, Uzdenikow 4880, 4887, razem 2 sztuki III 125,-
Katarzyna II 1762- 1796

*1051. dukat 1766, Petersburg, Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis, Fr.116, Uzdenikow 0117,
Mich.85, z∏oto 3.36 g, rzadki. III 3.500,-

*1052. rubel 1771, Petersburg, Aw: Popiersie i napis w otoku, ni˝ej litery СПБ, Rw: Orze∏ dwug∏owy, ni˝ej
litery АШ i napis w otoku, Uzdenikow 1040, Mich.232 III- 200,-

*1053. rubel 1774, Petersburg, Aw: Popiersie, na ramieniu litery TИ, ni˝ej litery СПБ, Rw: Orze∏ dwug∏owy, ni˝ej
litery ΘA, Uzdenikow 1057, Mich.304 III- 200,-

*1054. rubel 1776, Petersburg, Aw: Popiersie, na ramieniu litery TИ, ni˝ej litery СПБ, Rw: Orze∏ dwug∏owy, ni˝ej
litery ЯЧ, Uzdenikow 1075, Mich.342 III 200,-

*1055. rubel 1780, Petersburg, Aw: Popiersie, ni˝ej litery СПБ, Rw: Orze∏ dwug∏owy, ni˝ej litery ИЗ,
Uzdenikow 1104, Mich.406 III+ 300,-
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*1056. rubel 1782, Petersburg, Aw: Popiersie, ni˝ej litery СПБ, Rw: Orze∏ dwug∏owy, ni˝ej litery ИЗ,
Uzdenikow 1119, Mich.425 III 200,-

*1057. rubel 1783, Petersburg, Aw: Popiersie, ni˝ej litery СПБ, Rw: Orze∏ dwug∏owy, ni˝ej litery ИЗ,
Uzdenikow 1129, Mich.431 III 200,-

1058. 5 kopiejek 1786 EM- Jekatierinburg, Uzdenikow 2772, Mich.472, patyna II 80,-
1059. 5 kopiejek 1789 EM- Jekatierinburg, Uzdenikow 2810, Mich.573, patyna II 80,-
1060. 5 kopiejek 1790 AM- WieÊ Anniƒskaja, Uzdenikow 2828, Mich.564, patyna II 80,-
1061. 5 kopiejek 1791 AM- WieÊ Anniƒskaja, Uzdenikow 2841, Mich.580, patyna II 80,-

*1062. 5 kopiejek 1795 EM- Jekatierinburg, Uzdenikow 2880, Mich.636, patyna II+ 100,-
Pawe∏ I 1796- 1801

*1063. pó∏po∏tinnik (25 kopiejek) 1798, Petersburg, Aw: Poczwórny monogram cara w kszta∏cie krzy˝a i napis
w otoku, Rw: W kwadratowej tarczy cytat z psalmu ni˝ej inicja∏y СM MБ, Uzdenikow 1282, Mich.35 III+ 300,-

Aleksander I 1801- 1825
*1064. 10 rubli 1805, Petersburg, Aw: Tarcze herbowe u∏o˝one kszta∏cie krzy˝a i napis w otoku, Rw: W wieƒcu pod 

koronà napis poziomy i inicja∏y СПБ XΛ, Fr.129, Uzdenikow 0190, Mich.43, z∏oto, bardzo rzadkie. III/IV 4.000,-
*1065. rubel 1814, Petersburg, Aw: Orze∏ dwug∏owy i napis w otoku, Rw: W wieƒcu pod koronà napis poziomy

i СПБ, Uzdenikow 1413, Mich.183 II/III 100,-

*1066. rubel 1823, Petersburg, Aw: Orze∏ dwug∏owy i napis, Rw: W wieƒcu pod koronà napis poziomy,
Uzdenikow 1477, Mich.301 II- 150,-

1067. 5 kopiejek 1806 EM- Jekatierinburg, Uzdenikow 3058, Mich.63, patyna II/III 75,-
Miko∏aj I 1825- 1855

*1068. 5 rubli 1828, Petersburg, Fr.137, Uzdenikow 0203, Mich.30, z∏oto 6.45 g. III 500,-
*1069. 5 rubli 1844, Petersburg, Fr. 138, Uzdenikow 0222, Mich.455, z∏oto 6.52 g. I- 550,-
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*1070. 5 rubli 1845, Petersburg, Fr. 138, Uzdenikow 0223, Mich.480, z∏oto 6.56 g. I- 550,-
*1071. 5 rubli 1845, Petersburg, Fr. 138, Uzdenikow 0223, Mich.480, z∏oto 6.50 g. I- 550,-
*1072. 5 rubli 1854, Petersburg, Fr. 138, Uzdenikow 0236, Mich.645, z∏oto 6.54 g. I 550,-

*1073. rubel pomnikowy 1834 r. wybity z okazji wzniesienia pomnika Aleksandra I, Uzdenikow 4190, Mich.156,
moneta zosta∏a wybita w 1836 roku II 600,-

*1074. rubel pomnikowy 1839 r. wybity z okazji Bitwy pod Borodino, Aw: G∏owa w prawo, ni˝ej miecz z ga∏àzkà
laurowà i sygn na szyi H. GAUBE F., Rw: Pomnik w kszta∏cie kolumny z kopu∏à cerkiewnà i napis w oto-
ku, w odcinku napis 1 PУБΛЬ, Uzdenikow 4192, Mich.288 I/II 800,-

*1075. rubel 1851, Petersburg, Uzdenikow 1686, Mich.589 II 125,-
*1076. 10 kopiejek 1833, EM- Jekatierinburg, Uzdenikow 3308, Mich.133 II/III 100,-

Aleksander II 1855- 1881
*1077. rubel pomnikowy 1859 r., Aw: Popiersie Miko∏aja I w lewo i napis w otoku, Rw: Pomnik konny Miko∏aja I i

napis w otoku, Uzdenikow 4194, Mich.79 II+ 600,-
Aleksander III 1881- 1894

*1078. rubel koronacyjny 1883, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku, w odcinku napis, Rw: Korona na poduszce z
ber∏em i napis u góry, Uzdenikow 4195 I/II 175,-

*1079. rubel 1886 AГ, Uzdenikow 2002, Mich.90 II- 200,-
*1080. 25 kopiejek 1888 r. AГ, Uzdenikow 2021 I- 400,-
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Miko∏aj I 1894- 1917
*1081. rubel koronacyjny 1896 AГ, Uzdenikow 4197 I- 200,-
*1082. rubel pamiàtkowy z okazji stulecia Bitwy pod Borodino 1912 r. ЭБ, Aw: Na tle ozdobnej tarczy orze∏ dwu-

g∏owy, wokó∏ tarcze herbowe prowincji i napis w otoku, Rw: Napis poziomy, Uzdenikow 4200 I/II 700,-
*1083. 15 kopiejek 1917 BC, Uzdenikow 2224 II 100,-

MO¸DAWIA I WO¸OSZCZYZNA
*1084. 2 para= 3 kopiejki 1773 r., Aw: Herby Mo∏dawii i Wo∏oszczyzny, napis i data, Rw: W kwadratowej tarczy

nomina∏, Uzdenikow 4916, patyna III+ 125,-
GRUZJA

*1085. 2 abazi 1809, Aw: Pod koronà muralis napis gruziƒski TBILISI, Rw: Nomina∏ i data, w odcinku A.K.,
Uzdenikow 4385 III+ 100,-

*1086. 2 abazi 1816, Aw: Pod koronà muralis napis gruziƒski TBILISI, Rw: Nomina∏ i data, w odcinku A.T.,
Uzdenikow 4404 III 80,-

*1087. 2 abazi 1824, Aw: Pod koronà muralis napis gruziƒski TBILISI, Rw: Nomina∏ i data, w odcinku A.K.,
Uzdenikow 4426 III+ 100,-

*1088. 1 abazi 1831, Aw: Pod koronà muralis napis gruziƒski TBILISI, Rw: Nomina∏ i data, w odcinku A.T.,
Uzdenikow 4444 III 100,-

WATYKAN
*1089. Pius IX 1846- 1878, 1 skudo 1853 B (Bolonia), Aw: Popiersie, Rw: W wieƒcu nomina∏ i data, Fr.276,

z∏oto 1.73 g, rzadkie I- 500,-

W¸OCHY- WENECJA
*1090. Francesco Dona 1545- 1553, dukat, Aw: Do˝a kl´czàcy przed Êw. Markiem, Rw: Postaç Chrystusa,

Fr.1250, z∏oto 3.24 g. III 600,-
*1091. Bertucci Valier 1656- 1658, dukat, Aw: Do˝a kl´czàcy przed Êw. Markiem, Rw: Postaç Chrystusa,

Fr.1326, z∏oto 3.26 g. III 600,-

W¢GRY
*1092. Maria Teresa 1740- 1780, dwudukat 1764, Krzemnica, Aw: Stojàca postaç w stroju koronacyjnym, 

Rw: Madonna z dzieciàtkiem, Her.59, Fr.73, z∏oto 7.96 g. II+ 900,-
*1093. Franciszek Józef 1848- 1916, 8 forintów= 20 franków 1888 Krzemnica, Aw: G∏owa, Rw: Tarcza

herbowa, po bokach nomina∏, Fr.87, z∏oto 6.43 g. I 300,-
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LITERATURA NUMIZMATYCZNA
1094. Bank Polski 1828- 1928 dla upami´tnienia stuletniego jubileuszu otwarcia, 203 str., 61 tablic, format folio,

wspania∏e wydanie z doskona∏ymi reprodukcjami monet i banknotów, dodatkowo ilustracje w tekÊcie, exlibris,
drukarnia Banku Polskiego, Warszawa 1928, twarda oprawa 500,-

1095. A. E. Cahn- Frankfurt, Katalog 73- Sammlung schlesischer Münzen und Medaillen des Herrn Fritz Löffler in
Breslau, 103 str., 12 tablic, Frankfurt 1932 r.; G. Hirsch- München, Auktion 72- Schlesische Münzen und Medaillen
47 str., 22 tablice, München 1971; A. Cahn- Katalog XXXI (ofertowy) Verzeichnis verkauflichen Münzen und Me-
daillen, Frankfurt 1934, 3 katalogi w jednej twardej oprawie 150,-

1096. Che∏miƒski- Otto Helbing München; Auctions-Catalog Sammlung des Herrn Sigismund von Chelminski- Szarawka,
Münzen und Medaillen von Polen,136 str., 17 tablic (fotokopie), oprawa pó∏skórek ze z∏oceniami, rzadki 500,-

1097. Che∏miƒski- Auctions-Catalog  jak wy˝ej, 136 str., brak tablic, twarda oprawa, rzadki 300,-
1098. Ch. Denis- Catalogue des monnaies emises sur le territoires de la Russie 1914- 1925, avec indication de leur valeur

actuelle, 121 str., kilka ilustracji w tekÊcie, Pary˝ 1927, twarda oprawa 200,-
1099. M. Gumowski- Mennica wileƒska w XVI i XVII wieku, 200 str., 18 tablic, Warszawa 1921, twarda oprawa, pi´kny

stan zachowania 250,-
1100. M. Gumowski- Mennica wileƒska w XVI i XVII wieku, 200 str., 18 tablic, Warszawa 1921, twarda oprawa w nie-

bieskie p∏ótno ze Êladami grzyba 200,-
1101. M. Gumowski- Monety polskie, 176 str., 32 tablice, Warszawa 1924, twarda oprawa 80,-
1102. M. Gumowski- Medale polskie, 231 str., 34 tablice, Warszawa 1925, twarda oprawa 80,-
1103. M. Gumowski- Handbuch der polnischen Numismatik, 11 + 227 str., 56 tablic, Graz 1960, twarda oprawa 200,-
1104. M. Gumowski- Dzieje mennicy toruƒskiej, 186 str., 20 tablic, Toruƒ 1961, pó∏skórek ze z∏oceniami 180,-
1105. M. Gumowski- Monety hebrajskie za Piastów- Wykopaliska monet; odbitka z Biuletynu ˚ydowskiego Instytutu

Historycznego Nr 41/62, 17 str, Warszawa 1962 50,-
1106. M. Gumowski- Monety hebrajskie za Piastów- Opis monet; odbitka z Biuletynu ˚ydowskiego Instytutu

Historycznego Nr 2/62, 41 str, Warszawa 1962 50,-
1107. W. Haupt- Kleine sächsische Münzkunde, 184 str., 142 tablice, Berlin 1968, oprawa kartonowa 80,-
1108. A. Hess- Frankfurt- Auctions-Catalog von Münzen und Medaillen der Neuzeit- Doubletten der kgl. Münzcabinets zu

Berlin, 261 str., 6 tablic, lista cenowa, Frankfurt 1903, twarda oprawa 100,-
1109. S. Kubiak- Monety pierwszych Jagiellonów 1386-1444, 265 str., 17 + 11 tablic, Ossolineum 1970, oprawa kartonowa 80,-
1110. J. Lelewel- O monecie polskiej 53 str., 2 tablice, Poznaƒ 1862, twarda ozdobna oprawa 150,-
1111. R. M´kicki- Pieniàdz polski dawniej i dziÊ, 52 str., 4 tablice, Lwów 1934, oprawa kartonowa 100,-
1112. Mikocki- Verzeichnis einer grossen und sehr gewählten polnische Münz- und Medaillen-Sammlung... Wien 

1.April 1850, 188 str., 4 tablice, Wiedeƒ 1850, oprawiony w pó∏skórek ze z∏oceniami, exliblis, oprawa artystyczna
F. Radziszewskiego, jedna z pierwszych aukcji numizmatów polskich, bardzo ciekawy, pi´kny egzemplarz 800,-

1113. E. Mrowiƒski- Monety Rygi, 246 str., 36 tablic w tekÊcie, Warszawa 1986, oprawiony w pó∏skórek ze z∏oceniami 180,-
1114. Pieniàdz polski- Przewodnik po wystawie numizmatycznej we Lwowie, 60 str., 4 tablice, wydano 500 egz, ten ma 

numer 410, Lwów 1934, oprawa kartonowa 100,-
1115. H. Polaczkówna- Najstarsze êród∏a heraldyki polskiej, 43 str., Lwów 1924, oprawa papierowa 60,-
1116. E. Raczyƒski- Gabinet medalów polskich tom I, 359 str., 103 tabl., Wroc∏aw 1838,  tom II 397 str., tabl. 104- 260

Wroc∏aw 1838, tom III, 332 str. tabl. 261- 471, Poznaƒ 1841, tom IV 313 str. tabl. 475- 636, Wroc∏aw 1843,
oprawione w pó∏skórek, nieaktualne znaki w∏asnoÊciowe, na niektórych stronach Êlady zalania i rdzawe plamki,
ogólnie bardzo ∏adny komplet rzadkiego i cennego katalogu 6.000,-

1117. W. St´˝yƒski- Bandtkie- Numismatyka Krajowa, tom I 159 + 10 str., 35 tablic, tom II 128 + 22 str., 37 tablic,
Warszawa 1839- 1840, Êlady zalania, podklejenia, oprawne w zielone p∏ótno 400,-

1118. WiadomoÊci numizmatyczno-archeologiczne Nr 4 1897, Kraków 1897 30,-
1119. WiadomoÊci numizmatyczno-archeologiczne Nr 1 1899, Kraków 1899 30,-
1120. WiadomoÊci numizmatyczno-archeologiczne Nr 2-4 (40-42) 1899, Nr 1-2 (43-44) 1900, Kraków 1899 i 1900 150,-
1121. WiadomoÊci numizmatyczno-archeologiczne Nr 3 i 4 (45 i 46) 1900, Krakow 1900, oprawa kartonowa 50,-
1122. WiadomoÊci numizmatyczno-archeologiczne Nr 1 (51), Kraków 1902, oprawa kartonowa 50,-
1123. WiadomoÊci numizmatyczno-archeologiczne Nr 2 i 3 (52 i 53) 1902, Kraków 1902, oprawa kartonowa 50,-
1124. WiadomoÊci numizmatyczno-archeologiczne Nr 4 (54) 1902, Kraków 1902, oprawa kartonowa 30,-
1125. WiadomoÊci numizmatyczno-archeologiczne Nr 4 (54) 1902, Kraków 1902, oprawa kartonowa 50,-
1126. WiadomoÊci numizmatyczno-archeologiczne Nr 1-4 (57- 60) 1904, Kraków 1904, twarda oprawa 150,-
1127. WiadomoÊci numizmatyczno-archeologiczne Nr 3 1905, str.298- 335, Kraków 1905 80,-
1128. WiadomoÊci numizmatyczno-archeologiczne Nr 1-4 (65- 68) 1906, Kraków 1906, twarda oprawa 150,-
1129. WiadomoÊci numizmatyczno-archeologiczne Nr 1 (69) 1907, Kraków 1907 30,-
1130. WiadomoÊci numizmatyczno-archeologiczne  1925, Warszawa 1925, 74 str., 2 tabl., ca∏y rocznik 80,-
1131. I. Zagórski- Monety dawnej Polski, 191 + 18 str., 60 tabllic, Warszawa 1845, twarda oprawa, karta tytu∏owa poci´-

ta i podklejona 600,-
1132. J. Zellt- Katalog einer grossen und sehr gewählten Sammlung polnischer Münzen und Medaillen welche zu Berlin

am 15 September 1867..., 134 str., oprawa kartonowa podniszczona 150,-
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Wykaz wa˝niejszej literatury cytowanej w tekÊcie
Ahlström -B. Ahlström, Y. Almer, K. Jonsson -Sveriges besittningsmynt, Stockholm 1980
Ahlström -B. Ahlström, Y. Almer, B. Hemmingsson- Sveriges Mynt 1521- 1977, Stockholm 1976
Bahr. -E. Bahrfeldt- Das Münzwesen der Mark Brandenburg von den ältesten Zeiten ..  Berlin 1889
Bahr. -E. Bahrfeldt- Die Münzen- und Medaillen- Sammlung in der Marienburg, t. 1-7, Gdaƒsk 1901-1910.
Bart. -M. Bartoszewicki- Skorowidz-cennik polskich pieni´dzy wojskowych 1925-1939. Warszawa 1995
BMC -A Catalogue of the Greek Coins in the British Museum. Vol. 1- 29. London 1963.
Campbell -L. Campbell- Prisoner-of-War and Concentration Camp Money of the Twentieth Century, Port Clinton 1993.
CNP -M. Gumowski- Corpus Nummorum Poloniae, Warszawa 1939.
Coh. -H. Cohen -Déscription Historique des Monnaies frappées sous I’Empire Romain, London -Paris 1880
Czepurnow -N. I. Czepurnow- Rossijskije nagradnyje medali. Czeboksary 1993- 1995.
Craw. -M.H. Crawford- Roman Republican Coinage. Cambridge 1974.
Dbg. -H. Dannenberg -Die deutschen Münzen des sächsischen und fränkischen Kaiserzeit. Aalen 1976

-H. Dannenberg -Münzgeschichte Pommerns im Mittelalter. Berlin 1893 i 1896
Dattari -G. Dattari- Monete Imperiali Greche. Cairo 1901
Dav. -J. S. Davenport -German Talers 1500-1600. Frankfurt 1979.

-J. S. Davenport -German Church and City Talers 1600-1700. Galesburg 1975.
-J. S. Davenport -European Crowns 1484-1600. Frankfurt 1985.
-J. S. Davenport -European Crowns 1600-1700. Galesburg 1974.
-J. S. Davenport -European Crowns 1700-1800. Galesburg 1961.
-J. S. Davenport -European Crowns and Talars since 1800. London 1964.

Delmonte -A. Delmonte- Le Bénélux d’argent. Amsterdam 1967.
Duplessy -J. Duplessy- Les monnaies fran˜aises royales. Paris 1988.
Fr. -A. Friedberg -Gold Coins of the World. Clifton 1992.
Fbg. -F. Friedensburg -Die schlesischen Münzen des Mittelalters. Wroc∏aw 1931, w nawiasie numer wydania z 1889.
F.u.S. -F. Friedensburg, H. Seger -Schlesiens Münzen und Medaillen der neueren Zeit. Wroc∏aw 1901.
Gaedechens -O.Ch. Gaedechens- Die Münzen hamburgischen Münzen und Medaillen, Hamburg 1843
Geiger - A. Geiger- Das deutsche Grossnotgeld- Frankenthal 1998.
Gnecchi -E. Gnecchi- Catalog monnaies italiennes, Frankfurt 1901-1902
Gum. -M. Gumowski -Handbuch der polnischen Numismatik. Graz 1960.
Hahn -W. R. O. Hahn- Typenkatalog der Münzen der bayerischen Herzöge und Kurfürsten 1506- 1805, Braunschweig 1971
Her. -L. Herinek -Osterreichische Münzprägungen 1657-1740. Wien 1972.
Hildisch -J. Hildisch- Die Münzen der pommerschen Herzöge..Köln 1980.
H -Cz. -E. Hutten- Czapski -Catalogue de la Collection des Medailles et Monnaies Polonaises, t. 1- 5,  przedruk Graz 1957.
Imhoof-Blumer -F. Imhoof-Blumer- Die antiken Münzen Nord-Griechenlands, tomy 1-4, Berlin 1898- 1935
J. -K. Jaeger -Die deutschen Münzen seit 1871.
Jab∏oƒski -T. Jab∏oƒski -Katalog papierowych pieni´dzy polskich i u˝ywanych na ziemiach Polski 1794-1965, Warszawa 1967 
Kam. -Cz. Kamiƒski et al.- Katalog monet polskich 1589-1763, Warszawa 1980-1990.
Keller -A. Keller- Das Deutsche Notgeld 1914, München 1956

-Das Notgeld der deutschen Inflation 1923, München 1954
-Das Deutsche Notgeld, Katalog. Das wertbeständige Notgeld (Goldnotgeld) 1923/1924, München 1954

KG -Kleszczynow, Griszyn- Katalog Êredniowiekowych monet Rossii, Moskwa 1998
Kiersnowski -R. Kiersnowski- WiadomoÊci Numizmatyczne R.XXVIII (1984), str.129-175
Kubiak -S. Kubiakowa -Monety pierwszych Jagiellonów 1386-1444. Ossolineum 1970.
Kurp. -J. Kurpiewski et al. -Katalogi monet polskich 1506-1696, wydane Warszawa 1982-1994.
Luschin -A. Luschin von Ebengreuth- Friesacher Pfennige, Beiträge zu ihrer Münzgeschichte und zur Kenntnis ihrer Gepräge, Numismatische

Zeitschrift LVI, 1923, s.33-144.
Merseb. -Sammlung Otto Merseburger umfassend Münzen und Medaillen von Sachsen. Albertinische und Ernestinische Linie Berlin 1983.
Mich.- - Grand-Duc Georges Michaïlovitch- Monnaies de l' Empire de Russie 1725- 1894, Boston 1973
Moczyd∏owski -J. Moczyd∏owski- Ilustrowany katalog obligacji Polski przed- i porozbiorowej. Warszawa 1992.
Neumann -E. Neumann -Die Münzprägungen des Deutschen Ordens und der baltischen Geistlichkeit. Köln 1995.
Parchim -J. Parchimowicz -Monety polskie od roku 1916. Szczecin 1996.
Pick -A. Pick -Standard Catalog of World Paper Money. Iola 1991-1992.
Plage -K. Plage -Okres Stanis∏awa Augusta w historii numizmatyki polskiej. Kraków 1913

-K. Plage -Monety bite dla prowincji polskich przez Austry´ i Prusy oraz monety Wolnego Miasta Gdaƒska, Ks. Warszawskiego i
w obl´˝eniu ZamoÊcia. Kraków 1906.

-K. Plage -Monety bite dla Królestwa Polskiego w latach 1815-1864 i monety bite dla Miasta Krakowa w roku 1935. Kraków 1902.
Price -M. Price- Coinage of Alexander the Great, Bern 1991
Racz. -E. Raczyƒski -Gabinet medalów polskich oraz tych, które si´ dziejów polskich tyczà poczàwszy od najdawniejszych do panowania 

Stanis∏awa Augusta t. 1-4, Wroc∏aw, Poznaƒ i Berlin 1838-1845
Riabczenko -P. F. Riabczenko- Po∏nyj kata∏og buma˝nych dienie˝nych znakow i bon Rossii, SSSR, stran SNG 1769-1994, Kijów 1995
R I C. -Mattingly, Sydenham, Kent -The Roman Imperial Coinage. London 1923.
Ros. -H. Rosenberg -Die Banknoten deutschen Reiches ab 1871. Regenstauf 1994/95.
Schnee -G. Schnee -Sächsische Taler 1500-1800. Frankfurt 1982.
Schoenawa -H. Schoenawa -Das Papiergeld von Ostpreussen, Westpreussen, Posen. Werlaburgdorf 1989.

-H. Meyer, H. Schoenawa -Das Papiergeld von Mecklenburg und Pommern. Werlaburgdorf 1985
Schr. -F. von Schrötter -Das preussische Münzwesen im 18. Jh. Berlin 1902-04.

-F. von Schrötter -Die Münzen Friedrich Wilhelms des Grossen Kurfürsten und Friedrich III von Brandenburg. Berlin 1913.
Schwinkowski -W. Schwinkowski- Münz- und Geldgeschichte der Mark Meissen und Münzen der weltlichen Herren... Frankfurt am Main 1921
Sear -D. R. Sear -Greek Coins. Vol. I,II. London 1978-79.
Slg. Bonhoff -Sammlung Dr. med. Friedrich Bonhoff- Dr. Busso Peus Nachf. Teil I-II, Frankfurt am Main 1977-1978
Slg. Friedensburg -Sammlung des Herrn Dr. h. c. Ferdinand Friedensburg, Münzen des deutschen Mittelalters. Franfurt am Main 1924
Slg. Gaettens -R. Gaettens- Münzen der Hohenstaufenzeit. Sammlung eines Gelehrten, cz. 1-2, Zürich- Luzern 1959- 1960
Str. -K. Stronczyƒski -Dawne monety polskie dynastyi Piastów i Jagiellonów. Piotrków 1884.
Strieboll -Sammlung Gustav Strieboll schlesische Münzen und Medaillen. A. Riechmann- Halle 15.Juni 1926
Strza∏. -J. Strza∏kowski -Medale polskie 1900-1944. Warszawa 1980.
Such. -S. Suchodolski -Zmiany chronologii i atrybucji monet polskich w Êwietle skarbu z G∏ogowa -WN. 141-142, str. 105-120.
Suhle-Wichmann A. Suhle- Das Münzwesen Magdeburgs unter Erzbischof Wichmann 1152-1192, Magdeburg 1950.
Svoronos -J. N. Svoronos- Die Münzen der Ptolemäer, Ateny 1904- 1908
T. -J. Tyszkiewicz -Podr´cznik numizmatyczny zawierajàcy ceny amatorskie monet polskich od 1506 roku do 1795 roku. Poznaƒ 1890.
Thun -N. Thun -Deutsche Taler, Doppelgulden, Doppeltaler von 1800-1871. Frankfurt/m. 1979.
Tornau --O. Tornau- Münzen und Münzwesen der Grafschaft Mansfeld von der Mitte des 15. Jahrhunderts bis zum Ende.., Prag 1937
Uzdenikow -W. W. Uzdenikow -Moniety Rossii -Russian Coins 1700-1917. Moskwa 1992.
Voss. -F. A. Vossberg -Geschichte der Preussischen Münzen und Siegel. Berlin 1843. 
Wal. -St. Walewski- Trojaki koronne Zygmunta III od 1588 do 1624, Kraków 1884
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Anglia- 1
Austria- 37- 40, 950, 970- 974
banknoty- 802- 872
Berlin (mennica)- 594, 695, 697, 698, 700, 989- 992
Bizancjum (Cesarstwo Nicei)- 34, 35
Boliwia- 975, 976
Brzeg (mennica)- 786- 789
Bydgoszcz (mennica)- 233, 234, 236, 262-267, 271, 272, 286, 289,
310, 311, 318-321, 366-380, 385, 387-391, 394
Dania- 977
Dorpat- arcybiskupstwo- 41
Drezno (mennica)- 396-408, 411-414, 417-423, 426, 427, 429-434,
505, 506, 508, 533, 537-539, 543, 545, 546, 547, 555
Elblàg (mennica)- 140, 161, 167, 175, 177, 204-206, 281, 284,
285, 294, 305, 331, 365, 519, 520, 527, 531, 532, 553, 554
Francja- 208, 209, 951, 978, 979
Gdaƒsk (mennica)- 136-139, 157, 165, 166, 168, 210-213, 224,
226-228, 231, 232, 237-261, 268, 269, 309, 313, 315-317, 324, 325,
337, 339, 356, 359, 360, 363, 364-380, 395, 503, 504, 518, 521,
526, 528-530, 593, 595-598, 699, 701
Gdaƒsk Wolne Miasto- 595-598, 695-701
Getto ¸ódzkie- 702-706
Grecja- 1-3
Gubin (mennica)- 548-551
Holandia- 952, 983-986
Inflanty- 741
Kraków (mennica)- 141-144, 169-173, 282, 291, 292, 302, 303,
330, 332-336, 343, 345-348, 355, 381-384, 386, 392, 393
Kraków Wolne Miasto- 625-628
Ksi´stwo Kurlandii- 742- 745
Ksi´stwo Warszawskie- 599-607
Legnica (mennica)- 777-780, 783-785
Lipsk (mennica)- 409, 410, 415, 416, 424, 425, 428, 435-502, 507,
509-517, 523-525, 535, 536, 540-542, 544
literatura numizmatyczna- 1094-1132
Litwa- 42, 43
Lublin (mennica)- 279
Lwów (mennica)- 306, 308
¸ob˝enica (mennica)- 306, 308
Malbork (mennica)- 270, 298, 299
medale- 891-963
Mo∏dawia- 44, 1084-1088
monety niemieckich w∏adz okupacyjnych- 644
monety próbne- 669-694, 721-732, 738-740
monety zast´pcze- 873-890
Niderlandy- 981, 982
Niemcy- 45-57, 953-957, 987-1007

Anhalt- 45
Bawaria- 987, 988
Brandenburgia-Prusy- 953-957, 989-992
Brema- 993
Frankfurt- 994
Hamburg- 995, 996
Hesja- 997
Jülich- 998
Lubeka- 999-1002

Magdeburg- 46-52
Mansfeld- 1003
MiÊnia- 53-56
Norymberga- 57
Saksonia- 396-555, 774, 1004-1007

Nowopole (mennica)- 748-750
Nysa (mennica)- 790-797
Olkusz (mennica)- 215, 229, 295, 296
odznaki i odznaczenia- 964-969
Polska królewska- 58-105, 136-593, 774, 891-898
Polska okres rozbiorowy- 611-620, 629-643, 899-926
Polska Rzeczpospolita- 645-694, 733-740, 927-949
Polska Rzeczpospolita Ludowa- 707-732
Pomorze- 106-108, 748
Powstanie Listopadowe- 621-624
Poznaƒ (mennica) 220, 221, 274, 307, 350
Prusy Ksià˝´ce- 761-773
Rewal- 747
Rosja- 109, 312, 958-961, 1008-1088
Ryga (mennica)- 217-219, 223, 275-278, 280, 283
Rzym cesarstwo- 12-33
Rzym republika- 4-11
Âlàsk- 110-118, 775-801, 962, 963

Ksi´stwo Cieszyƒskie- 110, 775, 776
Ksi´stwo G∏ogowskie- 111-113
Ksi´stwo Legnicko-Brzesko-Wo∏owskie- 114, 115, 777-789, 
962 
Ksi´stwo Nyskie biskupów wroc∏awskich- 790-798
Ksi´stwo Opolskie- 116
Ksi´stwo Âwidnicko-Jaworskie- 117, 118
Ksi´stwo Zi´bicko-OleÊnickie- 799, 800
Wroc∏aw miasto- 801

Âredniowiecze- 36-135
Szczecin (mennica)- 751-759
Szwecja- 284, 285, 294, 758, 759
Tatarzy- 119
Toruƒ (mennica)- 145-156, 160, 176, 235, 326-328, 338, 340-
342, 361, 522, 552

Ujazdów (mennica)- 362
Utrecht (mennica)- 696, 983-986
Warszawa (mennica)- 556-592, 599-607, 611-620, 634, 636-643
669-681, 684-694, 710-712, 717-740

Watykan- 1089
W´gry- 1092, 1093
Wiedeƒ (mennica)- 625-628, 972-974
Wilno (mennica)- 158, 159, 162-164, 174, 178-203, 207, 214,
216, 222, 225, 230, 287, 288, 290, 293, 301, 304, 344, 352-354
357, 358

W∏ochy- 119-121, 1090, 1091
Wschowa (mennica)- 297, 300, 314, 323
Wroc∏aw (mennica)- 798, 801, 970, 971
Zakon Kawalerów Mieczowych- 746
Zakon Krzy˝acki- 122-135, 760
ZamoÊç- 608-610
Z∏oty Stok (mennica)- 781, 782, 799, 800

INDEKS
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Kalendarz aukcji

21 aukcja odb´dzie si´ 3 czerwca 2000 r.
przedmioty na aukcj´ przyjmujemy do 1 kwietnia 2000r.

22 aukcja odb´dzie si´ 28 paêdziernika 2000 r.
przedmioty na aukcj´ przyjmujemy do 5 wrzeÊnia 2000r.

Auction Schedule

Auction 21 – 3rd June 2000
consignment deadline 1st April 2000

Auction 22 – 28th October 2000
consignment deadline 5th September 2000



1 - 1100
2 - 1200
3 - 100
4 - 205
5 - 360
6 - 300
7 - 270
8 - 200
9 - 360

10 - 410
11 - 360
12 - 340
13 - 410
14 - 260
15 - 120
16 - 220
17 - 200
18 - 510
19 - 920
20 - 160
21 - 380
22 - 1040
23 - 260
24 - 370
25 - 290
26 - 70
27 - 410
28 - 250
29 - 250
30 - 160
31 - 170
32 - 230
33 - 170
34 - 260
35 - 720
36 - 260
37 - 80
38 - 0
39 - 280
40 - 230
41 - 0
42 - 620
43 - 1280
44 - 0
45 - 860
46 - 0
47 - 520
48 - 800
49 - 920
50 - 520
51 - 980
52 - 920
53 - 620
54 - 700
55 - 620
56 - 820
57 - 0
58 - 15900
59 - 480
60 - 160
61 - 390
62 - 360
63 - 1820
64 - 1200
65 - 160

66 - 0
67 - 100
68 - 1120
69 - 420
70 - 720
71 - 3900
72 - 1150
73 - 410
74 - 9100
75 - 3700
76 - 3600
77 - 3400
78 - 3200
79 - 3200
80 - 3200
81 - 4200
82 - 2300
83 - 10000
84 - 4200
85 - 4200
86 - 4000
87 - 3200
88 - 4500
89 - 4100
90 - 4900
91 - 5100
92 - 470
93 - 170
94 - 230
95 - 140
96 - 960
97 - 150
98 - 310
99 - 90

100 - 160
101 - 75
102 - 200
103 - 200
104 - 85
105 - 230
106 - 200
107 - 210
108 - 110
109 - 135
110 - 125
111 - 1550
112 - 220
113 - 145
114 - 7800
115 - 0
116 - 125
117 - 3100
118 - 1350
119 - 0
120 - 0
121 - 0
122 - 160
123 - 330
124 - 200
125 - 70
126 - 300
127 - 180
128 - 65
129 - 160
130 - 240

131 - 360
132 - 250
133 - 200
134 - 170
135 - 110
136 - 330
137 - 700
138 - 310
139 - 200
140 - 420
141 - 520
142 - 180
143 - 85
144 - 170
145 - 170
146 - 300
147 - 290
148 - 80
149 - 180
150 - 240
151 - 200
152 - 180
153 - 310
154 - 190
155 - 320
156 - 110
157 - 80
158 - 560
159 - 250
160 - 180
161 - 120
162 - 480
163 - 310
164 - 260
165 - 120
166 - 190
167 - 240
168 - 160
169 - 200
170 - 130
171 - 120
172 - 360
173 - 100
174 - 220
175 - 150
176 - 150
177 - 180
178 - 600
179 - 470
180 - 280
181 - 200
182 - 280
183 - 220
184 - 290
185 - 220
186 - 1120
187 - 280
188 - 260
189 - 240
190 - 620
191 - 260
192 - 720
193 - 170
194 - 220
195 - 210

196 - 160
197 - 180
198 - 170
199 - 280
200 - 310
201 - 250
202 - 110
203 - 220
204 - 270
205 - 190
206 - 310
207 - 64
208 - 820
209 - 170
210 - 1850
211 - 0
212 - 8500
213 - 2600
214 - 140
215 - 250
216 - 230
217 - 250
218 - 190
219 - 400
220 - 390
221 - 100
222 - 210
223 - 140
224 - 440
225 - 1550
226 - 880
227 - 160
228 - 160
229 - 160
230 - 85
231 - 46500
232 - 25200
233 - 68000
234 - 8700
235 - 8100
236 - 1040
237 - 600
238 - 560
239 - 460
240 - 460
241 - 740
242 - 0
243 - 320
244 - 280
245 - 300
246 - 290
247 - 260
248 - 370
249 - 300
250 - 240
251 - 410
252 - 430
253 - 230
254 - 200
255 - 280
256 - 360
257 - 280
258 - 200
259 - 260
260 - 300

261 - 570
262 - 4000
263 - 260
264 - 0
265 - 160
266 - 170
267 - 230
268 - 0
269 - 360
270 - 310
271 - 340
272 - 310
273 - 1700
274 - 250
275 - 110
276 - 120
277 - 75
278 - 50
279 - 180
280 - 500
281 - 130
282 - 130
283 - 110
284 - 110
285 - 0
286 - 2050
287 - 540
288 - 310
289 - 60
290 - 160
291 - 160
292 - 110
293 - 320
294 - 170
295 - 60
296 - 92
297 - 80
298 - 115
299 - 0
300 - 60
301 - 48
302 - 0
303 - 0
304 - 110
305 - 0
306 - 210
307 - 140
308 - 430
309 - 4000
310 - 1850
311 - 1200
312 - 300
313 - 4150
314 - 21000
315 - 3100
316 - 4250
317 - 10200
318 - 170
319 - 160
320 - 165
321 - 120
322 - 80
323 - 160
324 - 760
325 - 370

326 - 920
327 - 280
328 - 280
329 - 1000
330 - 260
331 - 720
332 - 260
333 - 210
334 - 400
335 - 120
336 - 180
337 - 410
338 - 840
339 - 460
340 - 680
341 - 560
342 - 720
343 - 410
344 - 1100
345 - 120
346 - 110
347 - 110
348 - 160
349 - 100
350 - 130
351 - 120
352 - 160
353 - 620
354 - 160
355 - 520
356 - 230
357 - 130
358 - 80
359 - 160
360 - 130
361 - 64
362 - 60
363 - 240
364 - 350
365 - 210
366 - 660
367 - 500
368 - 310
369 - 360
370 - 290
371 - 480
372 - 590
373 - 600
374 - 820
375 - 520
376 - 240
377 - 360
378 - 0
379 - 470
380 - 360
381 - 360
382 - 100
383 - 540
384 - 270
385 - 80
386 - 300
387 - 260
388 - 100
389 - 510
390 - 160
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391 - 410
392 - 320
393 - 260
394 - 700
395 - 660
396 - 16600
397 - 6100
398 - 1650
399 - 560
400 - 400
401 - 720
402 - 720
403 - 720
404 - 410
405 - 820
406 - 580
407 - 4050
408 - 1450
409 - 240
410 - 0
411 - 1050
412 - 470
413 - 420
414 - 140
415 - 85
416 - 120
417 - 260
418 - 160
419 - 130
420 - 130
421 - 170
422 - 2550
423 - 80
424 - 5450
425 - 7200
426 - 2550
427 - 7200
428 - 1550
429 - 1000
430 - 320
431 - 310
432 - 200
433 - 270
434 - 370
435 - 320
436 - 280
437 - 160
438 - 180
439 - 140
440 - 260
441 - 240
442 - 140
443 - 140
444 - 320
445 - 210
446 - 290
447 - 380
448 - 310
449 - 360
450 - 300
451 - 210
452 - 260
453 - 410
454 - 370
455 - 230
456 - 360
457 - 230
458 - 220
459 - 330
460 - 920

461 - 300
462 - 220
463 - 100
464 - 360
465 - 350
466 - 160
467 - 170
468 - 210
469 - 100
470 - 170
471 - 410
472 - 190
473 - 160
474 - 160
475 - 200
476 - 60
477 - 290
478 - 200
479 - 80
480 - 380
481 - 160
482 - 400
483 - 190
484 - 100
485 - 100
486 - 140
487 - 360
488 - 190
489 - 380
490 - 280
491 - 290
492 - 160
493 - 230
494 - 460
495 - 0
496 - 330
497 - 360
498 - 240
499 - 310
500 - 200
501 - 160
502 - 60
503 - 4100
504 - 720
505 - 470
506 - 500
507 - 500
508 - 430
509 - 160
510 - 370
511 - 0
512 - 130
513 - 100
514 - 80
515 - 520
516 - 170
517 - 170
518 - 1000
519 - 2550
520 - 2150
521 - 270
522 - 720
523 - 360
524 - 330
525 - 280
526 - 210
527 - 5200
528 - 210
529 - 820
530 - 320

531 - 2050
532 - 1700
533 - 160
534 - 520
535 - 640
536 - 640
537 - 210
538 - 80
539 - 85
540 - 80
541 - 100
542 - 80
543 - 110
544 - 130
545 - 9100
546 - 85
547 - 95
548 - 195
549 - 100
550 - 85
551 - 200
552 - 160
553 - 120
554 - 60
555 - 110
556 - 6400
557 - 960
558 - 0
559 - 1100
560 - 720
561 - 600
562 - 3850
563 - 4450
564 - 1100
565 - 720
566 - 320
567 - 480
568 - 820
569 - 300
570 - 200
571 - 210
572 - 2000
573 - 360
574 - 540
575 - 160
576 - 210
577 - 190
578 - 140
579 - 140
580 - 150
581 - 320
582 - 160
583 - 160
584 - 90
585 - 560
586 - 120
587 - 170
588 - 80
589 - 48
590 - 150
591 - 180
592 - 210
593 - 95
594 - 160
595 - 120
596 - 120
597 - 110
598 - 110
599 - 4200
600 - 410

601 - 1050
602 - 820
603 - 920
604 - 720
605 - 220
606 - 130
607 - 80
608 - 4800
609 - 3350
610 - 1100
611 - 1500
612 - 4700
613 - 1250
614 - 620
615 - 120
616 - 200
617 - 60
618 - 0
619 - 0
620 - 160
621 - 1400
622 - 1400
623 - 410
624 - 110
625 - 410
626 - 190
627 - 460
628 - 410
629 - 1450
630 - 1750
631 - 1850
632 - 240
633 - 190
634 - 330
635 - 210
636 - 200
637 - 180
638 - 820
639 - 220
640 - 310
641 - 360
642 - 200
643 - 100
644 - 75
645 - 700
646 - 640
647 - 90
648 - 350
649 - 205
650 - 105
651 - 105
652 - 800
653 - 360
654 - 350
655 - 880
656 - 160
657 - 250
658 - 190
659 - 390
660 - 160
661 - 190
662 - 980
663 - 210
664 - 170
665 - 130
666 - 230
667 - 120
668 - 170
669 - 3550
670 - 3050

671 - 2450
672 - 2600
673 - 1950
674 - 2450
675 - 5500
676 - 2240
677 - 4500
678 - 4500
679 - 4600
680 - 3600
681 - 2450
682 - 3400
683 - 1850
684 - 2550
685 - 1450
686 - 2400
687 - 2900
688 - 2500
689 - 2050
690 - 2500
691 - 1400
692 - 1500
693 - 1800
694 - 1050
695 - 3850
696 - 1000
697 - 1850
698 - 1100
699 - 1250
700 - 1000
701 - 10900
702 - 640
703 - 95
704 - 250
705 - 0
706 - 200
707 - 7000
708 - 2050
709 - 1450
710 - 1450
711 - 1450
712 - 110
713 - 600
714 - 600
715 - 0
716 - 0
717 - 1250
718 - 160
719 - 820
720 - 650
721 - 1100
722 - 96
723 - 170
724 - 180
725 - 1850
726 - 860
727 - 60
728 - 1550
729 - 2000
730 - 6000
731 - 1250
732 - 750
733 - 3050
734 - 0
735 - 0
736 - 90
737 - 0
738 - 0
739 - 0
740 - 0

741 - 0
742 - 2400
743 - 460
744 - 260
745 - 210
746 - 370
747 - 940
748 - 6400
749 - 6800
750 - 4000
751 - 170
752 - 100
753 - 12100
754 - 3600
755 - 3200
756 - 110
757 - 125
758 - 120
759 - 0
760 - 1500
761 - 120
762 - 155
763 - 0
764 - 0
765 - 80
766 - 220
767 - 130
768 - 110
769 - 420
770 - 250
771 - 700
772 - 150
773 - 680
774 - 620
775 - 0
776 - 0
777 - 9400
778 - 370
779 - 240
780 - 350
781 - 3100
782 - 5800
783 - 320
784 - 270
785 - 190
786 - 2250
787 - 2050
788 - 200
789 - 540
790 - 480
791 - 240
792 - 370
793 - 0
794 - 0
795 - 0
796 - 270
797 - 3250
798 - 820
799 - 360
800 - 6300
801 - 240
802 - 310
803 - 270
804 - 260
805 - 580
806 - 170
807 - 340
808 - 300
809 - 0
810 - 200



811 - 0
812 - 0
813 - 160
814 - 160
815 - 230
816 - 280
817 - 180
818 - 160
819 - 110
820 - 140
821 - 180
822 - 150
823 - 380
824 - 240
825 - 60
826 - 1250
827 - 2050
828 - 160
829 - 220
830 - 1250
831 - 1250
832 - 190
833 - 160
834 - 190
835 - 350
836 - 240
837 - 1250
838 - 0
839 - 190
840 - 560
841 - 260
842 - 420
843 - 420
844 - 700
845 - 210
846 - 220
847 - 330
848 - 240
849 - 260
850 - 64
851 - 240
852 - 700
853 - 540
854 - 60
855 - 180
856 - 240
857 - 0
858 - 2650
859 - 220
860 - 55
861 - 90
862 - 270
863 - 260
864 - 160
865 - 100
866 - 500
867 - 100
868 - 120
869 - 0
870 - 0
871 - 0
872 - 0
873 - 360
874 - 210
875 - 310
876 - 230
877 - 80
878 - 62
879 - 80
880 - 95

881 - 0
882 - 60
883 - 160
884 - 80
885 - 340
886 - 720
887 - 80
888 - 210
889 - 85
890 - 260
891 - 820
892 - 1400
893 - 230
894 - 580
895 - 540
896 - 210
897 - 0
898 - 1650
899 - 820
900 - 240
901 - 400
902 - 290
903 - 64
904 - 310
905 - 320
906 - 0
907 - 160
908 - 0
909 - 0
910 - 0
911 - 230
912 - 0
913 - 0
914 - 460
915 - 120
916 - 0
917 - 85
918 - 72
919 - 0
920 - 320
921 - 120
922 - 120
923 - 300
924 - 48
925 - 130
926 - 80
927 - 320
928 - 540
929 - 760
930 - 330
931 - 290
932 - 390
933 - 0
934 - 820
935 - 560
936 - 0
937 - 410
938 - 240
939 - 800
940 - 270
941 - 400
942 - 0
943 - 0
944 - 310
945 - 0
946 - 400
947 - 0
948 - 0
949 - 0
950 - 0

951 - 420
952 - 160
953 - 300
954 - 210
955 - 150
956 - 0
957 - 1550
958 - 0
959 - 160
960 - 1600
961 - 400
962 - 0
963 - 330
964 - 0
965 - 0
966 - 330
967 - 150
968 - 540
969 - 430
970 - 2650
971 - 1350
972 - 80
973 - 460
974 - 210
975 - 130
976 - 130
977 - 0
978 - 390
979 - 230
980 - 140
981 - 2350
982 - 120
983 - 470
984 - 260
985 - 260
986 - 260
987 - 1750
988 - 1200
989 - 3050
990 - 300
991 - 410
992 - 1250
993 - 310
994 - 620
995 - 600
996 - 320
997 - 190
998 - 1350
999 - 350

1000 - 560
1001 - 1550
1002 - 120
1003 - 160
1004 - 400
1005 - 320
1006 - 760
1007 - 200
1008 - 65
1009 - 45
1010 - 65
1011 - 24
1012 - 75
1013 - 60
1014 - 310
1015 - 85
1016 - 67
1017 - 32
1018 - 75
1019 - 24
1020 - 52

1021 - 65
1022 - 90
1023 - 32
1024 - 210
1025 - 95
1026 - 48
1027 - 67
1028 - 65
1029 - 24
1030 - 260
1031 - 2700
1032 - 2000
1033 - 2150
1034 - 480
1035 - 400
1036 - 820
1037 - 520
1038 - 80
1039 - 560
1040 - 200
1041 - 500
1042 - 240
1043 - 460
1044 - 480
1045 - 460
1046 - 260
1047 - 200
1048 - 320
1049 - 155
1050 - 180
1051 - 4050
1052 - 240
1053 - 160
1054 - 160
1055 - 240
1056 - 160
1057 - 340
1058 - 105
1059 - 64
1060 - 64
1061 - 64
1062 - 135
1063 - 400
1064 - 6300
1065 - 280
1066 - 260
1067 - 85
1068 - 600
1069 - 660
1070 - 600
1071 - 700
1072 - 620
1073 - 750
1074 - 960
1075 - 160
1076 - 170
1077 - 720
1078 - 390
1079 - 360
1080 - 420
1081 - 400
1082 - 1000
1083 - 80
1084 - 100
1085 - 125
1086 - 64
1087 - 125
1088 - 170
1089 - 920
1090 - 620

1091 - 660
1092 - 1250
1093 - 520
1094 - 720
1095 - 340
1096 - 440
1097 - 280
1098 - 0
1099 - 410
1100 - 300
1101 - 130
1102 - 60
1103 - 220
1104 - 280
1105 - 40
1106 - 110
1107 - 0
1108 - 0
1109 - 80
1110 - 900
1111 - 250
1112 - 1300
1113 - 220
1114 - 140
1115 - 48
1116 - 7700
1117 - 900
1118 - 110
1119 - 70
1120 - 500
1121 - 210
1122 - 80
1123 - 210
1124 - 24
1125 - 50
1126 - 420
1127 - 120
1128 - 420
1129 - 100
1130 - 150
1131 - 720
1132 - 120
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